
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS.
Pereitą penktadienį, lap-1 

kričio U-tą, suėjo 14-ka me-j 
tų nuo Pasaulinio Karo pa
liaubų, kurias paprastai iš
kilmingai pamini karą lai-, 
ritėjusios šalys. Tą dieną1 
mūsų šalies valdžios ir dau-j 
gelis biznio įstaigų nedirbo.

•GARSAS
L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

4-TOS APSKRITIES
SUSIRINKIMAS

jvairioni ceremonijom pa- 
fjerbta žuvusiųjų atmintis, 
laugely vietų, vadovaujant 

karo veteranams, surengta 
paradų ir kitokių pramogų 
primenančių Didžiojo Karo 
laikus ir įspūdžius.
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SVETUR GIMUSIŲ
TARPE 9.9% NEMOKŠŲ

Cenzo Biuras, kuris tvar-j 
kė 1930 metais gyventojų 
surašymą, paskelbė, kad iš 
13,216,928 svetur gimusių 
gyventojų, turinčių virš 10 
metų amžiaus, 1,304,084, ar
ba 9.9 nuošimčių, yra ne-i 
mokšos, t. y. nepažysta raš
to. Iš tų škotai turi mažiau-1 
šia nemokšų — tik tris de- 
šimtdalius vieno nuošimčio, 
iš Anglijos ir Kanados kilu
sių tarpe esama šeši dešimt- 
daliai vieno nuoš., New 
foundland — aštuonis de- 
šinitdalius vieno nuošimčio. 
Aukščiausias nemokšų nuo
šimtis yra kilęs iš Azores 
salų — su 36.9' i, iš Portu
galijos kilusieji seka antroj 
vietoj — su 34.7%, iš Itali
jos trečioj — su 25.3'i. Į- 
domu būtų žinoti, koks ne
mokšų nuošimtis yra iš Lie
tuvos kilusių tarpe, bet biu
ras kol kas da nepaskelbė. !

ANGLIJOS AR1STOKRA- 
s » TŲ NORAI

EUROPOS ŠALYS DERASI KARO 
SKOLŲ IR PROCENTŲ REIKALU

ANGLIJA, PRANCŪZIJA IR KITOS SALYS PRAŠO 
PERREV1DUOT KARO SKOLŲ REIKALĄ

Iš Visur
WALKER DAUGIAU

NEPOLITIKUOSIĄS

BAISIOS AUDROS KŪBOJ IR
ATLANTIKO PAKRAŠČIAIS

Anglijos aristokratija už- 
atmanė", kad šalį valdytų Tor- J* 
dai ir kiti aukštos kilmės 
asmenys. Jie paskelbė pro-, 
jektą, kaip turėtų būt per-Į 
organizuotas parlamentas. 
Sulig to projekto, šalį val
dytų didžiūnai aristokratai, 
lordai ir jų patikimi asine-‘ 
nys. Tomis teisėmis galėtų 
naudotis ir “mėlynkraujės” 
moterys, t. y. tokio pat aukš
to tituluoto kilimo, kaip ir 
vyrai. Tokio projekto su
manytojai išrodinčja, kad jį 
pravedus į gyvenimą, į par
lamentą ir vyriausybę neįsi- 
briautų radikališkų elemen
tų.

Vis da atsiranda žmonių, 
’kurie užsimiršta, kad gyve-| 
na 20-tame amžiuj, kada ne 
kilmės aristokratija, bet 
mokslo, proto, gabumų ir su
gebėjimų aristokratija ima
ma dėmesin. Šiais laikais 
milijonams rūpi ne aristo
kratiškų luomų ir titulų gar-i 
binimas, bet darbo ir duo-į 
nos reikalai.

Washington. — Valstybės Departmental pa
skelbė, kad Anglija, Prancūzija ir kitos Europo* ša
lys prisiųstose notose ir pareiškimuose prašo pailgint 
terminą sumokėjimui karo skolų ir procentų, taip pat 
prašo išnaujo persvarstyt karo skolų reikalą.

Skaitytojai kitoj vietoj ras raštą, kuriame parodo
ma, kurios šalys ir kiek iki šių metų gruodžio 15-to» 
turi sumokei Am. J. V. iždui karo skolų ir procentų.

“Garso” Nr. 44 buvo trumpas editorialas, kuriame 
nurodyta, kad Europos šalys daro bendrą bloką tiks
lu išsisukti nuo karo skolų ir procentų mokėjimo. Pa
sirodo, kad ten pareikšti išvadžiojimai turėjo pagrindo.

Europos šalys skolingos Am. J. V. vienuoliką bi
lijonų dolerių (11,000,000,000) ir jų išsisukinėjimas 
nuo obligacijų šios šalies vyriausybei •*— dabartinei ir 
būsimai sudaro ir sudarys rūpesčių ir galvosūkių.

Prezidentas Hoover, sužinojęs Anglijos, Prancūzi
jos ir kitu šalių notų turinį, pakvietė gub. Roo»eveltą 
bendrai pasitart. Mat, republikonų administravimas 
e na prie užbaigos. Demokratams reik* perimt vals
tybės vairą ir visas problemas spręsti. Gub. Roose- 
veltas sirguliuoja, bet pasirengęs vykt į Washingtoną. 
Hooverio ir Roosevelto pasitarimui priduodama daug 
reikšmė*.

Partijų lyderiai į Europos šalių atsikreipimą žiūri 
šaltai. Manoma, kad jei bus sušaukta specialė Kon
greso sesija, arba savo laiku susirinkusi, nuolaidumo 
neparodys.

Ta proga -svarbu pažymėtu kad šalę Anglijos, 
Prancūzijos, Belgijos, Lenkijos, Italijos, Čekoslovaki
jos, Suomijos, Latvijos, Vengrijos ir Estijos pareiški
mų ir prašymų skolų ir procentų reikalu, nesimato Lie
tuvos atsikreipir.ių. Matyt, Lietuva pasirengus 
ir pilnai savo obligacijas ištesėti.

HONDŪRE REVOLIUCIJA

laiku

Tegucigalpa, Honduras. — Lapkričio 1 l-tą 
dėjo smarki revoliucija, kurios tikslas pašalint 
dento Cinas Andino vyriausybe.

Revoliuciją kelia liberalai, dvi savaiti atgal prakišę 
prezidentinius rinkimus.

Pirmieji revoliucijos judėjimai prasidėjo San Pedro 
mieste. Sukilėlių vadas William Coleman nukautas 
pirmuose susirėmimuose su federalės armijos jėgo
mis.

Sukilėliai graitu laiku užėmė San Pedro, Trujillo, 
Le Ceiba ir l>a Esperanza miestus.

Kuo užsibaigs sis kraujo praliejimas — sužinosi
me vėliau.

prasi- 
prezi

Oviedo, Ispanija. — Lapkričio 14-tą 30,000 anglia
kasių, dirbančių Huyera-Turon kasyklų distrikte, ap
leido darbą prisidėdami prie streiko. Policija ir ka
reiviai prižiūri tvarką.

New York. — Lapkričio 12-tą 
buvęs New York'o miesto majo 
ras James J. Walker, išvažiuo 
damas Europon ilgesniam laikui 
pareiškė, kad jis j politiką dau 
giau nesikišiąs. Kaip žinoma 
Walkeris iš majorystės rezigna 
vo dėl kaltinimų graftuose

New Haven. Conn. — Lapkri 
čio 12-tą automobiliaus nelaimėj 
užmuštas Yale universiteto tarp
tautinės teisės profesorius C P 
Howland Šoferis E. D RobertSj 
iš Fairfield turės atsakyt už su
važinėjimą.

Washington.—Lapkričio 
mirė Elie Shetz. 84 metų 
žiaus. Martha Washington 
dy Co. įsteigėja.

1 1 -tą
am-

Can-

Beaver Pa. — Lapkričio 
i sudegė istorinis senas 
' Frankford Springs viešbutis. 
I 177č metais šiame viešbuty apsi
stodavo garsūs generolai vado
vavę revoliucijos karui.

12-tą 
The

MIRĖ STALINO ŽMONA

Maskva. — Lapkričio 9-tą mi- 
I rė sovietų diktatoriaus Stalino 
i žmona — Nadija Stalin. 30 mc- 
| tų amžiaus. Kadangi mirė ūmai 
1 ir apie bet kokj sirgimą ar ligą 
nebuvo pranešta, tai sąryšy su 

' tuo Rusijoj plinta įvairių gandų 
ir įtarinėjimų

RAGINA REORGAN1- 
ZUOT PARTIJĄ

Am. J. Valstybių lapkri
čio 8-tos rinkimus gražiau
sia Įvertina Pietų Amerikos 
šalys ir jų spauda. Mat, 
ten labai madoj" ęevoliuci-, 
jos, kurios vienas partijas] 
ar grupes šluoja lauk, o ki-' 
tas pastato prie valdžios 
vairo. Tokios revoliucijos 
paprastai sunaikina daug 
žmonių gyvybių, dvasinių ir 
materialių turtų. Am. J. V. 
visuomenė “politišką revo
liuciją” pravedė ramiais bal
savimais, be žudynių ir tur
to naikinimo. Sis pavyzdis 
labai sektinas ir Europos ša
lims.

Cincinnati, Ohio. — lapkričio 14-tą pienu prista- I 
tytojai atsikreipė į Ohio nacionalės gvardijos viršinin- j 
kus prašydami protekcijos prieš šoferių unijos strei- 
kierius, kurie pikietuoja kelius ir apšaudo trukus ve- 
žančius pieną į Cincinnati miestą.

šoferių unija sustreikavo protestuodama prieš nu- • 
kapojimą algų net 20 nuošimčių.

Boulder City, Nevada. — Konstrukcija taip vadina
mo Hoover Danį pagyvėjo. Projekto įvykdymas atsi
us $165,000,000. Tai bits galinga elektros gamykla, 
kuri aptarnaus plačią apielinkę.

SHARKIO SVEIKINIMAS

Garsus pasaulinis sunkaus svo
rio kumitininku čemnitonas 
Jack Sharkey lapkričio 9-ta. de
mokratų pergalės proga. Rooae- 
velt'o menageriui James A Far
ley pasiunti tokį sveikinimą 
"Kongratullneljos. 
pergalė—sutriuikinantis knock-1 P**aut>-

outas (smashing knockout). Nie
kam nėra progos šaukt apie ap
vogimą (čia galima prisimint, 
kai Sharkis paveržė iš Schme 
lingo čtmpiįonatą. tai pastarojo 
draugai šaukė apie apvogimą 
Reri.rkc .). Geriausi linkėjimai. 
Jack Sharkey "

LENKAI STUDENTAI 
MUŠA ŽYDUS

Barcelona, Ispanija 
kričio 12-tą politiškam mitinge riaušių.

Roosevelt’o lo'o muštynės.

Lapkričio 13-tą Columbia uni
versiteto prezidentas prof. Ni
cholas Murray Butler padarė at 
sišaukimą i jaunuosius rrpubli- 

Į konus skatindamas juos imti va 
dovavimą į savo rankas. Vyres
nieji esą veda partiją prie pa- 

' krikimo ir jei nebus reorganiza
cijos ji susilauks Whig'u parti- 

' jos likimo, būtent. — išnykimo 
1 Prof. Butler siūlo partijai pa
keist savo nusistatymą prohibi- 

I cijos, tarifo, karo skolų, pinigų 
1 sistemos, kooperacijos su užsie
niu ir kitais klausimais. Jis 
taip pat ragina panaikint gyvuo- 

i jančias specialcs privilegijas.

Pirmoji gydytojų mokykla į-
— i Atėnuose (Graikijoj) 

i 522 m. prieš Kristų.

VĖL 5 ORLAIVIO 
AUKOS

Kempvilie, Tenn. — lap
kričio 11-tą orlaivio nelai
mėj užsimušė penki asme
nys: Mirt — 40 m., jo žmo
na — 38 m.. Mrs. Elizabeth 
Hunter — 38 m., ir jos du 
vaikučiai — Robert 4, Inez 
— 2. Visus atrado’mirusius,

Varšuva — Lapkričio 10-tą. išskyrus 2 metų Inez. Ją at- 
iš priežasties riaušių, autoritetai j rado da gyvą, bet be >ą- 
kelioms dienoms uždarė Varšu
vos universitetą, lankai studen
tai tą dieną minėjo Stanislovo 
Waclawskio vienų metų mirties 

^sukaktuves. Jį nukovė žydas
I_ap- studentas Vilniuje laike kilusių > Skrendant tamsoje oaklvdo 

ir beieškant nusileidimui 
markiai nukrito že-

mm ės, kurios neatgavus mi
rė.

Crlaivis skrido is Chicn- 
gos j Floridą, kur partija 
tik'* |osi praleist žūema

Keriindami už Wac-
4 komunistai lawskj, lenkai studentai apmu-1 vietos, 

i šė daug žydų studentų. mėn.

Havana, Kuba. — Lapkričio 9-tą nuo vakarinės 
Indijos atūžusi audra Kubos salai padarė daug nuosto
lių.

(Ificialų suskaičiavimu, pustrečio tūkstančio žmonių 
žuvo, tūkstančiai sužeistų. Visa Camaguey provincija 
yra nukentėjus, o miestas Santa Cruz Del Sur visiškai 
sunaikintas—nei vieno trobesio neišliko sveiko. Lau
kuose sunaikinti medžiai ir įvairūs augalai; bananų ir 
cukraus plantacijos labai nukentėjo.

Be to, Majagua žuvo 2, Camajuani — 12, Cama- 
gtiey — 18, Caibarien — 2, Altosongo — 1, Florida 
- 2, Jicaro — 1, Senado — 7, Velasco — 6, Violeta 

— I, Algodenes — 2, Cespedos — 1.
Mirusių kūnus renka iš griuvėsiu ir degina. Tuo 

liksiu vartojamas gazolinas ir kitokia medžiaga—grai- 
tesniain sudeginimui.

Lapkričio 13-tą vidaus reikalų ministeris Zubizarreta 
paskelbė daugiau oficialų ir patikrintą raportą žuvu
sių skaičių paduodamas per 2,500 asmenų.

CuinagUey miestely, kuris turėjo. 3,500 gyventojų, 
po audrai tik keli telefono stulpai pasiliko bestovi 
savo vietose. Ko nesunaikino baisi audra, tą nunešė 
lo pėdų aukštumos jūros bangos.

Audros taip pat siautė Bahamoj, Meksikos užplau- 
koj ir Naujos Anglijos rajonuose. Westerly, R. L, pen
kios pirkčios nuneštos į jūrą, (i sunaikintos ant vietos. 
Charlestown, R. I., net 15 pirkčių pakilusių audrų nu
nešta į jūrą.

Taip pat visu Atlantiko pajūriu pridaryta daug 
materialių nuostolių.

IR SVELCARDOLKRUVINQS RIAUŠES
Geneva, Šveicarija. — Lapkričio 9-tą įvyko kruvi

nos riaušės, kurių pasėkoj 8 asmenys užmušti, 70 su
žeistų.

Tą dieną nacijonalė unija sušaukė priešsocialistiš- 
ką mitingą. Socialistai puolė jį išardyti, {vyko smar
kios riaušės ir muštynės. Iš Lauzanos įšaukta 600 ka
reivių, kurie ginklų pagalba riaušes numalšino. Poli
cija pasirodė per silpna numalšint, riaušininkai ją nu
galėjo ir nuginklavo.

šveicarai tokias riaušes senai turėjo.

JAPONAI NUKOVĖ 500 KINIEČIŲ
Tsitsihar, Mandžūrija. — Lapkričio 11-tą japonų 

armijos štabas paskelbė, kad netoli Khurkhura, prie 
Kini jos Rytų geležinkelio stoties, kautynėse ranka ran
kon nukauta 5(1(1 kiniečių. Japonai giriasi, kad jų nuo
stoliai yra žymiai mažesni — 13 nukautų ir 50 sužeis
tų. Jie esą nugalėję 300 sukilėlių, kuriems vadovau
ja generolas Chang Tien-Chu, gen. Su Ping-Wen vy
riausias leitenantas.

Karas tarp kiniečių ir japonų eina už Mandžūri- 
ją. Japonai negalėdami tiesioginiu būdu prisisavint 
tą didelę teritoriją, sudarė iš jos neva nepriklausomą 
Manchukuo valstybę, žinoma, po savo globa. Japonai, 
be abejonės, ten nori įsigalėt, kaip jie įsigalėjo Korė
joj ir kitose teritorijose atkariautose iš Kinijos ir Ru
sijos.

PARAGUIEČ1AI NUKOVĘ 500 BOLIVIECIŲ
Asuncion, Paraguay. — lapkričio 13-tą Paraguay 

karo ministerija paskelbė, kad lapkričio 12-tą prie 
Saavedra tvirtovės paraguiečiai nukovė 500 boliviečių, 
tarp kurių randasi 5 oficieriai.

Paraguay ir Bolivija, kaip žinoma, niaujasi už 
Chaco regijoną, kurį nori pasisavint viena ir kita pusė.

Varšuva, Lenkija. — lapkričio 13-tą sugriuvo 
Haderbush ir Schiele alaus dirbtuvė. 18 asmenų žu
vo, kita tiek sužeistų.

ANGLIJOJ KASYKLOS EKSPLIOZIJOJ ŽUVO 
24 ANGLIAKASIAI

Lancashire, Anglija. — Lapkričio 12-tą 
anglies kasykloj įvyko didelė ekspliozija. 
kasykloj dirbo 106 angliakasiai. Nelaimė

Wigan
Edgefield
Tuo metu 
išliko anksti rytą, vis dėlto graitu laiku pribuvo dakta
rai ir kiti gelbėtojai.

24 angliakasiai žuvo, keliolika sužeistų.
Kelių savaičių laikotarpiu šioje Wigan anglies 

kasyklų zonoje įvyko dvi ekspliozijos, kurių priežas
tys stropiai tiriamos.

Penna 4-tos apskrities susirin
kimas Įvyks lapkričio November 
27-tą iv Marijos pat svetaine), 
Kingstone.

Pradžia 2 vai po pietų
Susirinkimo dienotvarkėj ran

dasi valdybos ir (vairių komisi
jų raportai ir pranešimai . 1933 
metams valdybos rinkimas ir už
tvirtinimas; ir eilė kirų svar
bių reikalų.

Kuopų delegatai, neužmirškit 
šio susirinkimo ir pribūkit lai
ku.

Apskr. valdyba:
Sav. Marozas — pirm.
A. Soroka — sekr.

LRKSA. PITTSBURGH’© 
APSKRITIES KUOPŲ 

ŽINIAI

Rinkite atstovus į apskrities 
luvažiavimą, kuris įvyks sekma
dienį, lapkr. 27-tą, 1932, tuojaus 

j po sumos liet. šv. Kazimiero 
parapijos kambariuose. S. S. 
Pittsburgh. Pa

Yra kviečiamos visos kuopos 
dalyvauti, tad rinkite rimtus de
legatus. nes tai metinis suvažia- 

! vimas. Šiame suvažiavime bus 
; išduota atskaita tik ką įvykusio 

baliaus naudai narių negalinčių 
ižsimoketi savo duokles į Susi- 
zienytną. Tadgi visi delegatai 
1110 Pittsburgho apskrities ma- 

ionėsite dalyvauti viršminėtame 
suvažiavime ir aptarti svarbius 
dalykus apskrities ir organizaci-

I jos gerovei.
Neužmirškite dienos, laiko ir 

i zietos.
j Pgho Apskr. rašt.,

E. Svetkauskienč,
119 W. 8-th Avė .

Homestead. Pa.

BOLŠEVIKAI IR PROLE
TARŲ DANTYS

Bolševikai stengiasi išnaikint 
visa, kas tik primintų “kapita
listiško surėdymo" papročius. 
Dabar jie pradeda vajų prieš 
zartojimą aukso dantų taisymui. 
Vienas Maskvos laikraštis iš- 
ikaičiavo, kad Rusijos gyventojų 
lantų sutaisymui reiktų suvar- 
ot penkis tonus (300 pūdų) auk- 
;o. Tai kam esą tiek aukso pa- 
lukot dantims, kuomet jis taip 
eikalingas sovietų reikalams už

sieny. Ko gero sovietai uždraus 
proletarams ir dantis ncšiotii

IŠ 3 ŠEIMYNŲ —
SESI PREZIDENTAI

Net 6 Am J V. prezidentai 
yra kilę iš 3-jų šeimynų. Bū
tent: John Adams, federalist**, 
prezidentavo 1797—1801 m., ir 
John Quincy Adam*, pirmojo 
sūnus, republikonas, prezihden- 
tivęs 1825—1829 m.: William 
Henry Harrison. Whig’as. prezi
dentavęs nuo kovo 4 iki baland. 
4. 1841 m. ir Benjamin Harrison 
(pirmojo anūkas), republikonas, 
1889—1893 m.: Theodore Roose
velt. republikonas. 1901 —1909 
m, ir lapkričio 8-tą išrinktas 
Franklin Delano Roosevelt, de
mokratas. 1933—1937 terminui. 
Abu Rooseveltai kilę iš Claes 
Martenszen van Roosevelt, kurs 
atvykęs iš Holandiįos 1644 me
tais apsigyveno Manhattan. New 

I York Franklin D Roosevelt 
1 taip pat yra vedęs tolimą gimi- 
• nietę Anna Eleonor Roosevelt, 
Elliot Roosevelt.
Roosevelto jaunesnio brolio

Theodore 
duk-

New York — lapkričio 
John I> Rockefeller. 3rd. 
Mis, B F Hooker 
vra anūkas garsaus
magnato milijonieriaus John D. 
Rockefeller

U-tą 
ved* 

Jaunavedy* 
aliejaus

Reggio. Cahria. — Lapkričio 
11 tą audra sugriovė kelioiiką 

! namų 16 atmenu žuvo.
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api< 
naujų Sov Rusijos liaudies komi 
sarų tarybos dekretą. liečianti Sov 
Kusi jos bedievių sąjungom veikimų 
Dek ret<- Išdėstyta kovos iu tikyba 
planas pankeriems metams. Anglų 
luikraAtis “Times" api< tų planų pu 
duoda šitokių smulkmenų

“Pirmaisiais 1932-33 metais tu 
rįs būti sudaryta^ tikslus planas 
visoms bažnyčioms ir maldos na-

ROOSEVELT GAVO
472 RINKIKŲ BALSUS

Laimėjo 42 ateitus.

LAPKRIČIO 8-TOS RINKIMAMS
PRAŪŽUS IR KAS TOLIAU

Pereitam “Garso” numery galėjom tik bendrais bruo
žais praneši skaitytojams didelį demokratų partijos ii 
Slapiųjų laimėjimą.
įsigilini 
kas gali 
tikėtis iš

Dabar jau galime šiek tiek daugiau 
balsavimų ir išrinktųjų skaitlines, panagrinėt, 

būt toliau, t. y. kokių naujų “pyragų” galime 
naujos demokratinės vyriausybės.

Visų pirma metasi kis praėjusių rinkimų ta geroji 
pusė, kad juose daly. > gausus gyventojų piliečiui 
Skaičius. Užsiregistravusių ./alsuot skaičius buvo 46,965,- i 
230, balsavo apie 40 milijonų. Tai yra visų laikų rekor- j 
das. Pavyzdin, 1912 m. balsavo tik apie 15-ka milijonų, j 
1916 m. apie 18-ka milijonų, 1920 m. — apie 26 milijo-į 
nai, 1921 m. — apie 29 milijonai, 1928 m. — už Hooverį 
paduota 21,392,190 balsų, už Smithą 15,016,443 b., už t 
Thomas (socialistų kandidatą) 267,420, šiek tiek už ko
munistų ir kitus kandidatus. Viso iš 42,387,254 užsire
gistravusių balsavo 36,798,669. *

Lapkričio 8-tos rinkimuose už Franklin D. Rooseveltą 
balsavo suvirs 21 milijonas piliečių, už Hooverj apie' 
J5-ka milijonų, už Thomas — apie milijonas, už komu-

mame uždaryti, kuris privalo būti 
praktiškai įgyvendintas iki 1937 
metų pavasario. Antraisiaib 1933-34 
metais privalą būti likviduoto* vi-

hginė lib* ratu ra ir tikybinės upei- ' 
privalo būti uždraustos. 1934-35 

metais turi būti ypatingai sustiprin
ta* bedievių organizacijų veikimas 
Iki to laiko turi būti pagaminta | 
.mažiausiai 150 prieitikybinių filmų, 
kurios būtų rodomos pirmoj eilėj I 
mokyklose. Visų tikybų tarnai, ku-

“Ketvirtaisiais 193.5-.3t> “piat i Irt
os“ engtais visos bažnyčios, koply-

-♦•KJ .-!«»» UI' |Zuilg k.i Du pamdob
i • ikal.i i padarė p \ kalvaiti*,
l.n tuvo* kon.NuUi ii- 'varstyta
l(» tuviu pavilijoR” • ..t \ mo r< ika
lu. Galutino tuu k ..u imu nutari
mu n< padaryta, I- ’ palikta IrtiM
niani konuti tui « i • v 11 planui n
Kdviuoti kitame <i uL'i.u 'Užninki
nu*.

I’a-aulinės Par<»*i” piojni nutar
ta įurviigti Lu*tu\ l» • na 1 'lunur
udaiy- komitetą. r’"gtam<i' k<>

im-ij.i -udaryta \ -u < hnaKO'
Ik tu\ ui < hurų ir <»• k tiu \<*«iejų

| pastovaus l« auline' l’aro-
,lo- Komiteto pirm kko \ k ton |»a
latvti trys kand <1 ■ji prof. F
Al ta- k'avo bo . s.iaki. 54 ir
J urg- 1 ikii H"». K "i ii- to pimunin-
i u Giinktas prof. M 

\ n . pirmininką
,i t.i'.
..•mkti Vur

kalu. J Mick'-liOn.' i dr. J l’oš-
k.i. .. kr-torium, ai ,ikiu> adv J
Gri-iu>. Vaiva-:.' /•iminku
a,h si akis: iždo c'- i" jais — pn ia
S Sakiili’-nė ir pu • 1 •> tautienė.

Naujai išrinkta.- i i mininkas pa-
sake kalbą ir i pa' iono plano ko-
mi-ija iki kito SUKI rinkimo paskyrė: 1
kon- A Kalvaitį. ■ I 1. šimuti, į
red I’ Grigaitį, a 
ir red \ aidylą.

M Žaldoką |

Su-įt inkimas bu' gyvas ir jdo-
imi J>- buvo gan- ‘oras veikėjais 1
ir prof* 'umalais. 1 imasi, kad su- '
sidaMU' pastoviam > veikliam ko-
mit'tui, tuoj prašu!, 
pri-irmgitno darbu

prie parodos ;

Žemiau padėta lentele parodo, i 
kiek lapkričio 8-tos balsavimais I 
gavo rinkikų balsų (electoral 
votes) demokratų it republiko 
nu prezidentiniai kandidatai

ROOSEVELT:

Alabama

Florida

Idaho 
Illinois

M

Minnesota
Mississippi
Missouri
Montana
Nebraska

North Carolina 
North Dakota 
Oregon 
Ohio 
Oklahoma

Didžiajame kare 1914-18 me- Rhode Island 
tais dalyvavo 60 valstybių su 66 South Carolina 
milijonais kareiviu. 9 milijonai S0“*1' D**“>t* 
kareiviu krito kart , o 30 milijo- , Texag

Utah

kurie pasielgs su jomis savo nuo 
iūra: steigs teatrus, kinus, klObus 
r t. t. Paskutiniais 1936-37 metais 
bedievių *'piatil«tko<" penkių metų 
; lanaa turi būti užbaigtas. Iki to 
laiko bet koks tikybinis jausmas ir
Ihevo sąvoka turi būti galutinai iš I )u puvo sužeisti, 
monių širdžių išrauti." 
Mums išrodo, kad bolševikai

pistų Fosteri ir už kitus kandidatus irgi po šiek tiek pa- graičiau galą gaus, negu tikgji- 
duota balsų. (Kadangi galutini ir pilnai suvesti daviniai j ™> j««wną ir Dievo sąvoką iš 
da nepaskelbti,'tai prisieina vaduotis tik apytikriais), žmonių širdžių išrąusią. Jie tu- 
> Iš 48 steitų Roosevelt’as laimėjo 42 su 472 elektori- rodami savo rankose valdžią, ga
biais balsais, tuo tarpu Hoover’is laimėjo tik 6 ateitus su Ii varžyt. persekiot, griauti ir 
59 elektoriniais balsais. Kai kurių steitų balsai atkrei- naikinti, bet tuo Dievo ir Jc 
pia ypatingą dėmesį savo kurijoziškumu. Pavyzdin: sąvokos jie nenuveiks. Dėl to

kio darbo jų lieka tik pasigai-j prof Voldemąras baigė rašy- M.in." 
ti savo knygą 'prancūzų kalba N«w H«mp»hir« 
"Lietuva ir jos problemos.” Vei-
....... - Vermont .........1. I • set A vs o w ra 11 ra 11

Lietuvoj civilinės metrikacijos 
įstatymas skubiai ruošiamas. Šiuo 
metu redaguojama įstatymo 
dalis, kuri liečia civilines jung
tuves. Manoma, kad iki Naujų 
Metų įstatymas bus galutinai pa
ruoštas.

Wisconsin
Wyoming

DR. PROF. MYKOLAS BIRŽIŠKA, 
Nenuilstantis kovotojas-vadas už atvadavimą 
Vilnijos ir kitų Lietuvos sričių.

i SUDIMANTO IR KASČIUŠKOS AINIS 
26 '

pia ypatingą dėmesį savo kurijoziškumu. Pavyzdin; 
Mississippi steite už Roosevelt’ą paduota virš šimto tūks
tančiu halsų, už Hooverį tik Kėn h.South
Carolina už Rooseveltą apią šimtas tūkstančių b., už 
Hooverį keli tūkstančiai b.; Arkansas: už Rooseveltą virs 
šimto tūkstančių b., už Hooverį apie 20 tūkstančių; 
Georgia: už Rooseveltą virs dviejų šimtų tūkstančių b., 
už Hooverį tik per 20 tūkstančių b» p Texas: už Roose- 
yeltą — pusė milijono b., už Hooverį kelios dešimtys 
tūkstančių h. Arčiausia abiejų kandidatų rezultatai su
siėjo New Hampshire steite: už Rooseveltą paduota 
100,621 h., už Hooverį — 103,185. Palyginus su 1928 
m. balsavimais randame tokių kurijozų: 1928 m. Cali
fornia steite už Hooverį paduota 1,162,323 b., už Smith 
t— 614,365 b., o jau šiuose rinkimuose už Hooverį pa
duota 8oo tūkstančių b„ už Rooseveltą — milijonas 300 
tūkstančių b., Illinois steite už Hooverį paduota 1,769,141 
b., už Smith — 1,313,817 b., o šiuosmet už Hooverį pa
duota apie pusė milijono mažiau, kaip už Rooseveltą; 
Kansas: už Hooverį 513,672 b., už Smith — 193,003 b„ 
šiuosmet už Hooverį — 350,000 h., už Roosevelt — 
virš 400 tūkstančių b., Michigan: už Hooverį — 965,- 
396 b., už Smith — 396,762 b., šiubsmet už Hooverj
— 700 tūkstančių b., už Roosevelt — apie 800 tūkstančių 
h., Ohio: už Hooverį — 1,627,546 b., už Smith — 864,- 
210 b., o šiuosmet už Hooverj — 1,221,189 b., už Roose
veltą — 1,296,828 b., Pennsylvania: už Hooverį — 2,- 
055,382 b., už Smith — 1,067,586 b., šiuosmet už Hooverį
— 1,470,000 b„ už Roosevelt — 1,290,000 b.

Demokratai be Prezidento ir Vice Prezidento turi ir 
kitus didelius laimėjimus. Iš 34 rinktų ateitų guberna
torių, jie pravedė 26, republikonai — 6; iš 34 rinktų se
natorių, jie pravedė 28, republikonai 6; iš 435 rinktų 
Atstovų Buto (House of Representative) narių, jie pra
vedė 315, republikonai 113, likusios vietos teko far- 
merių-darbiečių kandidatams. ,

Lapkričio 8-tos laimėjimai užtikrina demokratams 
daugumą kongrese (Senate ir Atstovų Bute) bent 6-7 
metams. /

Republikonai Kongrese neteko tokių įžymių figūrą 
republikonizmo šulų, kai|» senatoriai George H. Moses iš 
New Hampshire, Reed Smooth is Utah, James E. Wat
son iš Indiana, ir kitų. Jų vieton balsuotojai išrinko de
mokratus. ’V,v

Steitų vyriausybės, kurios per daugelį metų buvo 
republikonų rankose, pereina į demokratų rankas. Štai 
dėl ko kai kas lapkričio 8-tos balsavimus vadina ramia, 
politine “revoliucija,” pravesta be žmonių gyvybių, krau
jo praliejimo ir turto naikinimo. s

Su demokratais kartu triumfuoja ir šlapleji- Kitoj 
vietoj skaitytojai ras, koks buvo 72 Kongreso sąstatas 
prohibicijos klausimu ir koks numatomas 78-čiojo Kon
greso sąstatas. Entuziastai jau šneka apie greitą gražini
mą stipresnio alaus ir apie atšaukimą 18-jo Amendmen- 
to.

Lapkričio 8-tą balsavo ir atšaukė savo steitų prohi
bicijos įstatymus: Arizona, California, Colorado, Loui
siana, Michigan, New Jersey, North Dakota, Oregon ir 
Washington.

Connecticut, 1/ouisiana ir Wyoming priėmė peticiją 
Kongresui, kad atšauktų 18-jj Amendmentą.

Nėra abejonės, kad šiuose balsavimuose ekonominiai 
(darbo ir duonos) ir prohihicijos klausimai nulėmė k&n-

lėti.

CHICAGIEČIAI RIMTAI 
RUOŠIASI PRIE PASAU

LINES PARODOS

“Draugas" praneša:
“Penktadieno vakarą (lapkričio! 

U-tą)) Lietuvių auditorijoj įvyko 
gausingas draugijų valdybų ir vei
kėjų susirinkimas Pasaulinės Paro
dos reikalais. Susirinkime dalyvavo 
katalikų, tautininkų, sandariečių ir

HOOVER:
Connecticut..................

8
8

12
3

472

' kalą išleisianti viena prancūzų 
| knygų leidykla.

I Vilniuje pastaruoju laiku aiau-1 Rinkikų Kolegija susideda iš 
čia šiltinės epidemija. Daugiau-551 balsli «• X sudaro tiek baI' 
siasusirgimtįyra Pastavio apskr.! “L kiek Kongresas-Senatas ir 

l __ ___________ Atstovų Butas turi atstovų). Iš
rinkimui reikalinga nemažiau 
266 balsų. Tokiu būdu Roose- 
velt'as gavo labai žymią daugu
mą.

Demokratams laimėjus 
rinkimus, jau spekuliuoja
ma būsimo kabineto sąsta
tu. Kandidatais minimi šie 

socialistų draugijų atstovai. Taip demokratų lyderiai: Al. 
pat vi,M l.ikraščiij (išskynu btdfe, ■ Baker 0. D. Young,
vi ir 11 1 rodaianrim Nn«innltimn ati- I •

Maryland steite gubernato-
IŠRINKTI SENATORIAIvikų) redaktoriai. Susirinkimą ati- į 

darė ir jj vedė laikinasis pirminin- f _
kas p. J. Mickeliūnas Raštininkavo' rius A. C. Ritchie, N. H. 
adv. J Grišfus, laikinojo komiteto ■ Davis ir kiti. 

------------------------------------------------------

iidatų likimą. Demokratai daug aiškiau pasisakė pro-, 
hibicijos reikalu griežtai stovėdami už jos panaikinimą. 
Republikonai kalbėjo nevisai aiškiai, miglotai, jie ir sa- 
vo platformoj vengė aiškumo. 0 dauguma jau eina coior.do ai,, b. aj.™
prieš priverstiną prohibiciją ir reikalauja kuo graičiau " 

j ją atšaukti.
Demokratai pažadėjo ir daugiau reformų, kuomi pa

traukė balsuotojus. Jie žada sumažint federalės vyriau
sybės išlaidas, tuo pačiu sumažint gyventojų taksus. 
Jie pažadėjo perreformuot tarifo įstatymą, hes repu
blikonų laikais pravestasis atitvėrė Ameriką nuo užsie
nio aukšta muitų siena, nuo ko esą daug nukentėjus šios 
šalies užsienio prekyba. Užsienio šalys, atsimokėdamos 
Amerikai už aukštus muitus, tiesiog boikotavo Amerikos 
>rekes ir bile prekybinius santykius.

Užtai demokratų laimėjimus užsienis sutiko palan
kiai. Anglijos spauda pramato Am. J. V. nacįįonalės 
politikos ir ekonominio gyvenimo pagerėjimą. Prancū
zijos spauda rašo, kad dęmokratų diplomatą! geriau nu
simano santykiuose su užsienių. Japonijos spauda pa
žymi, kad Amerikos politika link Oriento (Rytų) pasiliks 
'I>° senovei, bet galima esą laukt pagėręjimo ekonominio 
gyvenimo. Pietų ir Centralės Amerikos spauda tiesiog 
adoruoja (garbiną) Am. J. V. gyventojų sugebėjimą 
ramiais balsavimais pravest reikalingas atmainas. North i

Iš tikrųjų, iš amerikiečių gali daug kas pasimokinti. 
Jie ir politikos gyvenime tikri sportai. Kada iš eilės “ 
trejus prezidentinius rinkinius laimėdavo republikonai, 
skaudžiai supliekdami savo oponentus demokratus, tai 
šieji greit pamiršę pralaimėjimus, stodavo talkon, kur tik 
buvo reikalas. Ypač užėjus ekonominei krizei ir ne- I Foreign Language Infor- 

ijai į pagal- oration Service ankietą preziden
to rinkimų klausimu, 163 kita- 

savo pralaimėjimus, taučių hikraKiai pasisakė už 
ooveris ant rytojaus po rinkimų iš savo re- Roosevelto kandidatūrą. 152 už 
1_ au_ z. I ,---- 1- —.. Roose- Hoove- - “ “* ——

Idą. kad dėl didatą

Lapkričio 8-tą balsavimuose iš
rinkti ar perinkti senatoriai:

DEMOKRATAI
Hugo Black

Carl Hayden

.William G. McAdoo

Fletcher
Connecticut ................. A.
Florida . .

, Georgia 
Georgia 
Idaho.............

. . Duncan U.
Walter F

. Richard B. R

Illinois 
Indiana
Iowa..................

. . . Wm. H.
Frederick V 

. . . . Louis
Kansas . .» . Georg
Kentucky
Louisiana . . .

Alban W 
...........Jobą H.

! Maryland. . . . 
i Miuoari

Mill.rd E. 
B.na.1

Nevada Patrick A. h
' Naw Hampsh 

Naw York. . . 
No. Carolina

re Fred H
Robert F. 

Robert R.
Ohio Robert J.
Oklahoma...................  Elmer
South Carolina Ellison 1
Utah...................... Elbert D.
Washington................. Hamer
Wisconsin. . .......... F. Rya

C. Clark

Bulkier

L Smith

Dielerieh 
fan Nuya 

Murphy 
re McGill 
. Barkley

m Daffy

REPUBLIKONAI:
thaia,.......... Gerald P- Nye
....................Frederick Stewer

South Dakota

(Literatūrinis feljetonas, parzšytas paminėjimui 50 metų gi- 
mimo sukaktuvių daktaro profesoriaus Mykolo Biržiškos ir kar
tu latmintinimui fakto — suteikimo jam garbės daktaro laipsnio) 

Anądien užklydau pas viengentį gerb. Jokūbą Šolomską. Be
kalbant. mūsų kalba nukrypo link to: kodėl taip daug lietuvių 
ir kitų tautų apšviestūnų papuolė po lenkų įtaka — jiems tar
nauja. jų vardą garsina pasauliui. Pavyzdin. Pilsudskis. Gerb. 
Jokūbas Šolomskas, aiškindamas tą dalyką, ve ir pradėjo taip 
kalbėti: todėl linksta daug apšviestūnų link lenkų, kad jie—į- 
kainuoja apšviestūnų ir net paprastų veikėjų triūsą paaukotą len
kų tautos gerovei. Atlygina jiems, kartais net šimteriopai. O 
pas lietuvius to pagirtino papročio taip kaip ir nėra. Daug, la-

8 bai daug tame dalyke būtų ką kalbėti. Tačiau aš tik vieną daly-
3 1 kėlį tame klausime paliesiu;
5 Šiemet suėjo 50 metų, kaip iš garsaus didvyrio Tado Kasciuš-
4 ■ kos sesers dukros gimė dabar jau daktaras profesorius Mykolas 

! Biržiška, kuris, sulig teistų,..yra, ne mažiau ir ne daugiau, tik...
___ į giminaitis Lietuvos Napoleono.'. ’ Vytauto Didžiojo, nes, mat, jo 

59 prabotis buvo Sudimantas, o Vytaufo Didžioji pihnoji žmona 
buvo irgi Sudimantytė... Na, ir kuomi gj, lietuviai gerbiamam 
jubiliatui, daktarui profesoriui Mykolui Biržiškąi. prie jo tų su
kaktuvių progos, atsilygino už jo milžinišką triūsą mūsų tautos 

į gerovei ? Regis, tai ir viskas, kad Lietuvos univėrjįtetas su
teikė jam garbės daktaro laipsnį ir apie sukaktuves ^į tą laikraš
čiai paminėjo. O triūsas milžiniškas. Jau nieko nekalbėsiu apie 
jo. kaipo pedagogo — mokytojaus, arba politikos vyro triūsą, 
tik Vien kaipo rašėjo. Jis gindamas lietuvybę prirašė beskaitlinį 
kiekį raštų lietuvių, lenkų, rusų ir kitų tautų kalbose., O jo 
paskiausias didelis veikalas: "Iš mūsų kultūros ir literatūros 
istorijos." yra puošniu vainiku jo intensyvės plunksnos darbuo
tės mūsų tautos naudai. Ko tame veikale nėra! Kas nori pažinti 
mūsų pirmynžangą — kultūrą ir rašliavą—literatūrą, tai būtinai 
turi perskaityti tąjį veikalą. Ir perskaitęs jį, turi pasirūpinti, 
kad ir jo draugas, o jei galima, kad net ir priešas perskaitytų.

j Tai nors tuomi, dalinai, atlygins prof. Biržiškai už jo ištikimą 
tarnavimą mūsų brangiąjai tėvynei — Lietuvai.

Popierius Leonas XHI-tas vieną kartą rašėjams, laimindamas 
jų plunksnas pasakė: “Mano pirmtakūnai laimino kardus ginan
čius krikščionišką civilizaciją, o aš turiu laimę laiminti plunksnas,

I kurios kur kas yra galingesnės, negu kardai.” Tad profesorius 
‘ Mykolas Biržiška, jau neminint nieko apie jo visuomeninę ir 
pedagoginę darbuotę, yra vienas iš tų rašėjų, kuriuos mes drąsiai 

įgalime pavadinti: Vyčiai auksinės plunksnos."
, Kazys. Vidikauskas

AM. JUNG. VALSTIJŲ IŽDAS RENKA SKOLAS 
IR NUOŠIMČIUS

P.ter Norhark 
Porter H. Dale

Iki gruodžio 15-tos šių metų Amerikos Jung. Vals
tybių Iždui turi sumokėt skolas ir nuošimčius:

šalys Principal.
Belgija ...................
Čekoslovakija ........
Estija .......... ........
Suomija ................
Prancūzija ...........
Anglija ..................
Italija ....................
Latvija ................ ,
Lietuva ..................
Lenkija .................

Nuoiimčių.
$2,125.000

Vi»o.

$1.500,000
21,000
58.000

30,000,000

9,200

232.000

245.370 
128.235 

19.261.438 
65,550,000 

1,245.437
102.652 
92,386 

3.070.980

Viso.
$2,125.600 

1400,000 
266,370 
106,235 

19,261,438 
95,550.000 

1,245,437 
- 111.852 

92,386 
3.302,980

$31,820,200šieji greit pamiršę prala 
buvo reikalas. Ypač i_ ____  ___ _
darbui, gabiausi demokratai ėjo administracijai j pagal 
bą patarimais ir viaokiariopa kooperacija Pasirodo, ir 
republikonai pasirengę grait užmiršt 
Prezidentas H( ‘ ___
zidencijos Palo Alto, California, pasiuntė j 
veltui kongratuliaciją dėl laimėjimo ir pažai 
ialiea bendros gerovės jis neatsisakys pasifr 
darbuot iš vien su demokratais. Vadų pavyzdžiu pa-I patiukf eM neutralūs. Kiti {darbo ministeris pranešė. kad 
prastai seka eiliniai partijų nariai... viaai neatsaki. nuo uusio 1, 1932 m., bankuose

Hooverio. 36 už tocialiatų l-tn- 
) Norman Thomas. 20 už 

komunistų Foster j; 481 laikrai-

$91,821.498 $123.641.698
Anglija, Prancūzija prašo skolų sumokėjimo termi

ną pratęst, o Graikija ir Vengrija praneša, kad jos nega
lį sumokėti.

PRANCŪZAI PINIGŲ 
TURI

lapkričio 13-tą Prancūzijoz

taupmenos (depot! tai) pakilo 
$113,680,000. Išrodo. kad pran
cūzai neperdaug dejuot
dėl blogų laikų ir negalėjimo au- 
mokėt Am. J V. skolų ir pro
centų.
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Nr. 46. Lapkričio 17. 1932

Poezija ir Beletristika
0 VILNIAU!

Ugnies skraiste apsidengęs. 
O Vilniau! ar bepažinsiu aš 
Tą veidą šventą tavo seną 
Ir visas skausmo jo žymes?! 
O. tu mano šventas varde! 
Tu mano įkvėpėjau!
Nuolatos užgausiu akordą 
Garbės gyvenimo tavo, o Vilniau!

Plytaitis

Ona Pucetaitė
SVAJOS

Tau* svajotos svajos.
Man tokios brangios.
Kad jas nupirkti negali — r
Šio pasaulio pinigai permaži.

Aš su svajom pasaulį apnertu,
Su svajom turtus randu.
Su svajom saldžiai užmiegu...
Tik užgimstu ir štai gyventi baig

Bet brangiausios svajos tos. 
Kuriom pas tave ateinu, 
Kuriom slaptai su tavim gyvenu... 
O brangios svajos, bet tuščios svajos!

V

m..

B r. Kairys

MEILĖS SVAJONĖ
Aš nemigau daug naktų.'
Daug vargo iškentėjau, skausmų.
Aš maniau, kad meilė idealas
Ir žiba, kaip skaistus kristalas.

Meilė .sukurta
Niekas negali
Niekas negali
Niekas negali

amžinai tur degti, 
josios gesin::. 
ribų apibrėšti. 
širdį išplėšt

Pamačiau jūroj valtelę pi. ikiant, 
Laivelis supos vilnim linguojant, 
Aplink horizonto visai jąu ramu. 
Taip lengva malonu gražu...

Dangus apsiniaukė, pakilo audra, 
Vilnis skandino greitai laivą. 
Meilė nuskendo jūros gelmėse... 
SukQ, vainiką žuvus gelmėse.

Bernard Shaw

“PAŠALINK TĄ MERGAITĘ”
Vertė A. S.

merus.

tik jis
j aną

“GAKSAS”

AMERIKOS KATALIKŲ AKCIJA 
IR LIETUVIAI LIETUVIŲ R. K, SUSIV1ENVMAS 

AMERIKOJE

0

SKALOPAS^: Žinoma, jus' | ,ls sakėte man 
Skalopai. jūs sakėte...

PODLIS: Tur būti, sapnavai' Aš niekados 
nieko panašaus nesu sakęs

SKALOPAS: Kaip? Jūs noriu pasakyti kad 
'pamato Izabelę ir skubiai deda puodeli pieno / 
vieną kišenę, o bulkutę / antrą) Dieve mano, 
niss Izabele, aš. aš... (nori paimti jos tanka)

IZABELĖ: Neikite taip arti'
PODLIS: Pal kite ją ramvbėje. mister'
SKALOPAS: (j šalį) Kas gi dabar jiems ai 

sitiko ?
PODLIS: 

ti man iš to 
nešinas )

KOTLIS :
bėlę. tuojau tarr itė atves ją čia.

PODLIS: (į lį) Yra! Kokia graži idėja1
KOTUS (Sk

I Paduok jai ir p,”
I 14
Į SKALOPAS: 
damas puokštę)

I Podl Izabele.
i IZABELĖ: N ikite artyn!
j PODLIS: Pal cite ją ramybėje!
1 SKALOPAS: (i šalį) Norėčiau žinoti, 
jiems atsitiko? (. irsiai) Kodėl gi aš negaliu 
eiti, jei aš vesiu }?

PODLIS: (j salį) Aš turiu dabar kaip
'ai vienintelis būdas (garsiai

(l f»l/) Kaip, po velniais, išsisuk 
ber j. (Įeina Kotlis gė/ių puokštu

(P ’ I i u i) Jūsų duktė nusiima skry

lipui) Še tau puokštas gėlių 
įkyk ką nors gražaus, sužavėk

'Kotliui) Tuojau (Izabelei 
Leiskite man. gražiausioji

duo
mis«

kai
pri

aki

Pitttbursh. Pa )

(Pabėga) I Washington'* (2400 | •• St N U 
* \C<*W užlaiko ociaho oatarnavm

e >ie vestuves, mano brangioji?
įsimeta nustebusi) Aš, tėveli-

KOTLIS: (kartu) Kaip? 
Jau jūs sakote, nežadėję mar

plėša pasielgti.
Manote vesti? (> abelei) Tu ką nors sakei mis 
temti Skalopui

IZABELĖ: ( 
Nė žodžio!

SKALOPAS .
SKALOPAS : 

savo dukters.
KOTLIS: Ir .’JO svarų dalies!
PODLIS: Ži: ma. aš žadėjau jums savo 

tcrį. mano jauna- i drauge, bet aš turiu dvi 
tori ir visuomet . irėjau galvoje tą jaunesniąją- 
mano Ženi. kuri

SKALOPAS:
PODLIS: Aš

tate (j Izabelę i.
SKALOPAS

Izabelę.
IZABELĖ: N
PODLIS: Pa
SKALOPAS

dūk 
dūk

aš vadinu Nansi.
Ne! Izabelę!
akau jums, kad Ženį! Jūs klys 
Kotli) Žinoma, jis klysta.

.4c. netiesa! Aš apeliuoju j miss

I <»f Social S*•rvicp. imu 
į darbo t« kinkų. kurią 

b rys n«*sa «yv. niiiiaii 
.včioniAko ^yu-ninio 1 
iinkyklo’* graduanb*.' t 

vietas Jungt Vahtij< 
oj. Belgijoj. Lt-hkijoj. 
r Filipinuos

n ai'kin.i kri

»»»• rik
w

V • 'k iltį.i

SVARBIAUSIOS 21N1OS NOR. . 
JS1RASYT

Susivienymo tikslas vieny! brolius lietu’’ us ka
talikus fraternaliais, religini,i - u tautiniai.' pagrin
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir .Jaunaniečių 
Skyrius.

| Pilnamečių Skyrių gali jsirašyt nuo 16 iki 50 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septyni* laipsniu*, 
pomirtine $150 00 Z.o $250.00; 3-čio---- $500.00.
5-to— $l.”00 00 (it., $2.000.00; T to—$3.000 00

IS

4 <•> $750 00.
Mokesty* nio

IldlJUVI-s X( W( i 
u mania u nuvykti 
• i»-p 27 <1 < m i

< .kz.-kutvvio

fTion.nli' ir
1 pagando'

T

urnitlu iii 
ilikų ak> ij.i

1 • k.>

kinią Amerikoj*- .< I.i*-tut •’,•■ < ;.*- 
ralis sekn-tonus ypn< ploiniu. o?t 
>nų kat. F'-dvruuijo* \rikiinu, .ni
kiais su <lva>i.škija. parapijomis ir 
ndrai kat draugijomis. pat i 
ikčme jam anglų kalbon livi-rta*1

Ft-d. Konstitucijos kopijas, ku 
Išvadino “v«-ry mu< h catholic.” 

i mums užtikrino, kad N< W< 
ktų pilniausią kvop* racijų F* «l* ra-

•n< tautinius ir kultūrinius sieki 
■i Jo žodžiai' kalbant. Am* rikos 
talik&i jaučių par-nrą lietuviams 

i<|pti katalikų akcijoj*-. jie nesiki-
i tautinį veikimą, žinodami, kad į 
lietuviai katalikai žino, kaip pa- I 

mingrau kovoti Kurtaus Karalys- I 
*avo brolių tarp*.

ims visa? nėra pavojaus

(Tęsinys)
ROKETAS: Dabar paklausyki . ką aš pasa

kysiu (atsikelia). Mister Podli aš, paprastai, 
žmogus griežtų išsireiškimų ir tegul velnias mane 
ima ir mano tuos 500 svarų per m.’tusl. .

PODLIS: (greitai atsikėlęs) A1 Kaip sakėte? 
Malonėkite pakartoti.

ROKETAS: Tegul velnias mat:: ima...
PODLIS: Tas nesvarbu; tęskit’.
ROKETAS: ...ir mano 500 sv- ų per 

jei aš už mėnesio nevesiu jūsų du terš!
PODLIS: (Į Salį) Norėčiau žL.oti, ar 

nesigiria. (Izabelei) Malonėkite persėsti
kėdę. Man rodos, ji bus patogesnė. (Izabelė per
sėda) (Paslaptingai Rokerui ) Pakl-.usykite.. .

ROKETAS: (priėjęs prie Podlio) Na!
PODLIS: Jūs galite įrodyti?
ROKETAS: Ką įrodyti? »
PODLIS: O gi tuos 500 svarų per metus.
ROKETAS: Įrodyti? Žinoma, galiu! (bėga 

prie Izabelės ir prašo atsikelti) Atleiskite, jei 
sutrukdysiu. Štai mano kasai (Pakelia nuo kė
dės sėdynę ir iš po jos ištraukia suglamžytą 
skrybėlę) Kėdė taip pat tarnauja man ir dėžutė 
skrybėlei. įlšima popietį ir duoda Podliui) Štai 
mano kvitai Didžiosios Šiaurinės — atneša 9%,' nl)- 
taip kaip banke.

PODLIS: Leiskite pasižiūrėti, (sėdasi ir žiū
rinėja poperius). *

ROKETAS: Aš turiu ir daug Pietų-Vakarų 
geležinkelio akcijų. Bet kur, po velniais, aš ga
lėjau jas padėti! (prašo Podlį atsikelti) Atsipra
šau, jei sutrukdysiu! (Pakelia sėdynę ir išima 
reples) O ne, čia mano dėžė sidabriniams indams 
pasidėti. A! Dabar jau aš atsiminiau: jos pas 
mano dėdę.

PODLIS: Kaip? Jkeitėte?
ROKETAS: Ne! Jos pas mano dėdę čia pat 

antroj pusėj gatvės. Palaukite valandėlę, aš tuo
jau sugrįšiu! (išeina).

PODLIS: (į šalį) 500 svarų per metus! Ska- 
lopas ir pusės negali užidrbri (Izabelei) Na. 
mano brangioji dukrele, kaip patinka tau tas jau
nuolis?

IZABELĖ: Jis labiau man patinka už tą 
antrąjį.

PODLIS: Tikrai meilus jaunuolis ir. dar dai 
lininkas. Ai visuomet labai mylėjau dailininkus. 
(Įeina Skalopas puodeliu vienoj rankoį ir bul 
kute antro!).

SKALOrArS: Yri inspektorius, yra! Ir šį 
kartą jau tokia, kokis jums yra reikalingas!

PODLIS: Apie ką jūs kalbate? Kas prašė 
ins^ekwimts?

ikite artyn!
kite ją ramybėje!
Po velnių, aš dar nesu matęs 

tos Ženi ir iki c os dienos nieko apie ją negir
dėjau.

PODLIS: Aš įrodysiu! Kam gi aš paėmiau j; 
iš mokyklos, jei tenorėčiau jums duoti

KOTLIS: No Lčiau žinoti, ar mes tikrai klys 
tame ?

PODLIS: (pakaukęs Skalopą j šalį) Skalopai 
ar jūs galite vest' moterį, kuri buvo svetimo vyrr 
bute nuo 7 valan os vakaro iki 10 valandos ryto'

SKALOPAS: (Podliui) Ji buvo užrakinta, c 
i mes sergėjome d ris.

PODLIS: (S alopui) Taip, bet yra dar i: 
kitos durys ir k .as įėjimas! (piktai) Be to jū> 
davėte man žodį! Jūa turite vesti Ženį, arba a.' 
sužinosiu, kodėl jūs nenorite jos vesti!

SKALOPAS: (Podliui) Gerai! Darykite, kaip 
patinka, man vis.iek! (sėdasi ir pašoka) O ka 
čia dabar? (išima iš kišenės suspaustą bulkutę; 
Tai mano bulkut „

KOTLIS: Pal ūkite truputėlį, o kaip su krai
čiais? Ar dalys > ienodos?

PODLIS: Taip!
KOTLIS: (Sktlopui) Tuomet, krikšto sūnau 

jūs turite dėl savi garbės sutikti. Jūs turite tam 
tikrų pasižadėjimą.

PODLIS: Ko'.ių pasižadėjimų?
SKALOPAS ir KOTUS: (greitai) 

nieko! (Įeina Dina ir Ženi). i
DINA: Štai ir Miss Ženi, misteri
IZABELĖ: B rangioji sesute! (Bučiuoja Že-

Nieko

JAUNAMEČIV ARBA VAIKU SKYRIUJE gali priklausyti vai
kai nuo 1 matą amžiau* iki 16 matą. Jaunamačiai įstojimo nemo
ka. Nary»tis mokesti* $2.20 j meto*, arba kaa try* -<«na*iai po 
55e_ Jaunamečiai aulauką 16 matą gali persikelti i *urugusią aky
lius. Pomirtinės iimokamo* tėvam* arba globėjam*. Pomirtinių di
duma* *ulig amžiaus; pradedant $34.00 iki $250.00

APDRAUDOS MOKESTYS
Arnžis ll.p 2 l.p. 3 l.p. 4 l,p 5 L p. 6 Lp. - 1

metai Jl.’.O $2.70 $.'■00 $750 $1,000 $2,000 $.(.' 0
16 .69

*“* —
2 4 46 .G 1 1 ‘2 Z •.: i

17 J'-. z ,š .47 .71 . • ’ > ’ 3 2.0
18 . I T ’’ h 4M .72 6.5
19 i: ■’7 .50 .74 .9 .90 2.X5
20 . 1 s !!X .1 ’' .76 .99 1 95 2 90
21 .!•♦ 29 54 .78 1.01 2 00 3 00
22 20 ■'P .56 80 1.04 2.05 3 05
23 21 .58 .83 1.07 2.10 3 1524 21 . o 2 .60 86 1.11 2.15 3 20
25 22 33 (’.2 .89 1.15 , 2.20 3 30
20 ~ - 34 .64 .92 1.19 2.30 3 40
27 .23 .35 .66 .95 1.23 2.35 3 50
28 .24 .36 .68 .98 1.27 2.40 3 60
29 .21 37 .70 101 • 1.32 2.50
30 ■>" .38 .72 1.04 1.37 2 60 3 90
31 . 2’> 39 .74 1.07 1.42 2 70 4 05
32 .26 .40 .76 1.11 1.47 2 .'0 4.20
33 .27 .41 .78 1.15 1.52 2 90 4 35
3 1 .28 .42 .80 1.19 1.57 3 00 4.50
35 .29 43 .82 1.22 1.62 3 10 4.65
36 30 44 .84 1.26 1.67 3.20 4 80
37 .31 45 .87 1.30 1.73 3.30 4.95
38 .32 46 90 1.85 1 «0 3 45 5.15
39 .33 47 .94 1.4 1 1 a; 1 60 5 35
40 34 .49 .98 1.47 1 95 3.75 5.60
4 1 .35 .51 1.02 1 53 2 03 3 90 5.85
42 36 .53 1.06 1.59 2.11 4 05 6.05
43 .37 .55 1.10 1.65 2.19 4.20 6 30
44 .38 .57 1.14 . 1.71 2.27 4.35 6.50
45 .39 .59 1.18 1 77 2 35 4.50 6.75
46 .40 .61 1.22 1 83 2 48
47 .41 .63 1.26 1.89 2.51
48 .42 .65 1.30 1 95 2.59
49 .43 .67 1 34 2.02 2.68
50 .45 .70 1 39 2.09 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašai p. |$3.00|$6.00 $9 ■« $ 2.001118.00
Mokestis mėnes. .251 .50

LESTYS
1.001 1.50

ĮSIRAŠYMO MOK
Nuo 16 iki 25 metų ati ž ius 1 11.00
Nuo 26 iki 36 metų a ' .;aUS 1 18.0(1
Nuo 87 iki 45 metų amžinus 1 *4.0
Nuo 46 ik i 50 metų sn šiauš 1 5.0b

įstojant kartu Apdraudon r Paialpon a.-ka
$1.00 viršaus.

SUSIVIENYMAS rūpinasi Dailių, nailaiėių ir -gūsių nsrią 
likimu ir dėl to turi įsteigus LABDARYBĖS FON.

Rūpinau narių ir apskritai lietuvių iiaivių ivietimu, d. to leidžia

mIvI lietu- 
uvo lietu- 

kumo nustoti (matytis, žino lietu- 
i baimę dėl nutautinimo). NCWC 
vo skyriais (socialiu v. ikimo. spau- 

ir pasaulionių urganizari jų) bus 
l'lū jėga, remianti ir sankciionuo- 

• ti Federacijos v> ikimą. Katali
ku akcija visada privalo būti po 
-kulių priežiūra. NCWC bus Fe- 
racijai moralė parama i negalime 

liūtis finansinės paramos). Kun. J.
Uurke davė tris konkrečius pasiū- 

.-mus: 1 ) Liet. Kat. Federacijai 
ingti visas kat. draugijas lietuvių 
rapijoae ir afilijuoti jas su NCWC 

asaulionių organizacijų skyriumi; 2) 
ne Federacijos centro turėti spau- 
os biurą, kuris santykiaus su NCWC 
tiaudoa skyriumi ir propagandos biu- 1 
u ir 3) organizuoti “study clubs’’— 
pavietes ratelius, katalikiškai ideqlpr 
ijai skleisti, bendradarbiaujant šu 
icialio veikimo skyriumi ir propa- 
nndos biuru. Mano manymu šis 
ongresas turėtų imtis domėn šiuos 
is pasiūlymus, išnešti rezoliucijas, 
rinkti spaudos komisiją ir nusista- 
ti steigti apšvietus ratelius.

Jau laikas mums turėti stiprų kū
dikišką kūną, su kuriuo skaitytus! 
itataučiai, kuris autoritetingai tar

• įsi, reikalus aiškintų, o ypač stotų 
■iešakyje visų kitų mūsų organiza 
jų. Tokio kūno nori ir NCWC -u 
uriuo ji santykiautų, pasitikėtų, o 
aač pasitarimų reikale. Todėl svai 
u visoms centralėms organizacijom , 
rikraščiams, įstaigoms ir kiekvienai 
’kaliai draugijai afilijuotis su Fed" 
icija. Gal nebūtų taip svarbu ei
lėms aktyviai dirbti Federacijoj", 
rba nėra būtina Federacijos sky- 
ius ar apskritis iš jų steigti. Svar

iu tik. kad draugijos prisirašytų, 
■’•'ederacijai svarbiausiuose reikalu" 
■e kooperuotų, o ypač kartą ni<' 'o i 
c kongrese dalyvautų Ištiesų, drau

gijos mažos duoklės nusikratytų, k" k- i 
viena sau dirba, kaip dirbo, kame 
legalima nereikia nū skyrių ar ap-- 1

i ričių. Klebonai neabejoju, tikrai 
j ivo draugijas (rašyti neatsisaky 
Kad draugijas įtikinti vienybės ir ka 
tulikų akcijos reikalu, prieinu pri< 
■ntro jrasiOlymo — spaudos biuro 
“paudos biuro tikslu liūtų išimtinai 
’ederacijos reikalm skelbti spaudu 

■, aiškinti katalikų akcijos svarba, 
eiti katalikišką jsisąmonijimą. N. 1 
V. C. generalis sekretorius twibri ■ 
■iuro reikalingumą, 
i ura gautų žinias, informacijas 

ole Federaciią Kai Federacija afil 
uosis su NCWC. ji duos biurui visa 
□pjrright teie-s naudotis visomis i 

įlomis ir straipsniais NCWC New 
ležvice. Bet kas svarbiausia, kad j i 
Nears Service priims mūsų biuro v 
'as raštus, žinias ir skelbs viaaim 
«saulyje katalikiškuose laikraščiu" 
e (apie 160) Ot. būtų mūsų did- 

'is kovos ginklą* prieš katalikų ak 
cijos varžymą Lietuvoje Vadinasi 
ašo biuru santykiautume su pašau 
io katalikais. žurnalas Cathot .- 
\ctiOn talpintu biuro straipsniu a- 
ie mūsų katalikišką veikimą. Suži 

notų hierarchija mūsų siekius ir la
biau įvertintu Prie biuro kooperuo
tu mūsų laikraščiai viena, kitam. 
Ttiurą šiandien galime sudaryti iš 
trijų aasnenu. kuriems kooptuosim 
laikraščių redaktorius. Esu giliai i- 
itiktnęs, kad toks biora, galimas ir 

bus pawkmmgas. Duokime metu- pa
daryti bandymams. Biuras, b- to. 
galėtų išleisti mėnesinį maža b lie
tinį visoms afilijuotoms Fedora iai 
draugijoms ir dvasiškiams.

Galop prieinu prie naakutini" n.i 
siūlymo "study duba." Ar šviet ni" 
rateliai būtų Federacijai praktiški n 
galimi sudaryti, nenorėčiau snn : 
Amerikiečiai katalikai tokius "siu.r 
clubs” jau turi ir jie pasekmingi 
Ar mes prie to priaugome, abeio u 
Bet drįstu pranašauti, kad pasi«< 
ku, atl spaudo* biuru, varant ge> 
propagandą ir ' study clubs“ bu 
galimi įsteigti švietimo rateliu tik 
laa yra įsisąmoninimą, katalikjtk" 
tiajiauKžiūroj diskusijomis ir k R-i
• oliuota lavinasi tik pažangesni kat.-i 
likų akcijos veikėjai ir laipsniškai 
supažindina *u ideologija ir kitu-

"Amerikote darbMąopiu, narius. Idėja graši i»i 
„-.e vasarinės būtą galima tokius ratelius bent
kykln migrantu šelpimas, -nėr tnflau dideliuose centruota b,ndvti 
du gerovė ir apšvietė* klubai, steigti.

mi*-t

I’ažiūrėkime į N ' W. C. skyrii 
veikimą Ekzekuty' -kyriaus pir 
■nininku yru Jo Ek trkiv. Edwan 
J llanna, D. D San Francisco 
‘’.alii . gi-ni-r. sekn bu urni kun. John 
I Burk". C. 3. P.. S T D. Skyrių 

veikiu aštuoni i-urui: žurnalą 
i atliulu Action,” migracijos, isto 
mu reknrdų, puiilik.u ijų. informa 

u bei garsinimų filmų, prekybų 
in-dmio (audit nyi Kaip mato 

>■ biurai apim plačią veikim* 
'i* ... -lekia neš t.-.i plautinius klau 
imu Visuomeninm reikalai Jungti 
i ■ Valstybėse ir m-u-nyje yra ek 
kutyvio Vyriaus kompetencijoj. 
Ap M.-tos skyrių tarnauja kaip* 

i formacijų, patai "; biuras. Ji 
* i*-m katalikiškąsia- mokyklas. Dar 

'lalmamas i penkia- šakas: infoi 
■ ■■ i m. tyrinėjimo, mokytojų regis 
r i* .jo-, veikate, i knygynų. Ka 
■; metu I. idžia "'I h*- Directory o 
atliulu Colleges ai *1 Schools.” B*

I- I.lzia literatūra katalogus, in 
■*ma. m biuletin* I j*. Prisided 

š'm.rican Education Day i 
' iy Uav (tautinė -v. katos diena).

•snaml.is skyrių- v.-damas vysk 
■'iilui K McDevitt. 1). D. Harris 
iryli. I'a. X. C. W C. NeWS service 
ailmiusia.s iš pasaulinių spaudos in 
"mainu tiiurų, v<*i.imas šiame sky 
ui- Ji. tarnauja nusantro šimt
kraauims Jungtinėse Valstijos* 
ii:.i*I*iii . Anglijoj* Irlandijoje, Ite

■ llolandijole, Australijoje. Ki 
i'ii* . Hawaii, Porto Rikoje, Pant* 
* kanaizonoje, Butų Vakarų In 

•joj* ir Hanų Rytu Indijoje.
I -avaite biuras paruošia viduti 
i api* *0,000 žodžių žinių ir ke 

n om • įkiltoms pasaulinių paveiks 
.1 - užlaiko katalikus žurnalistu 
kur. pondentas visuose pasauli 

i aštuo ■* kaip, Romoj, Paryžiuje 
ondon* l'ubline, Vienoje, Kolono 

. Maiin*!- . Liuvene. Pragoję, Luza 
<*i", Jeruzalėje, Aucklande, Mont 

-uose svarbiuose Ameri 
se. N. C. W. C. New 
Iieciales privilegijas spau

< os gal*: ,*.ie kongrese (Washing 
I ••;■<•) ž*..|žiu, katalikų akcijoj ši
| oras u, ma svarbiausią vietą ir lo 
I ia m-ika ’įuoiamą role, žymiau,’ 

■irnalist i udaro šio biuro direkto 
| Ją Wa ' tigton’e. Radio, telegrafa. 

r telefoną yra plačiai biuro varto 
amas, žurnalistikos klasėms biurą 
•atamau a 05 kat. universitetų i

| olegiju Amerikoj* Katalikų spau 
a viską panaudoja, kas išeina i’ 

X’. C. W c News Services. Žymiau 
i Amerikos nekatalikiški dienraščin 
landoja-* biuro patarnavimu.

Socialiu veikimo skyrius gabiai ve 
lamas Jo Eks. Vysk. Thomas F 
’.illir, D D., Kansas City. Tex. Sky 
iau, tik-las supažindinti kataliku 
u Bažnvrios socialiu mokslu. Jis ap 
•na sntn industrijos santykių, pi 
“tybės. <ocialinio darbo ir žemdir 

i iu gerovę, šiose srityse veikiam 
'Skinti Katalikų nusistatymą darbi 
inkų, ūkininkų, piliečių ir bendra 
ocialinm klausimo reikaluose. Tar 
■kslui I- idžia brošiūrėles, knygas 
uošia pa-kaitas, šaukia konferenci 
as etc šis skyrius išleido net lietu 
ių kalboj. — ‘Katekizmą apie tei 

I <■» ir Įiar-igas Amerikos piliečio.' 
' ICWC p< r socialio veikimo skyživ 
* sendradarbiauja su tarptautinėm’ 

rganizacijomis. Ji todėl turi atski 
u, komitetus socialisms klausiniam 
•vildenti The Catholic Conferenc 
i Industrial Problems, The Catholic 
lural Life Conference. The Catholic 
’ ssociation for International Peace 
;tsmet šaukiami suvažiavimai svar 
■iausių kat-.likų lyderių viržminė 
iem, dalykams -pręsti.

Teisiu skyrius vedamas Jo Eks. 
Arkivysk John G. Murray, D. D. i 
įkyrius užlaiko ("dera!ių valštljų iri 
skalių teisdarysči^ rekordus. Ji*>! 
luoda legalius patarimus, žinia*, in 
'■rmacijas n. tik amerikiečiam, ir 
ižsienio interesantams. Jis gina kn 
vlikų teises iststvmdavyrtėje. Teisiu 
kvrius vra didelė parama visiem 

’kyriams konferencijoje, žymiausi k, 
atikai advokatai ir teisėjai tarnai) 
n kaipo patarėjai šiam skyriui (b< 
okio atlyginimo)

Pasaulioniu organisaciju skyrių ve- 
i ia energingas vv •kum* Jo Eks. Jo 

< ph Schrembs. D. D., Cleveland. 0 
Į Visos organizarijo* yra šio skyriau* 

nformuoiamo* apie Konferenti.in- 
"ikimą. Per Si skyrių organizacijo 
■endradarbiauja *<a tMtčfisi Konferen-1 
ija. Skyrių sudaro dvi žymios ša- 
os: National ( ouncil of Catholic 

I Hen ir National Council of Catholir 
Women. Siekiai šių dviejų organ!- 
arijų tie patys ką ir. viso, Konfe- 
•oncilos. Per ja, informuojamo, vi- 
os kitos paša ui otllų Organizacijo* I 
aip vyrų taip moterią. Jo, koordi- 
• uoia, vienija, vleMdlna jų veikimą 
iekius, būdu,. r*a,—iŠWūrą ir k. Jo, 
•asiekia kiekvieną vyskupiją, parsni 
'ą, kuopą, net įtektais asmenis ka 
nliku akcijoje Vyrui ir moterv* at 

skini veikia, aiškini valdo,i bei 
vnrkosi. bet lungtasi šiame skyrių

I *a bendram kat ilikiškam veikimui 
MCCM fr NCCW neneigia nauju or- 
vantsaeijų ar ju ktopaa. bet vieni- 
i*, padeda, vienodina veikimą Jom* 
natarnauja "Cat l uite Action'1 žuma ( 
In*. kuri, yra ta pgi Vito, Konferen 
rijo* organu.

National Council of Catholic Mm 
turi bu n nu 91 'VSkuijo,, ir sflli 
iuota 16ŪŪ nrganisMtjn. NCCM afi

Norintys jstot j Susivienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adresas:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

Sovietų vyriausybė, kad nusi
kratyt neištikimų žmonių, iš vy
riausybės ofisų atleidžia 25,000 
tarriautoįų-valdininkų Juos ža
da išsiųst j fabrikus ir ūkius.

GANDHI

I turįs Žinių apie balsavimų suk
tybes Deleware 
Pennsylvanijos st 
nas investigator! 
kad Deleware te
dolerį nupirkim ,ę negrų balsus. 
Ragon žadi nuodugnų tyrinėji
mą pi >d< lapkričio 15-tą

V£L MARINSIS 
BADU

ir šiaurinės 
'rose. Vie- 

pranešęs.
c po vieną

nacijonalistų vada*

PODLIS: Ateik į nfano glėbį, mano jauniau
sioji dukrele! (Ženi apkabina jo kaklą). Užten
ka. užtenka! Tavo, valkeli, dukteriškas meilumas 
trukdo tavo tėvui kvėpuoti.

ŽENI Negalite įsivaizduoti, kaip aš linksma, 
kad jūs atšaukėte mane namo, tąveli. Man bega-

1 lo nubodo toji biaurybė—mokykla!
PODLIS: Ten jau daugiau tu nebepateksi, 

mino brangioji. ‘
ŽENI: Nebepateksiu daugiau į mokyklą?!

(šokinėja iš džiaugsmo).
PODLIS - Nusiramink, mano^BtthiausIoji duk

rele, ir pasižiūrėk ten. (rodi į Skalopą) štai 
misteris Skalopas iŠ Kolčesterfti, jaunas vyras, 
apdovanotas kilniausiomis dorybėmis įr rekomen
duotas tavo dėdė*, kuris per 18 mėnesių slėgė 
mane su pasiūlymai* tavo rankos.

, ,, , . .('uote i soti orėm’uotus, nuui ariŽENI: Tikrai? (daro reveransą Skalopui ir / 1 lljuajaai *u tar taottaMris kataliku
šalį) Koks ji* gražus! ' l/vrą sąluntoTm* Jt_<a»yvuja įiį

ISKALCTPAS: (nusilenkdami ženi) Ir taip j *.k
apgaudinėti tą vargšę, skandalas!.. tokioje formoje kokiaJVyskupar fu

PODLIS: Daug mėnesių giltai apgalvoję* al "^, CouneU w (Utkol.r 
paėmiau tave iš mokyklos, kad1 tuojau galėtum I men tari 14 tautinta. attaonias vai* 
;**.v**š '’vMą Ir 1700 lota*’4teMtn .<taw ksopu ton M

ŽENI: Aš taip džiaugtuostK. 'veikta kartu «u
PODLIS: (sulaikydamas Žetti) Mano dukre-1 

le, paslėpk savo jausmus! t
(Bus daugiau)

Upiinar Ji 
■I Union

Indijos 
Mahatma Gandhi vėl žada ma
rintis badu šį kartą jis protes- 
•uos prieš neįsileiditną vargin
gųjų gyventojų j Teuruvayur 

iznyčią Poonoje. Gandhi pa- 
. iškė, k ui jei iki sausio 1, 
r<33 m legislators nepriims 

.varstyt pataisos prie įstatymo 
draudžia ;čio vargingųjų įsilei
dimą, jis nuo tos dienos pra
dėsiąs badaut Gydytojai gi sa
ko. kad jo sveikata nėra pilnai 
atsitaisius da nuo pirmojo bada
vimo.

MINI j WASH1NGTONO 
IR DLK. KĘSTUČIO 

JUBILIEJUS

------------ ’T" ’
TYRINĖS BALSAVIMŲ 

SUKTYBES

Chicagos lietuviai katalikai. 
Katalikų Fede racijos apskričiai 
vadovaujant, rengiasi prie George 
Washington ir D L. K Kęstu
čio jubiliejų paminėjimo, kuris 
įvyks šių metų gruodžio 1 mą. 
Vietos vargoninkai-muzikai dar
buojas sudaryt tai dienai didelį 
suvienytą chorą. Rengėju noru 
yra sudaryt puikią programa ir 
sutraukt kuo daugiausia lietuvių 
ir kitataučių svečiu

1

Lenkai mano įvesti naujus pi- 
I nigua.

Atstovų Buto politinės agita- 'Dabar 
ei jo* fondo komiteto pirmaėdi*1 tas. 
Heartaill Ragon iš Arkansas 
lapkričio 12-tą paskelbė kad ji*

kurie vadinasi dukatais, 
m pinigas vadinasi zlo-

T nndone r Anglių j) atsidarė 
na .jas savos lūšies klubas. Vi
same klube tiktai šeši nap 
riai. Kiekvieni* nary* arba na- 

ieną, miidominshne rė turi •-vo ®>rd| arba kiras 
į kūno 

daly, kur jie privalėtų būti.

Mūsų twn,liadsrhi«vįgiR- «u Am»-, 
riko* katalikus mA-ų nauda! 
MesąMkinaimr- B jų vaikima, atlprė 

monilr parama, ūjudindm* 
ap» T«ią vnuonu ___
veiklia ir v>-u» hoturiu* katalikiš i vidujinius organus ne toi 
kuoju veikimu, prie ko mu» tėviškai ... , ,ragina ŠV fėv„ Pijų, XI V—

J
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Sav Marui*
R Salų n 

Moliuai».
T Kv.etk

• Mil.a

J
V
Vin
D.

PILDOMASIS KOMITETAS
■a. Dvasios Vadas. 64 Church St. Fittston. Pa 
Ii. zulvnlns. 1007 X th St. Waukegan. 111.
i- Prezidentas. <■ Spruce St . W Pittston, Pa 
ekretorius. I’ '' Box 421. 14 ilkaa-Barre, Pa. 
unkas, 44 N Landon Avenue, Kingston, Pa.
• ». Iždo Glob . 375 W Academy St., Wilken-Barre, Pa.
>. Iždo Globėjas. P O Box 599, Forest City, Pa.
Daktaras Kvotėjas. 106 Church St., Edwardsville, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Simana. Galinu, 11.5 l’utnam St , Scranton, Pa. 
via. Palupi., 113 N Main St.. Pittston, Pa.
Ka y. Kruim.ka., 1x0 Hale Ave., Brooklyn, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Ven.lau»ka«, 28 Penn Avenue. Kingston, Pa.
M'-»rvila. 2.51 Etna St.. Brooklyn, N. Y. 
yic. ua, l.>5 Vernon Street, Worcester, Mas*

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonardo ši.nuU.. 2334 So Oakley Avenue, Chicago, III.
Gen. M iauekaitė, I’ 0. Box 599. Forest City, Pa.
Petra* P Wulioli., 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

KONTROLĖS KOMISIJA
J. Stulgaiti., 122 South Meade Street. Wilkes-Barre, Pa.
Juoui P uricki., P. 0 Box 387. Forest City, Pa.
V. M.rdo.a, 1733 Brick Avenue, Scranton, P>.

STATUTŲ KOMISIJA
Simana. Cibui.Ui., 24 E. Liberty Street, Waterbury, Conn
K. Venciu., 1 !• Cross Street. Lawrence, Mass.
Tama. Seimu. 1540 E. 65th Place. Chicago, Ill.

| B KUOPŲ DARBUOTES

191

1 kp šerkšniute Marijona N 16 $50u iš v 5 K

2 Milius Noibertas N 16 100U iš v S K

3 " Grinčiutė Alena N 16 150
3 Matuza Juozas N 16 250 iŠ v >5

18 Gibas Jonas N 17 500
50 " Daminaifis Mildred N 16 500 iš v s A

63 Bačkaite Antanina N 17 250 iš v hk

82 " Klotinas Kazimieras N 16 1000 $12 00 Rug s

88 Kun. E Vasiliauskas N 32 150 Lit j
92 " Ražanskiutė Ona N 16 500 $6.00 Rug

163 " Idzelis Julia N. 16 500
209 " šupšinskaitė Veronika N 16 1000 iš v bk

212 " Tamulionis Ignas N 19 500 $9 00
270 " Meškunas Mykolas N 41 500 $12.00
301 Mockus Jonina N 16 150. iŠ v b K

. v sk
m.

Vaikų Skyriaus
Vaitkiūtė Alena

NEKROLOGAI
WAREHOUSE POINT, 

CONN.

A a Boleslavas Lusčinskas
Mirė po sunkios operacijos. 

Velionis kilęs iš Lietuvos. Mer
kinės par.. Savilionių kaimo Po 
karo buvo parvažiavęs į Lietu
vą su šeimyna, pagyveno 4 me
tus ir vėl sugrįžo į šią šalį. Bu
vo linksmo būdo žmogus, su vi- 

1 sais gražiai sugyveno.
■ sė prie 

šė 1929 
kuopos 
nupirko
niką ir užpirko mišias. Palaido
tas su mišiomis spalių 19-tą šv. 
Latrines kapinėse. Paliko žmo-

i ^ą. 2 sūnus ir 2 dukteris — vy-
■ iausias 16 metų, jauniausias 10 
I mėnesių.

Velionis sulaukė 47 metų am
žiaus.

Priklau-
LRKS. 294 kp. Prisira- 
m. ir visada darbavosi 
gerovei. Už tai nariai 
gražų gyvų gėlių vai-

FRACKVILLE. P. 
-usirinkimas bus laj--' 
>aprastoj vietoj tuoj i-

INKERMAN. Pa. 
-usirinkimas bus lape 
2 vai po jiietų pil I 
-vetainėj. 15 Chestim' 
ini teiksitės -Ueiti.

CHICAGO Height*. U 
-usirinkimas bus laps 
l vai po pietų šv. K > 
jos mokyklos kanibai >

PLAINS. P*, 
susirinkimas L— 
parapijos

WARRIOR RUN. P* 
susirinkimą.-- bus lap-'

kuopų.-

211 diena
I ..Husarai'

202 kp 
o 20 dienų 
iiu- jiarupi

' to.- kuopos 
bus lapki - io 20 dienų 

etainėj tuoj po jiamaldų.
238 kuo įjos 

ėio 20 dienų 
kampa.- Front ir Hammer Sts.
augę ir
vauti

SVEIKATOS SKYRIUS
Sį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

ŠEIMOS GYDYTOJO SVARBA

CATHERINE .
THE GREAT 

OF RUSSIA

of Ku.v-ia
tin- wif< of Peter the Great and 
Empress of Ru-sia from 1725 to 
1727. She was bom la-tween 16X2 
and 16X5 the daughter of a L1TH- 
I'ANIAN PEASANT, whose name 

mo-
Rašo Dr. Aleksandras J. Jovaišas

Klysta ligonis, kuris, turėda- Jisai yra parazitas, kuris naudo
tus taip vadinamą šeimynos gy-'jasi žmogaus nelaime ir jo sun-I brought up as a foundling by the 
lytoją n žinodamas, kad gydy-ikiai uždirbtu skatiku.
tojas yia teisingas, doras ir at-1 
lakantis profesijonalas. nepave- 
ia j jo rankas sveikatos apsau
gojimo. bet Įtiki į svetimus die
vaičius 1

whom* i
W Samuel Skevrontkaa Iler 
h«r wan undoubtely a serf She

LRKSA. 1-MOS PENNA APSKRITIES 
SUVAŽ1AM0 PROTOKOLAS L. R. K. S. A. KUOPH 

SUSIRINKIMAI
Pirmos Penna apskrities su

važiavimas įvyko spalių 2-rą, 
1932. 2 ra valandą po pietų šv. 
Juozapo lietuvių bažnytinėj sve
tainėj (prie 31 kuopos) Maha- 
noy City. Pa.

Susirinkimą atidarė pirminin
kas Antanas Leškauskas pa- 
kvicr.tl.imas vietos kleboną atkal-j 
bėt maldą. Po tam mandatų ko
mis) j-jh pakviesti Jurgis Bacevi
čius ir Kazimieras Lapinskas. 1 

Patikrinus mandatus, pasiro-i 
dė. lad h kuopos prisiuntė 16! 
delegatu it taip: 24 kp. Miners-i 
villc—Vincas Lukoševičius, Jo
nas Bukauskas. Martynas Kul-j 
biekt- Juo/ - A. Lazaravičius.' 
Kazimieras Lapinskas; 31 kuopai 
Mahanoy City — kun. P. Čėsna, 
Jonas ž'arnauskas. Antanas Či-1 
gin'kas. Marcclius Lapinskas. 
Antanas Leškauskas; 51 kuopai 
New Philadelphia — T, Nagroc- 

į kis. 126 ! 
gis Bace.

į nas : 1." 
sys 1 iii auskas ir 
Pociūnas; 259 kp.

darbo ramindąma narius dėl be-, 
tvarkęs atsiradusios dėl nenu-i 
siuntimo jų sumokėtų duoklių į 
Centrą. Buvo patarimų palaukt, 
bet jie sako laukia nuo balart- 
Ižio mėnesio ir nieko• nesulau
kia.

Todėl pirma Penna apskritis 
grieštai reikalauja, kad ateity' 
Centro Raštinė praneštų atviru
kais. kad tada ir tada būsi su
spenduotas, jeigu neužsimokėsi, 
o antrą sykį pranešt, kad ta-Į 
ia ir tada būsi išbrauktas, jeigu 
K užsimokėsi.

Antras dalykas, 51 kp. na- 
lams reikalingas suraminimas, 
ics pagal kp delegato išsireiš-> 
umo — nariai būtų ramūs, jeigu 
žinotų, kad laikas ncišsibaigs.

Kitas kuopų pageidavimas, kad, 
Pabaigoj metų, kada kuopų raš-j 
ininkai duoda kuopos narių sto
no atskaitą, kad Centro Raštinė 
luotų atsakymą kuopos raštinin
kui. ar viskas yra gerai, ar ne.

Kitam suvažiavimui vieta pa-' 
skirta prie 282 kuopos Port

EDWARDSVILLE. Pa. 
susirinkimas bus lapta^Ak 
1 vai po pietų jiarapijos, salėj

— 1 kp.
20 diėhą

WILKES-BARRE. Pa.— 17 kuopos 
-usirinkimas bus lapkričio 20 dieną 
uoj po pamaldų parapijos salėj.

'■ - \ >į•'
LEWISTON, M*. — 26-tos kuopos 

Atsirinkimas bus lapkričio 20 dieną 
• vai po pidu šv.' Bhltramiejavs 
•ir-jos -ulėj. Visi Jiariai_ malonėkite 
nusirinkti. ’"■e • » .

LUZERNE. Pa. — 2X-tos kuopos 
<uidrin!:inias bus lapkričio 20 dieną 
t vai. po pietų Mockaičio salėj.

SUGAR NOTCH. P« 46 kuopos 
usirinkimas bus lapkričio 20 dieną 
v. Pet ro ir Povilo par. salėj, 2 vai. 
o pietų. z

NEW PH1LA., P<u 51 os kp. 
msirinkima.s bus lapkričio 20 di'-ną 
uojaus po sumos bažnytinėj salėj.

BRESLAU, Pa. — 56-tos kuopos 
usirinkimas bus lapkričio 20 dieną 

! vai. j>o įlietų A. Nutaučio salėj.
EXETER BORO, Pa.—-I57 l . ,

usirinkimas bus lapkričio 20 dienų j 
! vai. po pietų, Griškonio name. į

DURYEA, Pa. — 61-mos kuopos! 
-usirinkimas bus lapkričio 20 dieną 
uoj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio. - 63 k p

. Su 
jaunamečiai k'u-čiaini daly- 

Pradžia 1 vai pietų.
WYOMING, Pa. - -14 tos kuopos 

susirinkimas bus lap> “° 20 dieną 
3-čią vai po pu tų, n-' -'1 Rusecką, 
Wyoming Ax. . Wyoi- -ig. Pa.

SIMPSON. Pa. — .'7 1 mos kuojio- 
. u-trinkima.- bus lapi >čio 20 diena 
: vai. po pi.-tų, Igno Stungio salėj

BLISSVILLE, L. 1 N Y.—277 kp 
u.-irinkima.- nūs lapkričio 20 dieną 

I vai. po jn. tų. Lietuvių svetainėj.
17 Greenjiomt Avė Blissville.
PORT CARBON. Pn — 282 kp 

-usirinkimas nu- lapxru-io 20 dieną 
Simano Stošsūno nan.uose, 2 vai. po 
pietų.

KORN KREST, Pa - 292 kuopos 
susirinkimą- bus lajikncio 20 dieną 
17 High St Visi nariai dalyvaukite 
ir naujų ai įveskite.

SCRANTON. Pa -300 kuopor 
susirinkmias bus lapkričio 20 dieną 
vųoj po -urnos pobažnytiniam kam- 
’raryje.

DANBURY, Conn. 304 kuopos 
-usirinkimas bus lapkričio 20 dieną 
Visi nariai dalyvnul.it.

W. FRANKFORT, ILL.

po

207-tos kuopos metinis 
susirinkimas

Bus gruodžio 4-tą tuojaus 
sumos pas Joną Norušį. Užkvic
žiu visus narius atsilankyti i se
kantį susirinkimą, nes bus rcn 
karna kuopos valdyba ateinan
čiam metui (1933). Tai malo 
nėkit ateiti ir išširinkti valdy 
bą dėl kuopos. Kurie neatsilan- 
ky« — būsite hauįžiami po 50c. 

kuopos į T»ip kuopos nutarta.
J. Karauskas, raštininkas

•>a Coaldale — Jur-i
us ir Juozas Urbo-

.uop.i St. Clair — Sta- 
Kazimieraa

Shenandoah j Carbon, Pa.. paskutmĮ sekmadie-, ,ntirinklmas lapkričio 20 dienų 
1 vai p. p. lietuvių parapijos sve 
tainėj < Sheley St. i

ASHLEY, P» — 69-tos k u o po 
| susirinkimai įvyksta 3-čią nedėldieni
I kiekvi. no mėnesio 2 vai. po pietų. 1 Beveik pusė to skaičiaus, t. v 

*r.s kuoiKis raštininką. 220 S. Main |
■ 9t., Ashl.-y, Pa

BENTLEYVILLE, Pa. — 92 kp 
susirinkimas bu- lapkričio 20 dienn

i '.uoj po mišių paprastoj vietoj
NEW YORK. N Y. — 106 kp* 

susirinkimai- bu- lapkričio 20 diena 
\uš-os Vartų par salėj po pamaldų 
(sumos >

NANTICOKE. Pa 114 kuopos I 
susirinkimą bu- lapkričio 20 diena 
pobažnytincj -alčj, _ tuojaus jto pa 
maldų.

BURLINGTON, N J. — 120 kp 
susirinkimą- bus lapkričio 20 dieną 
pas Jurgi Janui). 329 W Union St.

ST. CLAIR. Pa. 130 to kilotos 
susirinkimas b‘u« lapkričio 20 di< ną

I bažnytin. ) salėje, tuoj po -urnai. 
] Kviečiam ti-i nariai atsilankyti
I E. Vandergrift, Pa 133 kp
■ suairinkima- bus lapkričio 20 dieną 
-•prarto -ietoj ir paprastu laiku

CHARI FRO1. Fa. - 1.56 kuopos 
susirinkimą bus lapkričio 20 diena 
I vai. no imt lietuvių klflbo rėmuo-

■ štin. per-
nj sausio mėnesio, 1933.

Tuo susirinkimas likosi už-l 
baigtas Pirmininkas Antanas 
Iškauskas uždarė malda.

Apskrities raštininkas
Juozas A Lazaravičius

Po to apskrities 
skaitė perci suvažiavimo pro
to kuriarne nirko priešingo 
ne. temyta. tudėl priimta*, kaip 
skaitytas

Toliau pirmas klausimas buvo 
apie išvažiavimą, at kokią kitą 
pramogą, bet po trumpų disku
sijų likosi atmesta. Mat, imta 
dėmesin blogi laikai.

Toliau labai daug kalbėta apie 
paskutini praėjusį Seimą. Buvę 
Seime delegatai nušvietė Seimo 
eigą jvykius ir nutarimus, geras 
ir blogąs’as jo puses.

Vietos klebonas kun. P. Čėsna 
savo išmintingoj kalboj nu'odė 
daugelį dalykų. Pavyzdir.. orga- Į kės Barre ir apielinkės artistų 
nui "Garsui” daugelis yra sko
lingu biznierių ir klebonų už vi-j 
šokius spaudos darbus. Tuos vi
sus dalykus apsvarsčius, apskri
tis pataria "Garso" administra
cijai smst kas pirmą kiekvieno 
mėn'sio -tritmentą ir nuolatos 
kTab.-i' •'<•« vra žinoma, kad biz-Į 
nieri.n klebonai gali užsimo- 
kėt (T' t ir daroma—steitmen-

BINGHAMTON, N. Y

270 kp nepaprastas 
vakaras

Vyrai ir leidės. skaitykit ir ki
tiems pasakykit kad šeštadienio 
vakare, lapkričio 19-tą. Lietuvių 
Svetainėj, 315 Clinton Street. 
Binghamton c. bus kaž kas tokio 
nepaprasto. Tą vakarą čia atva
duota Wyoming Klonio — Wil

Toliau SI 
pranešė apie 
lu». Kuopos

-r u nė. kuri ąuvaidin* begalo) 
juokingą komediją “žentai iš A Į 
-nrrikot.” Taipgi su jai* atva-1 
♦iuoją du geriau*! Pittstnnoj 
juokdariai — Al. Šeporaitin ir 
K Šakočiua. kurie sudaro labai 
moVinpa vaudevilio aktą iš dai 
nu moku ir "fonių."

Po vaidinimui prasidės šokiai 
nrie gero* muzikos.

Vakaro pradžia 7 vai vakare 
ijKurie norite viską išgirsti, ne-1 

ju kuopos reika-) ossivėlinkit.
valdyba turi daugi Kviečia LRKSA. 270 kuopa

Redašc.) 
kuopos delegatas^

INDI AN A HARBOR, hd. 17«kp 
xuulrinkimax bu* lapkričio 20 
tuoiaus Mumo*. balnytin^j «aldj. 
R90I Fir St

PITTS TON. Pa. — IRS-čio* kunpo* 
*uairinkima* bu* lapkričio 20 dieną 
2 vai. po pietų, pobainytin^j halėj.

Pastor Gluck, at Ringeli and 
neiiburg in Livonia

Specialistas tai yra žmogus, At th,. taking of Marienburg by 
baigęs bendrą medicinos mokslą' tn<- Russians in 1702, Gluck threw

j ir gavęs liudijimus, arba diplo- ! himself and his family on the niercy 
mą. iš pripažinto universiteto.
nusiskina mokslo šaką ir moki-Į

Dažnai kiekvienam gydytojui ųasi joj tol, kol tampa pripa- 
janašus atsitikimai tenka maty-i tintas kaipo visiškai žinantis tą 
ii. — Šešios savaitės atgal. - 
sako ligonis — ’ pagavau šakį.
’radėjau sausai kosėti.
;arštos arbatos, kaitinausi
oj. ėmiau aspirin, bet nieko ne-Į 

gelbėjo. Dabar greitai pailstu, i
Gydytojas padaro tyrinėjimą. I 

Pabaigęs sako : I
— Tamsta turi širdies ligą.

Širdis labai nusilpusi ir nebedir-, 
ba reguliariai Turi labai ra
miai užsilaikyti ir vartoti vais
tus. jeigu nori apsisaugoti nuo 
didelės nelaimės

— Negalimas dalykas, kad tai 
butų širdies 
nis. — Pei 
kiai dirbau.
Duok vaistų

Parėjęs namo neklauso gydy- 
isakvmų. Jaučiasi silpnes-

liga! — sako ligo- 
visą gyvenimą sun- 
niekados nesirgau 
nuo šalčio

Mm

of the Russian Commander, Shere- 
. metiff. who was attracted by the 
I beautiful face of the young peasant 
girl and kept her with him ‘when 
the other captives were forwarded 
to Moscow

A few months later, Menshikoff. 
the favorite of Peter the Great, saw 
her and took advantage of his 
runk and power to deprive- Shere- 
•n.-tiff of his prize, only to be, in 
.urn. despoiled by Peter the Great 

mis.-lf With a figure and bear
■ ng that bore testimony to her 

j gnoble birth, she seemed, neverthlesa,

tojo 
nis

Važiuosiu pas profesorių.— 
ligonis.
nuomone, profesorius tai

Tautų Sąjunga nesenai išleido 
’’Metinę statistiką*" pasaulio gy
ventojų. Pasirodo, kad dabar
tiniais 1932 metais gyvena pa
sauly 2.012.800 000 žmonių Dau
giau. negu pusė visų žmonių' 
(1.103 000.000) gyvena Azijoj

560 milijonų gyvena Europoj o 
vėl su virš pusė Europos gy
ventojų skaičiaus bus skaičius 
visos Amerikos gyventojų — 252 
milijonai, 
rikoj 
•inėj 
line j 
turi
Australija gi 10 milijonų.

Iš tu Šiaurinėj Ame 
gyvena 134 milijonai, pie-
— 83 milijonai ir Centra-
— 34 milijonai. Afrika 
142 milijonu gyventoju.

Kaip žinoma jūros vandens 
litre yra apie 38 gramai drus 
ko*. -Kadangi bendrai jūrų van- 
dens yra milijardas Ir 286 mi- 

j lijonai kubiniu kilometrų, tai 
druskos jame Vra 19 mil. kuh 
kilometru Jungtinių Amerikos 
Valstybių Ž-mrs plotas sudaro 
apie 7,840.000 
metrų, bet ta 
apkloti tą plot 
rūmo druskos

evadrattnių kilo- 
h tiška

a 2.500 i
s l <>du.

i gale tume 
metrų sto

Prancūzijoj 
vyrų nevedę 
bemių daug daugjau, 
tose šalyse

dabar 
DiUtb

trečdalis 
ten sen 
negu k>

nokslo šaką ir gauna tam tik
rus paliudijimus iš pripažinto 

Gėriau i iniversiteto. Toks studijavimas 
va- vadinasi "Postgraduate Study", 

i r ima daug laiko ir lėšų, nes 
arpe gydytojų yra pripažinta.

i 'tad norint tapti aukščiausios 
I -ūšies specialistu, reikia ne tik
studijuoti Amerikoj, bet kartais to have had in her face a peculiar 

j kelis metus ir Europoje.
: matome, kad nelengva yra tap- 
! ti specialistu. Ir tas. kuris tam- 

na specialistu, yra žmogus ger-] 
'namas, ir pripažintas, ne tik 
lydytojų, bet ir visų apsišvietu
sių žmonių. Jis užima garbingą 
vietą ne tik savo profesijoje, 
bet ir universitetuose, kaipo mo
kytojas. Toks žmogus niekados 
nesigarsina per laikraščius, arba 
■'^meniškai, kaipo "profesorius." 
To nuveikti darbai garsina jį.

j Tat. jeigu šeimynos gydytojas 
1 nermato, kad ligonis yra pavo- 
Į ingam padėjime ir numato rei- 
į 'talą kreiptis prie specialisto, ji
sai šaukia tokį profesijonalą. ku 
ris yra tos vienos ligos specia
listas. bet ne “profesorius." ku
ris visas ligas pagydo, neatsi
žvelgiant ar jos pagydomos ar 
ne. bile tik ligonis dar turi pi | 
Wgų. '

Gerbiamieji tautiečiai! Saugo-, 
kitės išnaudotojų ir pasitarkite 
su savo šeimynos gydytoju svei 

i katos reikale. Jis yra jūsų ge
riausias ir teisingiausias drau- i 
gas. kuris jūsų nelaimės valan- Į 
doj užjaučia jūsų vargus ir nori 
juos palengvinti.

ls to charm, and unh-Uered though she 
an active and 

appealed to Pe- 
became his most 
and confidently 

s man of iron 
passions an in- 

no person ever had. 
1721 the Czar

adviser 
over this 
violent

as, possessed 
jiractical mind that 
ter the Great. She 
nfluential 
xercised 
rill and

. iiM-nce such as
By u ukase of 

iroclaimed his right to designate his 
Catherine 
After the

uccessor. and in 1724, 
• as crowned Empress, 
loath jof the great Czar a woman 
at for the first time on the throne 
f Russia. I'he autocrat, who had 
iili-d his son because he was in- 
mpetent to rule left his country to 

i woman who could neither read nor

pi-

P»- i ir
tai

sako
Jo 

yra svetimtautis gydytojas, ku
ris save statos stebuklingu žmo
gum Jam išgydyti neišgydo
mas ligas tai kaip niekas. Tik
tai reikia turėti pinigų. Be 
nigų nėra nei stebuklų!

"Profesorius" savo ,ę>Ųse 
daro visus laboratorijos 
X-spinduliu paveikslus, ar
reikalingi ar ne. už kuriuos žmo
gelis noroms-nenoroms turi už
mokėti didelę pinigų sumą, nes1 
i', to “profesorius"’ taipgi pelną 
'-mia. Pasako ligoniui, kad li
ga išgydoma, ir tik jisai vienas 
tegalįs išgydyti.

Ligonis sutinka gvdytis par 
'profesorių." sakydamas:

— Tiek jau pinigų išleidęs 
tunu bandyti toliau.

Pabaigia savo sutaupytus pi
nigus. sveikata neina geryn. 
’’Profesorius." negaudamas už
mokesčio. atsisako toliau gydy
ti Žmogelis, netekęs pinigų ir 
sveikatos, nustoja vilties pa
sveikti ir nebesigydo. Tokiu 
budu užtęsęs ligą, dėl netinkamo 
gydymo, ne tik pats pakliūva į 
didelę nelaimę, bet sukelia dide
li ekonomišką vargą sau 
vo šeimynai.

Daug tokių ir panašių 
kimų būna mūsų tautiečių

Šeimynos gydytojas niekados 
neatsisako gelbėti ligonį. Jam 
svarbiau, kad ligonis sveikatą 
atgautų, negu ligonio turtas. Ji
sai atjaučia žmogaus ekonomiš
ką padėtį; jisai nežada stebuk
lų. bet apsiima sąžiniškai gydy
ti ir. jeigu ligonio padėjimas y- 
ra toks, kad reikalas yra kreip
tis pas tokios ligos specialistą., 
tai jis. šeimynos gydytojas, nie
kados neatsisako tai padaryti ir 
šaukia tokį gydytoją, kuris yra 
pripažintas visų gydytojų, kai
po specialistas ir kuris duoda 
teisingą patarnavipią.

Kila klausimas; — Kas per 
skirtumas tarpe taip vadinamo 
profesoriaus ir specialisto.

Skirtumas yra didelis.
Proferorius tai vra garbes ti

tulas kuris yra duodamas bile 
kokios rūšies universiteto mo
kytom!, kuris vra pasižymėjęs 
mokslu, mokytojavimu

Iš to lengva suprasti, kad šio-1 
kis tokis svetimtautis “daktarė-l 
lis." kuris per laikraščius arba 
asmeniškai garsinasi "profeso- 
rium." apgaudinėja visuomenę.- 
kid ja išnaudotu. Aišku, kad 
toks '’daktarėlis." negali teisin
gai patarnauti savo pacientams.,

ir sa-

ateiti- 
tarpe.

Her death, which occurcd on May 
7, 1727. came suddenly. She had 
i)tht children by Peter, all of whom 

lied in infancy except two daughters 
3nna and Elizabeth. The latter after
wards became Empress. There are 
studies in Russian and French beai> 
ing upon the life of Catherine 1st.

PAM1NEJO MAIRONĮ

Kaunas. Mctrop. Kunigų Se- 
j. ' minarijoj spalių 20 d. paminėtas 

Į a. a. Maironis ir jo 70 gimimo me- 
. tai. Iškilmėse dalyvavo J. E. ar- 
! kivyskupas metropolitas J. Skvi
reckas. Šv. Tėvo laikinas 
vas Lietuvai Mgr. A.
šviet. ministeris J E. K. Šake
nis. Krašto apsaugos ministeris 

Per paskutinius metus visame < j E. pulk Giedraitis, Valstybės 
nasauly priaugo maždaug 20 mi
lijonų žmonių, vienok kai ku
riose atskirose valstybėse jų net 
sumažėjo. Pavyzdžiui.
sumažėjo nuo 415 milijonų 
412 milijonų, o Britų Indijoj 
daugėjo nuo 348 milijonų 
352 milijonų. Sumažėjo taip 
Italijoj. Airijoj ir Škotijoj ir 
kai kur Amerikoj. Didesnių 
valstybių gyventojų skaičiai at
rodo sekančiai: Rusija — 127 
milijonai. U. S. A. — 125 mili
jonai. Japonija 65 milijonai. Vo
kietija 64 milijonai, 
nija 45 milijonai.
42 milijonai. Italija 
nas. Nepr. Lietuvoj 
400 tūkstančių.

Kinijoj 
iki 
pa
iki 
pat

Did. Brita- 
Prancūzija 
41 milijo- 

2 milijonai

atsto-
Arata.

V. Matulaitis. 
Mačiulytė, mirusio se- 

p Lipčiai; prof. B. 
prof. K. Vasiliauskas. 
A Dambrauskas, prof. 

Daniliauskas.

Kontrolierius p. 
n-lė M. 
šutė. p. 
Česnys, 
nrelatas
A. Tumėnas, 
nrel. Šaulys, prel. Grigaitis, iš 
Vilniaus p. Kairiūkštis, prof. S. 
Ūsoris. prof. J. Meškauskas, 
nrof. Morkelis. kun. Mieleška, 
KVC. pirmininkas, dr. P. Kai- 
-iūkštis ir kiti. Kalbėjo prof. 
Pr Pcnkauskas. paskaitą lai
kė kan. J. Tumas. Menišką da
lį išpildė klierikai.

Biznieriai, Skelbkite* 
"Garse”

LRKSA. NARIŲ DOMEI
L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI

Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fraternalizmo dvasia, tai geriausias 
būdas to atsiekt nešioiant šios organizacijos ženkle
lius arba žiedus. Jei kuris narys-č dar neturi minė
tu ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yra seka
mos: . '

LRKSA moteriškos sagutės $1.50
LRKSA moteriškos spilkutės 1.00 

jtBR LRKSA vyriškos špilkos... 1.50 
X®' LRKSA vyriškos špilkos... 1.00

LRKSA žiedai 10 karatų.., 7.50
Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į

’’GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 F. South SL. F- O- B®* Wilkes-Birre, Pa.

dalyvnul.it
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KONGRESAS IR PROHIBICIJA
Lapktičio 8-ivs balsavimuose laimėjo ne tik denioktatai, bet 

ir slapieji, t y .' tie. kum non panaikint priverstiną prohijnciją.
Beje. 18 jo Amendn.ento ( piohibicįjos akto! negali panaikint 

senatorių. Atstovų Buto naiių tik paprasta dauguma prisidedant 
Prezidentui, t y. užginant Kongreso nutarimą Tam yra rei
kalinga abiejų butų (Senato ir Atstovų Buto) du nečdaliai balsų 
ir trijų ketvirtdalių str tų prisidėjimo. Kitaip sakant, kad at 
kaukt arba modihkuot IH tųjl A m-ndrnentų. reikalinga, ka i priek 
ji pasisakytų 200 atstovų Huto narių b4 senatoriai ir Jb stėnai 
Tokiu budu kova da gali būti ilga ir sunki.

Žemiau išspausdinta lentelė paduoda dabartinio 72 ir 73-čio 
Kongreso (kuris susirinks po kovo 4 tos 1933 metų) narių pasi 
skirstymą prohibicijos klausimu. Senų kongresmonų nusistaty 
mas yra žinomas iš jų balsavimų svarstant ir balsuojant tą klausi 
mą Kongrese, o naujų -r remiantis jų pareiškimais, kuriuose jie 
pasisako, kokios linijos laikysis Yra tokių, kurių nusistatymas 
nėra žinomas.

LIETUVOS ŽINIOS
SUDRAUS AUKŠTŲ - advokatas J VileHis pusk.

PALŪKANŲ LUPĖJUS Valstybes Tarybos p.i.nejais

Šių metų spalių met 27 d | 
vyko Lietuvos kriminalines po
licijos diena — švente Šia pro 
ga spaudoj, tame skauiuj ir

Kaunas. —. Mimsterių kabine
tas priėmė svarbius įstatymu*, 
draudžiančiu* jmti aukštas palū
kanas už paskolas.

Vienas įstatymas yia taikomas Mūsų Rytojuj," tilpo stiaipsniai 
apie krim. policijos Imdtadar 
biavimą su visuomene

Ūkinei ges pavyzdžiu ruošiasi 
įvest. pas save kanalizaciją ir 
vandentieki Šiauliai, Panevėžys. 
Vilkaviškis. Marijampole ir ki 
U provincijos miestai

Vili.ionoj sudegi- klebono kun 
J'olonskio kluonas, su nekultais 
avals, dobilais u mašinomis.

Trobesys buvo apdraustas.

ne klebonijų-,

žaidė iki vėlu
Ten buvęs

KAIRIARANKIAI

šie eina | kolumną pažymėtą "neaiškus ”
D.b trlinis Bun m aa 

Sen* taa
Dabartinis Buiniai
At* Buta* Atat But.i

Stci'ų atstovai ŠI. Saus SI. S.n- N.aiš SI s Si 8 \-k
Alabama . 0 •> •» () t ■ • ■i 0
Arizona 0 •) J 0 1 (/ 1 0

Arkansas 0 •» 1 1 0 o 7
California . i. 0 2 0 4 1 1 n 0
Colorado 0 •> 0 1 1 0 1 11 3
Connecticut •» 0 2 (I .» 0 i. 0 1

Dahi wan- 0 'JI 0 ■ą 0 1 1) o 1
Florula . 0 •ą o 0 0 4 4 0 1

Georgui 0 •t • > 0 * 0 1 2 10 0

Idaho ................. 0 L 1 0 •» •> II

Illinois .... 0 0 ‘17 10 24 1 2
Indiana . . : 0 2 1 1 J) K 11 o 1
Iowa ................. . . 0 •j 1 1 1 10 o 7
Kan >.i' ... . 0 0 1 1 0 A 0 o 7
Kentucky ........... . . 0 • > o 0 - •J 0

Louisiana ... 2 0 J 0 4 4 X 0

Mam.- .............. 0 2 0 •> 0 4 1
Maryland ......... . 1 1 1 1 1 • » • »

Massachusetts . . 2 0 2 0 13 3 1;. 0

Michigan . .. 0 z 0 0 2 '• 4 0 10

Minnesota . 2 0 1 1 3 • i 0 0 •»

Mississippi . . . . 0 2 o (I 0 A
Missouri ......... . 1 »1 2 0 •» ' 1 13 0

Montana . . 1 1 o d 1 1 (1

Nebraska............ . . 0 J 1 i 1 n 3
Nevada . . L 0 2 0 1 0 1 0

New Hampshire .. 1 J 1 i 1 1 0

New Jersey . 2 0 A* 0 12 0 14 0

New Mexico. 1 1 1 1 1 0 1 0

New York 2 0 J 0 32 11 4 1 4
North Carolina 0 2 2 0 1 9 11 0

North Dakota . . . 0 2 0 • > 0 3 1 o ;

Ohio ................ .1 1 1 1 13 9 20
Oklahoma . . . . 0 2 0 2 0 M 0 o o

Oregon . 0 •> 1 1 1 2 1 0 2
Pennsylvania . . 2 0 2 0 I'J 17 20 X

Rhode Island. . . 2 0 2 0 3 0 4 0
South Carolina . . 0 2 2 0 1 r, 0 0
South Dakarąf.. Tl?’ A; 3-Z LZ 1. M 1 -
Tennessee 0 2 2 1 9 I-

Texas . 0 2 0 1 1 4 14 13 0 X
Utah............... 0 2 0 0 - 1 0 1
Vermont . .. 0 2 0 *> 0 L 1 0

Virginia ......... . . 0 2 4 0 1 T, 1 2
Washington . 9 2 2 0 3 • > - 0 4
West Virginia 0 2 0 • > 2 4 6 0

Wisconsin • ‘ o 0 4 0 •> X 1 1
Wyoming 0 -- 0 1 0 1 0

— . — .. . — —

Vi.-o. 91 r.‘> r.i ■) 5 IKS 217 323 2G SG

privatiems skolintojams Jiems 
baudžiama imti už paskola dau- 
įau kaip 12 metinių procentų 

Sąryšy su tuo pakeistas ir baudi 
tatuto 608 str., kuris sako, kad 
mantieji daugiau kaip 12 proc. 
u s baudžiami paprastu kalėįi- 
iu ne ilgiau kaip 6 mėn arba 
le daugiau kaip 5000 pinigais 
ei palūkanos bus imamos dides- 
es kaip 12 proc. susitarus su 
kolininku jų dalį paslėpti, tai 
tis baudžiami iki 1 metų arba 
0.000 lt. Jei skolininkas ims 

daugiau kaip 12 proc. išnaudoda
mas sunkią skolininko padėtį. 
bus baudžiamas iki 3 met. sunk, 
darbų kalėjimu.

Kitas įstatymas draudžia kre
dito įstaigoms 
kų palūkanų 
proc Kredito

Viln.aus aikivyskupas įsake 
bažnyčių klebonams surinkti ir 
itsiųsti tam tikras pinigų su- 
nas Vilniaus bazilikos remon 
tui

Sąjungos tautinio au- -----------------------
ir propagandos skyrius | ATIDARO ŽEMĖS 
taisykles, kui tomis bus 

namu fondai 
>s sąjun-

Šaulių
klėjimo
paruošė
tvarkomi šaulių 
šios taisyklės pateikto: 
gos vadovybei patvirtinti.

ŪKIO MOKYKLĄ

ANGLIES GABALĖLIS
Raštą Tarnai Seimis

Atvykęs iš Pietų Amerikos 
kun Janilionis pereita savaitę 
laikė K aune labai įdomią paskai-1 
tą apie Argentiną ir to krašto 
lietuvių gyvenimą. ,

Kauno miesto elektros stotis, 
kurią laiko nuo prieškarinių lai
ku belgų koncesininkai. pasiūlė 
Kauno miesto burmistrui prade-Į 
ti derybas elektros tarifui su-1 
mažinti

imti iš skolinin- 
daugiau kaip 12 
įstaigos laikyto-, 
įsakytojai, iman-

tieji daugiau kaip 12 proc., bu* 
baudžiami šitaip: kred. įstaigos 
laikytojas paprastu kalėjimu neplonų pulko naujoką Zenoną Ja 
ilgiau kaip 6 mėn' arba ligi 5.000 nušauską 2 mitais sunkiųjų dar 
lt pinigais, o tos įstaigos vedė- bų kalėjimo už pabėgimą iš ka- 
jas arba įsakytojas — iki pusės \ riuomenės 
ros pabaidos. Jei tokios paltika-‘ -------------------- — —
nos bus imamos jų dalį nusle
piant. tai bausmė kred. įst. lai
kytojui padidinama iki 1 met.

, arba iki 10.000 lt. pinigais, o ve
dėjui ir įsakytojui iki 6 mėn. ar
ba 5.000 lt pinigais. O jei kred. 
Įstaigos nusikals išnaudodamos 
sunkią skolininko padėtį, bus 
baudžiami nuo 2 iki 3 m. sunk, 
darbų kalėjimu. Teismas 
itimti laikomą kred įstaigą 
pamilti jos vedimą.

j Šie įstatymai veikia nuo 
';rič;o men. 1 d.

Kariuomenės teismas nuteisė

Šiemet Kaune iš viso buvo 116 
gaisrų, kurie padarė nuostolių 
daugiau kaip pusantro milijono 
litu sumai Gaisrų paliestas 
turtas buvo apdraustas bemaž 9 
milijonais litu

sėdo Po vaka: li nes g»il. pin 
lotas Vaičiulis prabilo i sve
čius pažymėdamas kokiam tiks 
I ii i yra surengta ši vakariene 
l ai išleistuvės kun J Zabulio- 
iiiin. kuris iš Jezno išvažiuoja i 
Bijutisk) užimti klebono vietą 
Gerb pralotas jiažyrnėjo kun. 
Zabulionio darbas del jiarapijos 
n jaunimo taiju 
nors kunigas Jonas

buvo musu parapijoje 
pasidarbavo Pralota: 
naujam klebonui

Sake, kad Į 
tik šešiut!

ųe-

menesius 
bit daug 
palinkėjo 
ri nisių sėkmių Po jiiaioto kai
bos sugiedota ilgiausiu milu u 
iš eiles sekė kitų kalbos bei 
linkėjimai. Kalbėjo Jtzno Rajo
no Pavasarininkų pirm Julius 
Ambrazevičius, didelis Katalikiš 
kos akcijos veikėjas 
vo net ištrėmime),
kini Zabulionio pasui. 
Imkc-jo su tokia p.i- 
darbuotis naujoje vicr 
kui kalbėjo ir svi;\:

Jernas (Alytaus apskr ) Lap
kričio 3 dieną 1932 m buvusiuo- 
,e dvarininko Kvintos palociuo- 
sc. kuriuos su dvaro centru nu- 
oirko p Leckus, valdžia nuo p 
Leckaus išnuomavo 
Žemes ūkio mokyklą 
butas bus veltui dėl 
tik savo valgj turės 
pasigaminti Taigi, kaip viskas pavasarininkų pirm 
veltui ir geros sąlygos, prama- 
toma kad mokykla bus užpiltįy 
ta. nes kiekvienas nenorės to
kios brangios progos veltui pra
leisti

Mokslas 
3-čią

ir atidaro 
Mokslas u 

moksleivių, 
atsivesti n

prasidėjo lapkričio

Ex-A mrikietis

KUN. ZABULIONIO 
1SLE1STUVĖS

Je/na\ Jezno (Alytaus 
klebonas pralotas Vaičiulis 
liu 27 dieną š. m. surengė 
kias kun. J. Zabulioniui.
vikarui išleistuves. Vakare su
sirinko jaunimas pavasarininkai- 
kės. choras. Pavasarininkų or-

ap ) 
spa-

< Kuris bu
-</yme|ęf
b ivi-nus

nrgiji
■ i< Pas

■ Jcznc
I irkonis
I SodaiButrimonių par. vi:

tis. p. V Klimas —
kėjas, ir kiti mazda . ; panašiai 
kaip pirmieji. i..i r. kalbų i: 
per vakarienę gro > oi kestras.

Pabaigoj ptak.i'iiejo ir nauja: 
klebonas kun | Zabulionis. 
Nuoširdžiai dė.-ojo prilotu! ui 
visokį geruma iš praloto pusės 
Sakė, aš pas
tik svečiavau-,, gal tik dabar pra
dėsiu dirbu užėmęs kiebono vie
tą: padėkojo pralotm už pui
kias išleistuves ir visiems už vi-

pui- sokius li' kėjimus 
savo

Kan latankiu žmonių pasauly 
i t į i:i.i didelis nuošimtis Kiek 
* irių žinomu yid iŠ viso pd- 
>n.'y tik.^lidi ncapskaičiuota.

Voku < ui gydytoja M Schiller 
Stuttgailo mieste apžiurėjo apie 
8 000 inokyKiinio amžiaus valkų, 
ir pasirodė Kad kai r tarankių ta
rne skaičiuj buvo bemaž 3 nuo- 
limčiai Tolia.i buvo išaiškin
ta. kad vaikų kai: iai ankių buvo 
žymiai daugiau, negu mergai
čių: vaikų — 10% ir mergaičių 

| —- 6%. Be to. iš 8.000 vaikų bu- 
i •. o apie 800 vadinamų "kairia- 
kojų,” tai yra tokių vaikų, ku
riems žaidime futbolu, šokime 

i i kitose sporto šakose kairioji 
I koja turi didesnės reikšmės, ne

gu dešinioji
Tęsdamas savo tyrinėjimus, 

r. M. Schiller rado aiškų ry- 
i tarp kairiarankikkumo ir kai 

bos trūkumų. Pasirodė, kad a- 
nie pusė visų vaikų, turinčių 
raibos trūkumų (mikčiojimas ir 
•t J. buvo kairiarankiai Šio 
' inio priežastys gydytojų 
•iksliai ištirtos

Pagaliau, buvo ištirta,
kairiarankiškumas yra paveldi
mas dalykas 72 nuošimčiai, tai 
yra bemaž trys ketvirtadaliai, 
visų tyrinėtų kairiarankių kai- 
riarankiškumas buvo paveldėtas.

Savo pranešimo pabaigoje dr. 
Schiller pastebi, kad kairiaran- 
kikkumas nėra kokia liga ar ne
normalumas ir dėl to nesą rei
kalo kairiarankius vaikus moky
ti vienodai naudotis abiem ran
kom ar vien tik dešine ranka. 
Mėginant pašalinti šį tariamąjį

reiš- 
nėra

kad

pralotu nedirbau

Pabaigoj su-
giedota Ilgiausiu metų." Po to
visi ėjo i salioną kur laukė fo 
tografas nufotografuoti išleistu -i nenormalumą, galima pakenkti 
vių dal- vius. Po t >. orkestrui vaiko sveikatai. M. R

(Pabaiga) te nė už minkštąsias anglis tai
ni-ekas jomis negalėjo naudotis. 
Y: a užrašyta. kad kietosios 

KAIP PIRMIEJI ŽMONĖS anglies maincrys nugabeno ke
lini vežimų kietosios anglies 
į Philadclphi ją ir jam pasise
kė visą parduoti. Bet pirm, ne
gu jisai išsigabeno iš miesto, jo
jo pirkėjai vijosi jįjį ir suareš
tavo dėl pard vimo jiems juodų 
akmenų, vietoje anglies. Parda- 
vėias turėjo sugrąžinti skundi
kams pinigus, nes skundikai Įti
kino valstiją, kad juodi akmenys 
degti negali

Vienas žmogelis įsidėjo juo
dų akmenų j pečių savo dirbtu
vėje ir prakaitavo visą ryto me 
tą mėgindamas įdeginti juodus 
akmenis. Jau žmogelis nusimi 
nęs ir be vilties uždarė pečiaus 
duris ir nuėjo papietauti. Kada 
jisai sugryžo | dirbtuvę, jisai 
nustebo, nes rado pečių raudo
ną ir karštą — ir tai taip atsi 
dengė paslaptis — draught — 
vėjo kelia*, be kurio nebuvo ga
lima naudotis kietomis anglimis.

Nckuriose dalyse anglies klo
jimas arba strata baigiasi n 
išsikiša iš po kalno ir kaip ka
da baigiasi kalno pašonėje. čia 
pat anglis paimti, tai lengvas 
darbas Kitose vietose randasi ; 
po kcliafa pėdų žemės. Neku
rtose vietose reikia gręšti daug 
šimtų pėdų j žemę iki pasiekia-^ 
ma anglies klojimas Kitais at
vejais viršutinį seam-klojimą iš- ’ 
kasa ir iš tos j Žemesnę gręžia 
m' ir taip iki dugno.

Kada mainieris prieina anglies 
klojimą žerriės viduryje labai gi
liai. jisai tada turi naudoti pa
raką ir turi surinkti anglj dėl

BANDĖ ANGLJ
Pirm ki ikščToniškos eros ki

niečiai. romėnai ir britiečiai veik 
mažai arba visai nesinaudojo 
ahglimi. Apie 13 Šimtmetį lėtai 
prasidėjo civilizuoto pasaulio 
naudojimasis anglimis. 1239 m. 
nekuriems "freeman'ams" iš New 
Castle. Anglijoj, buvo leidžiama 
anglį kasti su tarp tikru valdiš
ku čarteriu. Gabalėliai buvo nu
vežti į Londoną, bet londonie- 
čiai negreit ėmė*i naudotis ang
limi, nes manė^-kad deginimas 
anglies gali sveikatai pakenkti.

Praslinko apie“' £50 metų iki 
londoniečiai priprato prie ang
lies vartojimo. .Lię tada anglį 
vadino juodu akmeniu. Nuo pat 
pradžios britų karalius baudė 
kiekvieną asmerrį. kuris bandė 
vaitoti arba naudotis, arba par
duoti. bei prekiauti anglimi su 
užmetimu, kacT tai nuodija at
mosferą ir pakenkiama piliečių 
sveikatai Karalieaf Elzbieta ne
leido deginti anglį kada parla
mentas turėjo savo sesijas, ne* 
ji manė, kad ta "nuodinga at
mosfera” padarys "gentlcmanus" 
sergančiais s

js buvo kasta 
jjccšje. Virgini-
10 m., ir kitas

Minkštoji a: 
pirmiausia An 
jos valstijoje, 
kasima^ buvo dešimt metų vė
liaus arti Pittsburgh. Pa. Pir
mutinis kietosios ‘ (anthracite) 
anglies kasimas buvo klonyje ar
ti Wilkes-Barre. Pa., 1762 m. 
bet kadangi jinai buvo daug kie-

gali 
arba

Apskaičiuojama, kad Lietuvo
je per metus prarūkoma 45 mili
jonai litų

M misteriu Kabinetas priėmė 
naujos geležinkelio linijos Tel
šiai—Kretinga etatus. Oficialus 
geležinkelio atidarymas įvyksta 
spalių mėn.29 d

Buvęs Klaipėdos krašto gu
bernatorius p. Merkys ir pris.

Lietuva pakviesta dalyvauti 
pasaulinėj maisto parodoj Lon
done. Parodoje išstatytieji mais
to produktai, eksponentams su
tikus. bus paimti į steigiamą pa
saulinį maisto produktų muzie
jų

iškėlimo į viršų, kaip kada jisąi 
net turi gulėti ant šono, nes 

plonutis klojimas randasi 
jisai lioduoja anglį į karą, 
atitraukė mulas arba mo
liu šaftui, arba atidarymui.

labai 
Tada 
kurį 
‘oras
icr kur) tą karą laukan traukė 
’š čia anglis vežama į breakerį, 
kur vėliaus pilama į geležinkelio 
traukinių vagonus ir gabenama į 
įvairias vietas. J tavo namelius 
ingljtpristato tarpiniAko vežimė
liu.

Prre kietos anglies daug jau
nų valku randa darbą, kaip 
'breaker'’ vaikai. Kaip anglis 
slenka žemyn per iūtus. vaikai 
išrenka slcitą ir kitą nedegina
mą akmenį lauk Taip kietųjų 
taip ;r minkštųjų kasyklų vai 
kai yra samdomi varinėti mulus 
po žeme kasyklos tfūgne Dau
gely kasyklų tie mulai gyvena 
jųjų visą gyvybės laiką kasyklos 
dugne, nes ima perdaug laiko 
juos iškelti kiekvieną vakarą ir 
vėl nuleisti iš ryto. Jiems yra 
padirbta tvartai ir Jie ten būna 
nuo to laiko, kada kompanija 
juos nusiperka ir iki jųjų pat 
galui. Jie retai arba visai ne
mato saulės, lietaus, arba rent 
žalio* žolė*.
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LIETUVIŠKI BONAI
Jei nori pirkt, ar 

gaunant gers kurna, 
mum dėl informacijų 
Dept 6.

Kurt H. Schurig
50 Broadway, t

& Co.

parduot, • ■ 
rąžykite 
dykai i ■ ■ Ifi LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE £

KORESPONDENCIJOS

( LEVEL AND, OHIO

KALf.DŲ EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
Rengia Liet. Laiv. Agentų 

Sąjunga Amerikoje

5V£DV AMERIKOS
iLIMIJA

NEVYORKO l 
NLAirfDA

TKUM»*S MJUlASiUETVVAruSVEBU*

S. S. “Drottningholm"
Išplaukia ii New Yorko

GRUODŽIO 2. 1932 M.
Ekskursijos palydovu- p. VI. P 

Mučinskas, švedų Amerikos Lini- 
jo», (.‘••titro raštinės An>nkoj«. 
Lietinių Skyriau* vedi ja J r
stengsis padaryti kelionę pilnų ; 
domybių. apie kurių visiems bu* 
malonu prisiminti. Gauk brošiū
rėles ’Bendros Informacijo.- k- 
lionėje i Klaipėdą” ir “Kalėdų 
Ekskursija " liaunamos pas ajrvn 
tus arba

Swedish American Line
21 State St., New York. N. Y.

Iš įauninio /udė/irno
Spaliu 29-tą Vyčių 25 kp. bu- | 

vo surengusi vietoje "card, 
partv. maskaradinj vakarėli' 
gerb Žitkų studijos name Jau
nimo atsilankė gana apsčiai, y- 
pač mergaičių buvo daug. Tik 
nežinia, kur tą vakarą buvo vai
kinai. kad tiek mažai dalyvavo 
šiame surengime’ Matyt. Vyčių 
merginos pradeda daugiau inte
resuotis kp. veikimu, negu vai
kinai Vaikinai, atsiminkite, jog 
jus esate vyrai, taigi nepasiduo
kite merginoms, kad jos jums 
padarytų sarmatą kp. judėjime'

Deja, reik atiduot kreditą Vy
čiu veikiančiai komisijai, kurią 
sudaro A Rakauskaitė C Žit- 
kiūtė. St. Gardinskaitė ir A Ma- 
ciokas už taip šauniai surengtus 
privatiškus maskinius šokius, 
kuriais jaunimas tikrai likosi 
pilnai patenkintas. Taip pat 
ačiū gerb fotografui A Žitkui 
už pavelijimą savo studijos šo
kiams ir jų dukrelei Cecilijai už 
malonų patarnavimą, šis vakarė
lis buvo labai įdomus ir links
mas. Reikia ištarti nemažesni

gurnu, jo gabumais, talentu ir 
veiklumu, tai jau tikrai gali pa
sigirti ir net pasididžiuoti.

Senelis

NEW BRITAIN. CONN.

Iš

ri

DETROIT, MICH.
Moterų Sų gos 54-tos kuopos 

darbuotės
Moterų Są-gos 54-ta kuopa tu- 

darbščių ir gabių narių — 
ikėjų. kurios pašvenčia daug

valandų kilniems tautos, tikybos 
ir organizacijos darbams. Pa- 
vyzdin. mūsų Moterų Są-gos 
Centro pirm. p. M. Čižauskienė. 
kuri kaip gabi daininkė. yra ap
lankiusi daug lietuvių kolonijų,, 
priklausanti prie įvairių organi-' 
zaciju Visuomet tinkamai atsto
vavusi mūsų tautą, turi daug pa
tyrimų.

Lapkričio mėn. 3-čią įvykusia
me kaiopos susirinkime 
pirm. p. M. Čižauskienė 
gražų ir platų raportą iš 
viu Kolegijos Rėmėjų 
Seimo.
Chicago* 
mėn 
džiaugdamosi chicagiečių nuo- paį gyvumo ir naujos energijos, 
širdžių vaišingumu. Jos prane-

Musų kolonijoj, kaip n visur 
dabartiniais laikais ne koks li
pas del bedarbes Bit jaunimas 
vistick nenurimsta n si-bei tą 
darbuojasi parapijos naudai Štai 
šeštadienį, lapkinio 19 ii . 7 :30 
vakare, rengiamas Linksmas va
karas." kurį išpildvs šv Cecili
jos choras J Olšauskui vado 
vaujant. Bus suvaidinta vieno 
veiksmo komedija "Po apgarsi
nimo" ir choras padainuos gra
žių lietuviškų dainų

Po programos šokiai.
Rap

CLEVELAND OHIO
(Qplb n wood)

Centroi 
išdavė 
Lietu- 
6-tojo 

Taip pat ji pranešė iš 
sąjungiečių

ii visos ėjo prie Dievo stalo 
"m corpore "

Vakare buvo gražus vakarėlis. 
Daug žmonių susirinko. Salė ir 
stalai buvo gražiai išpuošti Da
vė naminių užkandžių. Per va- ( 
karienę vakaro vedėja—A Aša 
kunaitė pristatė įžymių kalbėto
ju Pirmutinis buvo mūsų sve
čias kun Lencevičius, Apreiški
mo parapijos. B'klyno sodaliečiu 
vadas Jis davė daug gerų pa
tarimų. taip pat ir mūsų gerb 
klebonas kun Vaicekauskas. Ki
li kalbėtojai buvo A Sragniūtė| 
iš Brooklyno. A Svirneliūtė. P. 
Vėlivas. P Odelis, poni Kaz
lauskiene. poni Makarauskienė. 
C Deškevičiene. E Morukas iš 
New York ir M Kedžius iš; 
Newarko.

Po programos linksmai pašo
kom. Narė i

MOTINOS'
Ar Jūs Duodat Jūsų 

Kūdikiui Tinkamą
Maistą

Ki<-kvi< nu nn-tą n-guliarė maža 
armija m-t. irtų, silpnai maitinti 
kūdikių išauginama | .stiprius, svri 
kus vaiku< vąrtojunt Eagle Brand 
i’o išmėginimo vieno po kito kū
dikių maisto, j i motinu- išgimda 
vo apie vienų seniausių ir geriau 
aių kūdikių maistų Ir vėl. dėl 
geriausio virškinimo. Eagle Brand 
randa pasisekimų

Per septyniasdešimt-penkis 
metus motinos rašė mums tuos 
jizčius pasakojimtfš.

Jį užgiris ir rekomenduoja 
visos šalies gydytojai del jo 
aukštos kokybės ir panašumo. 
DYKAI—Pastebėtina Kūdikių

Knygelė!
.!■ igu jūsų kūdikis neina svaru 
man, kaip turėtų eiti, pasitarkite 

u savo gydytoju ąpje Eagle 
Brand. Išauiųsdinkite nemokama 
knygelę- Nauja laida "Baby's 
Welfare" — stebėtinai "agclbinga 
knygelė apie kūdikių priežiūrą ir 
maitinimą.

FOREST CITY, PA.

THE BORDEN CO., Dept FI. 12 
350 Madison Ave., New York, N. Y.

Meldžiu prisiųsti man dykai ko
piją naujos "Baby's Welfare.” 
Vardas . . 
Adresu . . 
Miestu ..

CONDENSED

I ndependent Klubo Vakarėlis 
įvyko lapki 5. 1932 m. para- 

nijos sale) Klubo pirmininkas

...ValiL
Milk

Moterų veikimas naujoj 
M M. N. P parapijoj

Be LRKSA. kuopos čia gy-• 
vuoja "Moterų Labdarybės"] 
draugija, kuri nemažai dirba j 
naujos lietuviu parapijos nau-1 
dai. ir Moterų Sąjungos 36-ta1

spalių; kUopa 36 kp. veikia ir artistė!
23 d. įvykusio koncerto, S Greičienė, kuri priduoda kuo-1 Juozas Purickis vakarą atidarė 

. r paaiškino susirinkusiems tiks- 
Per nepilną metų laiką kuopa; lą Jis priminė nariams, kad šis 

; yra sukviestas lie dėl 
kurie mote-; politikavimo vienoj arba kitoj' 

pusėj, bet pasilinksminimui. 6) 
pora 1 vakara surengė lietuviai biznie- 

iai: taip pat perskaitė jų var
dus Juozas Veličkas. Vincas1 
Miliauskas. Pranas Šnutė, Stanis ' 
Damaševičius. Juozas Kazakevi- 
Hus: taip pat prisidėjo valdy
bos nariai: pirmininkas Juozas 
Purickis, vice pirmininkas Pra
nas Morkūnas, iždo globėjas Ig
nas Alekna. |

Į Perskaičius vardus, pirrrflnin-l« 
kas prašo visų susirinkusiųjų brozaitis — 
rimtai užsilaikyti laike prakal- rolėj; Julė Vekteriūtė Vaš- 
bu. Toastmaster buvo pats pir- 
mininkas Juozas Purickis. Kai-, 
bčtojais buvo Ignas Kazakevi-1 
čius, — miesto councilmen. vice i 
pirm. Pranas Markūnas, iždo 
globėjas Ignas Alekna, klūbo na
rys Jurgis 
raštin. Benis Milišauskas. Juo
zas Veličkas. Vincas Miliauskas, 
lietuvis svetys iš kito miesto ir 
apskrities (countės) mokyklų di
rektorius ; Juozas Milišauskas. 
miesto burdžius. Martin Muchitz, 
John Dutchman, buvusis miesto 
teisėjas. Jis svetimtautis, bet ve-i 
dęs lietuvę ir priklauso mūsų' 
klube. Tai geras prakalbininkas. 
Turiu priminti. --- ---- ------
tojai atsižymėjo savo kalbomis.

Po visų kalbu pirm, praneša, 
kad kun. P. B Paukštis negalįs 
atsilankyt j bankietą, išvažiavęs 
į atlaidus, tai siunčia geriausius 
linkėjimus visiems klūbo na
riams ir pasižada patarnaut klu
bui. nes jis yra klūbo narys. 
Pranešimas visiems patiko ir iš-; 
reiškė padėką kun. Paukščiui 
rankų plojimu-. Taip pat pirm, 
pakvietė visus susirinkusiu* iš
reikšti padėką miesto burdžiui 
už jo atsilankymą pas lietuvius. 
Visi pagerbė atsistojimu. Prie 
užbaigos vakaro vedėjas dėkojo 
biznieriams už taip gražų pasi
šventimą dėl surengimo minėto 
vakaro ir už aukas, taip pat dė
kojo visiems kalbėtojams ir vi
sai publikai už atsilankymą ir 
gražų užsilaikymą laike kalbų. 
Po to paprašė visos publikos 
nesiskirstyt, ne* bu* užkandžių. 
Prie gėrimų patarnavo Antanaa 
Girdauska*. klūbo iždininkas, ir 
iždo globėjai—Juozas Gulbinas; 
prie užkandžių patarnavo Bro
nislova Purickienė, Ona Gulbi
nienė.

Garbė Independent klūbui tu
rint tokiu* biznierius rėmėju* 
ir tokią darbščią valdybą.

Trauksim daugiau tokių paren- I 
girnų! Vfversys Į

skiriamas lietuvių suvargusiom ' artistus priėmė. Kalbėjo kun. J. 
šeimynom šelpti. Kviečiamos vi
sos Akrono draugijos ir pavie
niai prisidėt, kas kuom gali. 
Pradžia 7:30 vš įžanga 10c.

Rengėjai

Klimas. A. Ambrozaitis, J. Vens- 
lauskas: Al. Šeporaitis su Šako- 
čium padair^vo. Kalbėjo kun. 
J. Sitavičiu*. Net stebėjosi, kad 
Wyoming klony yra tokių gerų . 
artistų. Kun. J. Sitavičius buvo 
vakaro rengėju.- Taipgi kalbėjo 
viena choriste, kviesdama atsi
lankyt artistus į parapijos mo
kyklos rengiamą jubiliejų.

Vakarienėj dalyvavo p. Stanai
tis iš Wilkes-Barre, kuris buvo 
atvažiavęs su p-le Gruzinskaitė.

Apskritai, vakaras paliko gra
žaus įspūdžio Mt. Carmely.

Artistai dėkingi Už vaišes 
į- klebonui kun. dr. Končiui, kunit 
| gams Klimui ir Sitavičiui už da- 
| lyvavimą sykiu ir vargoninkui 
, muz. Šerantui ir choristėms už 

malonų priėmimą.
Raporteris

ačiū ir gerb. K Simonaičiui už, "imils k110?08 narės priėmė su 'suruošė net kelius gražius rank- ’ vakaras 
džiaugsmu. Ji savo kilniais dar-] darbįų vakarėlius. l--:--------- 1 ' -
bais duoda pavyzdį ir kitoms rlrns labai tinkami ir naudingi, 
sąjungietėms. , Vasaros laiku suruošta

Nedarbšti Sąjungietė i linksmu išvažiavimų, kuriuos 
i puošė gražios lietuviškos daino- 
1 lės gaivinančios mūsų dvasią. 
Taipgi suruošta pora pavyzdin- 

I gų ir neužmirštamų vakarėlių. 
Spalių pabaigoj surengė vaka

rą su pastatymu veikalo “Neti
kėtai.” Vaidino Petras Luiza, 
p-lė Salaševičiūtė, Agota Navic
kienė. Petron'^Kundrotiene, Ro-1 
žf BabarskieriH. Bėrius ir Pet
rauskas. Sufltoriavo p-lė Ivins- 
kaitė. Visi aktoriai dėjo pastan
gas. lankėsi j repeticijas, kad 

! ątlikti kuo geriausia, kas jiems 
ir nusisekė. Jeigu kas ir pa
stebėjo kokį trukumą, tai ne ak
torių kaltė, tik tų. kurie neparū
pino mokytojos. Programą ati
darant ir uždarant sudainavo 
dainelių, kurios išėjo labai ge
rai. Dainas ižpildė pačios są
jungietė* ir jų kandidatės: K 
Magelienė, P. Staupienė, Z Šeš
tokienė, A. Velykienė. Dainų 
mokytojas K Štaupas sudainavo 
sekančias daineles : “Aš už jūrų." 
“Man tinka." "Mes grįšim ten", 
ir "Anksti rytą.” Kaip lošėjus, 
taip ir daininkes publika apdo
vanojo gausiais aplodismentais.

Programą vedė P. Staupienė. 
,Po programos sekė lokiai prie 
gero Aponavičių orkestro.

Kiek buvo galima pastebėti, 
dalyviai skirstėsi pilnai paten
kinti.

šios programos komisija susi
dėjo iž K Magelienė*. A Na
vickienės. P Štaupienės Padė
ka priklauso klitoriams, daini- 
ninkėms. 
Štaupui 
kėms.

šokiams pagrojimą. 

Maskiniai Šokiai 
I

Spalių 31-mą liet. svet. Vyčių, 
25 S. D kp. merginos buvo su-; 

I rengusios bizniškus maskinius | 
šokius. Jaunimo šokiuose daly
vavo apie trys šimtai. Svetainėj 
labai gražiai buvo išrėdyta, kas 
sudarė kiekvienam žavėjantį sko- i 
nį. Už tai daugiausia nusipelno 
rengimo komisija, kurioje buvo:

M. Jaudegiūtė, A. Rakauskaitė 
ir L. Braziūtė.

Buvo duodamos dovanos už 
gražiausiai ir įvairiausiai pasi- 
rėdžiusiems maskarade. Teisė- 

I jais buvo ta pati rengimo komi
sija su kp. pirm. J. Luiza prie
šaky. Rengėjos suteikė net 5 do
vanas.

Taip pat reikia tarti dideli* 
ačiū Vyčių naujam nariui getb. 
Jurgiui Traškauskui. kuris kp. 
sutaupė net $5.00. Mat, pastara- 

v. ikmę: viduriu, nervų, kraujo, j sis narys yra policijantas, tai 
savo kp. laike šokių patarnavo 
visai veltui. Ištiktųjų, 25 kp. 
gali pasididžiuoti, nes savo tar
pe turi didelio talento jaunimo: 
gabias pianistes, dainininkus-kes, 
vaidilas, kumštininkus, polici- 
jantus ir visuomenės nepailstan
čius veikėjus. Teisybė, ?5 kp. 
nėra skaitlinga nariais Ir ji tuom 
nesigiria, bet jaunimo pavyzdin-

NebranjEU.' Vanta*
Apsaugojo Xyrtii Darbq

Mai • \v • • n - «u rr;i|.sako
mu skaus- ■ •. •» pj lėmimu.
J" J-*u negu) '.«! linkt, tai pa
tarė riti i l- «*•*■ ■•per4,-tia- Tuo- 
rret •' • j'' 'Mndvti inkaro
l’ain !• m!•«'!< • >trynu< '■titmu'iae 
Virta- tf - . .-r J. į 4 tuoj AIM
KUtminia- p>..t \k- it •. < . was 
Pair......... . • aibuii. Pum I x| riteris
ji ’

A S.
Manchester, Conn

PAIN-EXPELLER
UŽVADUOTOJAI DAŽ

NAI BONA BLOGES
NI NEGU NIEKAS

N'UGA-TONE yra tikras Tonikas— 
tonikas, kuris padaro jus tvirtesniais. 
Gydytoja- 
preskripiiją 
liudija, kad 
Yra tonikų, 
širs 
dėl apetito, žarnų ir tt. NUGA- 
T<žXE yra abelnss tonikas. Jūs ne
galite būti -veiku j- igu kokia viena 
dalis n<*sveikąus.

Priimk NVGA-TONE — jum* rei
kalingi tik vieni vaistai Nlftipirtcite 
dabar už vieną dolerį.
vuno mėnesio treatmentą byle vais- 
tynyčioj. Kiekviena* butelis parduodu 
mas su pilna garantija — pinigai 
grąžinami i 20 dienų jeigu būsite 
nepatenkinti.

specialistas išvystė šią, 
ir tūkstančiai šiandien 
jis yra labai vertingas. . 
kurie turi tik vienos rū-

jus gausite

NAUJI KALENDORIA1 1933 METAMS
KATALOGAS JAU SIUNČIAMAS DABAR. KLAUSKITE IR GAUSIT
JONAS KERDIEJUS, 2,2boc.tboT^.V

7 DIENOMIS

J LIETUVĄ
—PATOąūS- 

KALEDINIAI IŠPLAUKIMAI 
16 NEW YORKO 

Greičiausiais

EUROPA
Gruodžio 8-tą

Puiku* geležinkeliu susisiekimą* 
ii BREMERHAVEN į' 

- LIKTU V A

Pasauly Laivais

BREMEN
Gruodžio 16-tą

Taipgi reguliariai savaitiniai išplauki 
mai iinomait Lloyd Kabin Laivai* 
BERLIN STUTTGART
GEN von STEUBEN DRESDEN

WESTVILLE, ILL.

Laidotuvės
Nors jau kiek ir suvėlinta 

nutė. bet negalima praleist ne
paminėjus laidotuvių a. a. Petro 
Karalaičio. Velionis apie metai 

<|aiko,. tyyyo, spriegi ėjęs if., apie 
mėnesį laiko pasirgęs mirė spa
lių 5-tą ir buvo laidojamas spa
lių 10-tą.

Visupirma reikia pažymėti, 
kad į laidotuves atvyko gerb. 
kun. L. Brigmanas — net ii Pa. 
valstijos. Tadgi p-ni P. Karalai- 
tienė ir jos teima reiikia dėkin
gumą gerb. kun. L. Brigmanui 
už patarnavimą liūdnose dieno-

ži-

Burneikis. klūbo

MT. CARMEL, PA.

Tai bent buvo puikus 
vakaras

Sekmadienio vakare, lapkričio 
13, čia buvo atvažiavę iš Kings- 
tono ir Pittstono artistų grupė, 
kuri pastatė scenoje juokingą 
veikalą "Žentai iš Amerikos." 
■ Vaįįjpo $ję,ąĄmqnys;, A. Am- 

Vaško, amerikiečio,

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY - NEW YORK

Vietini* kleb. kun. J. Paukš
ti* ir ktin. L. Brigmanas gra
žiai atliko gedulingas pamaldas. 
Laidotuvėse dalyvavo sūnai ir 
dukterys, giminės ir pažystami 
suteikdami a. a. Petrui paskuti
nį patarnavimą.

A a. P. Karalaiti* yra gimę* 
Daržininkų kaime, Naumiesčio 
parap., Suvalkų rėd. Jau senai 
kaip a. a. P. Karalaitis atvyko 
iš Lietuvos. Pirmiausiai, jis ap
sigyveno Pittstone, Pa. Ten jis 
vedė ir sukūrė Šeimyninį gyve

nimą ir po to netrukus atvyko 
į Westville. Ill., ir čia virš 40 
metų išgyveno. A. a. Petras pa
liko dideliame nuliūdime žmoną 
Petronėlę, sūnūs Jotis ir Vincą, 
dukterie Petrę. Oną ir Elenorą.

Svsrbu yra pažymėti, kad a. 
a. Petras Karalaitis buvo ištiki
mas Bažnyčios sūnus Westville-j 
j*, kol da nebuvo liet, parapi-' 
jos. pirmiausiai susiorganizavo j 
šv. Petro ir Povilo draugija, ku- 

[ rioje a. a. Petra* buvo aktualus Į 
nary*. Neilgai trukus pradėta 

j steigti parapija. Parapijai susi- 
'organizavus, buvo pastatyta baŽ- 
’ nyčia ir pavadinta šv Petro Ir 
Povilo vardai*.

Westville* lietuvių gyvenimo 
istorija yra žingeidi ir keistą. 
Buvo laikai, kada būta įvairia 
nesusipratimai parapijos reika
luose. Bet a. a. Petras buvo Ir 
išlaikė lig pat galui tikrame R. 
K. tikėjime. Ji* buvo vien** iš 
pirmutinių organizatorių ir vi
suomet uolu* jo* reikalų rėmė-

A a Petra* buvo ramaus, ma
lonaus ir draugiško būdo: rūpes
tingas gyvenimo reikalų vedš- 

Jis pat* pavyzdingai gyva- 
ir graliai išauklėjo šeimą, 
jo dorybe*, be abejo. Dievu- 
apdovanojo jį dangumi. Tad

dainų mokytojui K. 
r visoms darbinin-

Korespondentė P S.

BROOKLYN, N. Y.

Lapkričio 7-tą Moterų Są-gos 
24 kp. laikė mėnesinį susirinki
mą. Atstovės Dl-grienė ir Dum- 
blienė išdavė raportus ii apskri
ties auvažiavifltt). Taip pat bu
to pranešimai tpft* kun S Re
meikos priimtuvių vakarienę.

.. . KR

HARRIŠON IR KEARNY, 
NEW JERSEY

Sodalieflų iškilmė'.
Lapkričio 6. 1032 m Dievo 

Motinos Sopulingo* parapijos 
Sodalietės mirttjo Savo penkių 
metų sukaktuvfa. H ryto viso*, 
■ykiu su Apreiškimo parapijos 
Sodalietėm iš Bėooklyno. kurio* 
atvairavo pagerbti jų dieną, da- 
lw®vo šv Mifiiote. T J sekma-

no 
Už 
11* 
ilsėki* ramybėje -— gerasai Pet- 
rali Dr-ks dlenį Mišios buvo jų Intencija

kienės; Džekio Veršio, būtlege-j 
rio — J. Venslauskas: Prano 
Grybo, amerikiečio — M. Vilke-1 
'lis; Marytės Stalioraitytės rd-, 
lėj — Alena Matulevičiūtė: Bar
borytės Senulytės, senmergės 
rolėj — Marė Gruzinskaitė. 

Apie veikalo suvaidinimą nie
ko nesakysiu, tegu sprendžia tie,, 
kurie jį matė. Tik turiu tiek 
pasakyti, kad visi kvatojo vidu
rius susiimdami.

. Užsibaigus pirmam aktui, gra-į 
žiai padainavo solo Mrs. Agnes

1 Yarrow i
j-Wyoming Klonio radio daini-,'ninkei p-lei M. Mitruliūtei. Pa- 
, j ninkė. kuri specialiai tą dieną nelė Mitruliūtė prieš keletą me

tų Eastone buvo vargoninke ir 
labai gerai žinoma eastoniečiams. 
kaip veikli, pasižymėjusi dar
buotoja.. gera dainininkė ir te
atrų rengėja. Praeities malonūs 
prisiminimai patraukė visus 
Eastono ir apielinkės lietuvius 
ne vien pasižiūrėti teatro, bet 
ir pasimatyti su buvusia šios ko
lonijos uolia ir mylima veikėja.

Pusiau aštuntą valandą vaka
re jau buvo prisirinkusi pilna 
svetainė publikos. - Pirmiausia 
vietos klebonas S. Draugelis pri
statė atvykusius artistus ir dė
kojo susirinkusiems už parody-

EASTON, PA.

Chesterio artistų mėgėjų 
apsilankymas

Lapkričio 13 d. šv. Mykolo 
parapijos svetainėj įvyko vaidi- 
nimas-koncertas. kurį dailiai iš
pildė atvykę artistai mėgėjai iš 
Chsterio. vadovaujant Chesterio 

iš Plymouth, žinoma Aušros Vartų parapijos vargo-

r * a vi • rtca.3. j
kad visi kalbė- va*>avo palinksmint savo baisė

liu Mt. Carmel lietuvius.
Užbaigus vaidint “Žentai iš 

Amerikos" išeina scenon du 
Pittstono juokdariai Al. Šeporai-

I tis ir K. Šakočius. Jiedu tiek 
prijuokino žmones savo “fonė- 
mis" ir dainelėmis, 
ko netrūko iš juoko.

Buvo girdėt žmones kalbant, 
kad jie čia niekad neturėjo to
kio juokingo vakaro.

Nors čia blogi laikai ir mai
nos nedirba, bet žmonių susi
rinko nemažai ir visi buvo pa
tenkinti.

‘ Svečiuose pts kun. dr. Končių ' tąjį palankumą. Po to prasidė- 
Kun. V. Nanorta iš Hazleton, jo programa.

ponai J. Yarrows, p-lė Margare-
ta šiugždinifltė nuvažiavom pas1 tė padainavo solo: “O, kaip mie- 
kun. dr. Končių, kur buvome la išgirst" — Kačanausko, “Still 
prieš vaidinimą pavaišinti.

Po vaidinimui p. Šerant. var-1 sapnavau ir Marytę ir riešuty- 
goninkas. su choristėmis gražiai1 nu*'

kad žmonės

Visų pirma p-lė M. Mitruliū-

wie Die Nacht" — Bohm, "Aš

M. Mitruliūtės,

AKRON, OHIO

Lietuvių jaunuolių tautiškas 
kliubas lapkr 26-tą rengia va
karėlį su tokiai*. Visas pelnas

KNYGOS IR GINTARAI
UŽ pusę KAINOS

"Aušros" Knygyne eina dideli* išpardavimas knygų Ir gintarų už 
pusę kainos. “Aušros” knygyne yra dideli* pasirinkimą* visokiausių 
znygų: daininkama, ehorams ir aolistams — įvairių kompozitorių ku
rinių, dvaainio turinio kyngų, tautiškų paveikslų, mokykloms vadovė
lių, istorijų, geografijų iemlapių. gAnto* mokslai, apie sveikatą ir 
liga*, žodynų, apysakų, teatralių, orakulų ir tt. Vims šitas knyga* 
dabar parduodama už puse kaino*. <

Taipgi čia randasi visokiausių gintarinių prekių: karolių, auskarų, 
braasafletą. špilkų, plunksnakočių, eigamyėiu, aaguėlų, kolonikų ir tt. 
Visas gintarine* prekes parduodam .už pusę kaino*.

Reikalaukite tuoį knygų ir gintarų katalogą ir syklti prisiusite 
5 eentų štampą dėl katalogo peminntirno m

“AUŠROS KNYGYNAS”
3653 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.
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Zmga'J Doiuąttri. Mzno i nuoširdumą Susirinkusieji gau-, 
mamytė ' u Gop Gopaka" — siais aplodismentais pareiškė »a- 
Musogoiskio Gražus p-lės Mil ivo dėkingumo didžiai gerb. kle-' 
ruhutės balsas žavėjo klausyto-1 bonui E Paukštei už malonų į 
jus Publikai labai patiko Ke-Į pritarimą šio teatro-koncerto 
lis kartus tapo iššaukta publikos į rengime, už jo atsilankymą į šį 
Aplodismentais vis daugiau ir vakarą, gerb. p-lei Mitruliūtei 
jaugiau padainuoti [už jos pasidarbavimą ir artis-

Antra programos dalis buvo į tams-mėgėjams už gražu suloši- 
Zentai iš Amerikos." linksma, mą 

komedija, karakterizuojant i a 
mtnkiečių ydas Lietuvoj Pa-! 

rinkti lošėjai buvo labai tipiški, 
pritaikinti rolėms ir labai dai
liai išpildami, būtent: J Mule- 
dčius — Džeko Veršio. A Ubis
- Prano Grybo. M. Pališauskas

Maik Vaško, p-lė E Jako- 
fiūtė — Vaškienės, p-ni S. Pali- 
auskiene — M. Staliorytės ir 

p-lė M Satkiūtė — B. Senoly- 
tės rolėse

Kartu su artistais malonėjo į
atvykti ir gerb. kleb. E. Paukš-1 8 v. v. Gerb. dvasios vadas kun.
tė
žodelių 
čiams.

ĮVAIRENYBĖS
su {VAIRIŲ SALIŲ GYVEN

TOJŲ PAJAMOS

I langai yra tokio stiklo, kuns 
praleidžia iš saulės pareinan 
Čius tam tikrus, vadinamus ultra

i violetinius spindulius

JUOKAI
Nelaukiamas Svetys

Tarnaitė Ponas ten ,

Velytina. kad ir kitų kolonijų 
jaunimas pasektų gražų darbštu
mo pavyzdį, kad vieni pas kitus 
atsilankydami stiprintų draugiš
kumo ryšius. Dalyvis

BALTIMORE, MD.

Įdomus pypkų parūkymas
Šv. Jėzaus Vardo Draugijos 

svarbus susirinkimas ir pypkių 
parūkymas bus penktadienj, lap
kričio (November) 18 d š. m

Jis taipgi pratarė keliatą A. Dubinskas pranše. kad Cen- 
susirinkusiems eastonie- tro Valdyba su savo štabu bus 
dėkodamas už parodytą šiame susirinkime J H

AR VISI LIETUVIAI?

Kai kurių vokurlu ckonomis- 
I tų išskaičiavimu. Įvanm šalių 
gyventojai, bendrai paėmus per 
metus turi tokias pajams 
garijos — $62. Lietuvos

■ Lenkijos — $76. Rusijos — $78, 
Jugoslavijos — $82.03. Rumuni
jos — $94. Latvijos — $95. Esti 
jos — $97, Vengrijos — $105. 
Italijos —■ $110, Austrijos — 
$142.03, Čekoslovakijos — $151 
Belgijos — $212, Prancūzijos — 
$230, Vokietijos — $258.50, Sve 
dijos—$265.70. Danijos—$274 50. 
Norvegijos — $320.80, Šveicari
jos — $353.50, Anglijos — $376. 
Olandijos — $380, Australijos 
— $486.50. Kanados — $605. Am 
J V — $747.

Lietuvos gyventojo pajamos, 
bendrai 
to. kad 
gyvena 
darbiai

H.,l

paėmus, yra mažos dėl 
ten dauguma gyventojų 
iš žemės ūkio, kur už- 
ir algos yra nedideli.

Toks
tuvoj ir Lenkijoj pataisytas gri- i stiklas tačiau yra daug bran-l

. .. .. . -i---- 1—1------gcsn|g paprastą stiklą Klai-Įkoks tai ponas n nori
tarpu kai kitose pėdos krašte keli ūkininkai jau 
vėliau. 
1699 m

gališkas kalendorius buvo priim
tas 1586 m., tuo 
valstybėse daug 
tai. Danijoj — 
joj — 1752

Senovėj kalendorius 
tvarkingas Kiekviena tauta sa
vaip laiką skaitė. Vien skaitė 
-.aulės metais, kiti — mėnulio. 
Pumą kartą kalendorių i (forma
vo 46 m prie! Kristaus gimimą 
Romos imperatorius Julius Ce-

gesins už paprastu stiklą

kaip an-i Įsirengė tokias vištinyčias
Anglį-

nebuvo
Didžiausias naujagimis buvo 

pasaulyje bene ta mergaite A 
merikos sostinėje Vašingtone, 
kuri gimusi svėrė 15 svarų, o 

metu sulaukusi jau 
svar us

vienėm!
svėrė 46

V ienas danu gydytojas tvirti 
dėl ko ir tas kalendorius na, kad moterys del to esanč.os

buvo pavadintas julijonišku. Ce
zaris nustatė, kad. vidutiniškai, 
metai turi 365 dienas ir 6 valan
das. n kad kas ketveri metai 
,;ikia pridėti po vieną dieną, ki-l 
taip sakant įvedė kilniuosius

gražesnės už vyrus, kadangi jos 
mažiau protu dirba negu vyrai, 
ir neprivalančios tiek daug pvk 
ti.

jumis pamatyti Ji* sako, kalį 
reikalas vra apie Jūsų gyveni 
mą ar mirt)! >

Ponas — Bėgu, begu į
Svetys — Leiskite persista 

tydmti agentas geneialmės ben
droves gyvybės draudimo ir nuo 
nelaimingų atsitikimų

Skaitydami laikraščius, matom, kad daug lapu duo
dama sporto judėjimų aprašymams. Šiuo laiku futbolas 
pirmoj vietoj. Žiūrėdami j kamandų (ratelių) asmenis,, 
matom daug lietuviškai skambančių vardų. .Jų yra be
galės. Rasit, kiti žaidžia ir su svetimomis pavardėmis.! 
Čia mes duodam ilgą skaičių šių vardų. Ar visi šie fut- 
bolninkai lietuviai? Dauguma, esame tikri, yra lietuviai. į

Zapustas, Fordham Most, Purdue
Uždarinis, Fordham Y»nu»ku», Illinois
Meneikis, Chicago, U. Gailus, Ohio State I
Jarvis, Holy Cross Vuchinich, Ohio Stati* I
Zyntell, Holy Cron,i Kawal, Northwestern I
Chaanulevich, Boston College Kawal, Penn Mil Coll
Eimunt, Boston College Frankovich, V Calif. (L Ang. L -l
Romamki, Boston College Steponovich. St. Mary's (Calif. I
Richavich. Columbia U. Pilkoni., T.-mple I .
Maaavage. Penn U. Zuka., Temple U.
Yablon.ki, Penn D. Karlovich, Albright
Jablon.ky, Army Kamin.ki, Springfield
Noreika. Wore. Tech. Luea., La Salle Coll (Phila 1
Jaaaitia, Loyola (Balt.) Rajkovich, Detroit V.
Gabia, Providence Drangini,, Catholic U.
Walaaavage, Georgetown U. Markuni,, St. Thomas (Scranton. Pa > I
Viakovich, Georgetown U. Paulina, Duquesne (Pittsburgh!
Melinkovich, Notre Dame Bartol, Harvard

' Ja.kwhich, Notre Dame Baranow.ki, Lowell Textile
Jaakowdd, Catholic U. Troaky. Villanova

350 METŲ KALENDO
RIAUS SUKAKTUVES

Moss. Purdue 
Yanutkut, Illinois 
Gailus, Ohio State I 
Vuchinich, Ohio State I 
Kawal, Northwestern I 
Kawal, Penn Mil ('oil 
Franlcovich, V Calif. (I, Ang'b-l 
Steponovich, St. Mary’s (Calif > 
Pilkoms, Temple I . 
Žukas, Temple U. 
Karlovich, Albright 
Kaminski, Springfield 
Lucas, La Salle Col) (Phila I 
Rajkovich, Detroit L". 
Dranginis, Catholic U. 
Markunis, St. Thomas (Scranton. Pa. > 
Paulina, Duquesne (Pittsburgh) 
Bartol, Hana rd 
Baranowski, Lowell Textile 
Trosky, Villanova 
Stulgaitis, St. Thomas (Scranton, Pa.) 
Waleski, St. Thomas (Scranton, Pa.)

Šių metų spalių 15 d. 
lygiai 350 metų, kai įvyko 

j bi kalendoriaus reforma, 
atliko popiežius Grigalius 
Būtent, jis 1582 m. vasario 24 
d. išleido įsakymą, kad tų metų, 
spalių 4 d. iš karto būtų skaito
ma 15-tąja'diena. Iš to ir pats 
pataisytas kalendorius gavo gri
gališko kalendoriaus *ardą. Lie-

Collis, Penn U. . Waleski, St. Thomas I Scranton, Pa.)
Purvis, Purdue

Be visų šių' minėtų vardų, ftirime triš lietuvius, frū- 
rie yra jųjų kamandose kapitonais. Jie yra: S. Grenda 
— Columbia Universiteto kamandos (tymo) kapitonas; i 
V. CIem (Klemavičius) — Boston U. kam. kapitonas; 
S. Sokolis yra U. of Pennsylvania kap. Šios kamandos, 
ypač tos dvi, vedamos Grendos ir Sokolio, yra geriausios 
tarp Amerikos kolegijų kamandų. Kitos kolegijos ir 
universitetai, kur lietuviai atnešė daugiausia garbės šiais 
metais, yra: U. of ferdue, Boston College, Fordham 
U., Temple U., St. Ą^mas (Scranton, Pa.) ir Holy 
Cross College.

Mums, lietuviams, 
nuoliams taip sekasi.

Profesionalų futbolninkų tarpe taip pat yra pasižy
mėjusių lietuvių: Pere Marquette Kolumbo Vyčių ka- 
manda, So. Boston, Mass, šiais metais laimėjo Naujos 
Anglijos profesionalinį čempionatą lietuvių žaidikų pa
stangomis. Daugiausia garbės šiai kamandai atnešė V. 
Weston ir A. Plansky. Kiti lietuviai šioj kamandoj yra: 
Wallis, Bushman ir Peck. Visi jie žaidžia užpakalinėj 
linijoj. Mikas Jodka

i?, džiaugtis, kad mūsų jau- 
), lietuviai, valio!

IŠGIRSKIT MŪSŲ BALSĄ!
Lietuvos Atstatymo 

galiota Komisija jau 
laikraščius atsišaukė 
Bendrovės dalininkus 
prašydama visų, netrukdant laiko, pelnu neleido verstis, 
priduot savo tikruosius adresus. Tie 
adresai komisijai reikalingi visiems 
išsiuntinėti Bendrovės stovio paaiš
kinimus, ir įgaliojimo blankas, su-

suėjo 
svar- 
kurią 
XIII.

Suomijos kalėjimuose vra apie 
metus Jis taip pat nustatė kiek-l 20.000 kalinių, kurie bausti ir 
vieno mėnesio dienų skaičių to-' atlieka bausmes už prasikaltimus 
ki kaip dabar Bet ir Cezario' padarytus prieš prohibicijos į- 
kalendomis nebuvo tikslus, nes 
iš tikrųjų metai yra 11 minu
čių trumpesni už 365 dienas ir 
6 valandas. Tuo būdu Cezario 
kalendorius per 129 metus vėli
nosi vieną dieną, palyginus su 
žemės judėjimu. Grigelio XIII 
laikais tarp tikrojo žemės judė
jimo ir Cezario kalendoriaus pa
siekė 11 d Tą skirtumą popie
žius nutarė atitaisyti, įsakyda
mas kalendoriuj praleisti 41 die
nų ir spaliu 4 d. skaityti spalių 
15 d. MR"

statymą Kadangi tu kalimų iš 
laikymas labai daug valdžiai kaš
tuoja. tai pateiktas vyriausybei 
sumanymas, visus tokius kali
nius paleisti Suomija, kaip ži
noma, balandžio mėn panaikino 
prohibicijos įstatymą ir vėl ga
lima degtinę pirkti. Neseniai e- 
konomijos dėliai visi tie kaliniai 
jau paleisti.

Amerikoje mokslininkai nu
statė. kad vištos daug daugiau 
kiaušinių deda, jeigu vištinyčios

Prieš karą Lietuvoje buvę 1 
aptiekos. o dabar jų yra 299. 
kurių 190 lietuvių laikomos

169
. iš

"Keistas Sutapimas"
,— Mamyte, pasakyk man. ka

da mane garnys atnešė’—klau
sia motinos septynerių metu Jo
nukas

— Spalių mėn 12 dieną
— Iš tikrųjų keistas sutapi

mas' — sako galvodamas Jo
nukas. — Kaip tik mano gimim > 
dieną

Taupumas
Segalsonas. kolonijaliniu pre 

kiu parduotuvės savininkas, pa
reina namon ir pareiškia žmo
nai

— Pirkau barometra
— Ir kuriems galams jis 

reikalingas! Tik pinigus 
reikalo mėtai!

— Kaip tai be reikalo Juk 
svarbu žinoti iš anksto oras

— Eik tu. viendieni' Kam 
tu tą reumatizmą turi ’

tau
be

) PADARO į 
geresne 
KAVĄ!

gaunama I 
» fcioscrnes»t 

n kavos |

.Hėihft fraūck son J 

k RjjfMtxoc H v

— NesuprSnru Ka,p gi 
buvo ?

— Gi prisipažinau jai. 
myliu ir norėčiau vesti, o ji 
reiškė: — greičiau šoksiu
Nemuno tilto ir nusiskandysiu, 
negu už to plikio ištekėsiu.

tai

kad 
j>a- 

nuo

-įjos narių, arba centrui.
gavus adre-u.-, visiems akcijų savi
ninkams išsiuntinės reikalingas infor- 

i mūr ijąs, dvi įgaliojimo blankas, ir 
kartu jraaiškinimus Bendrovės stovio. 
Abidvi blankas turėsite išpildyti, jo- > 
-e įrašydami savo ir savo įgaliotinių [ 
vardus, pavardes, akcijų numeriu- ir Į 
jų kiekį, ir taip išpildė, blankas nu- j 
ineškite pa- Viešąjį Notarą (Notary

d'ublio) tr -Vrn pasirašę, duokite No-į 
tarui blankas paliudyti. Taip aprūpi
nę, blunka- paskui siųskite by vie- i 
aam žemiau pasirašiusiųjų Komisijos ! 
larių, arba centran. uėba jduokite j 
as savo įgaliotiniams, tiems, kurie Į 
-meniškai galės dalyvauti susirinki- 
iio įgaliotiniai galės susirinkime jū 
ų vardu balsuot Bendrovės pertvar- 
ymo reikalą, kaip geriausiai bus per 
latoma, jei susidarys reikalingas 
■alsu skaitlius, ir tokiu būdu prieisi
te prie tvarkos. Jei nebus kitokios I 
seitie.-, jei pasirodys, kad Bendrovės I 
au negalima atstatyti i reikalingas • 
ėžes, kad ji neštų kokį pi lną, tada 
us galima Bendrovę likviduoti, par- : 
uodant jos turtą, ir gautus pinigus, į 
-dalinti šėrininkams. Tuom mes ne
isime Bendrovei patekti i -kolinin- 

<u rankas ir <la>; šiek tiek pinigu 
rausime.

šėrininkai i dalininkai i Amerikoj 
r Lietuvoj išgirskit šį mi’i-u balsą, 
los i visus ne lygiai at.-išaukiam< 
r visus lygiai kviečiame: išgirskit! 
nūsų halsą, padėkite mum- -utvar 
syti Bendrovės reikalus!

Komisija j davo sau ir visai savo šeimynai 
duoną. Dabar su tuo arkliu jau* 
nebegali dirbti

Tik gerų žmonių dėka, jis vėl 
gavo gerą arklį Buvo taip. Šįi 
Įvykį sužinoję pakruojiečiai tuo-, 
jau suinko reikalingą sumą pi
nigų ir nupirko jam vėl arklį. ■

Pasaulyje yra apie milijonas 
vabalų bei visokių peteliškių rū
šių. Tik pusė šių gyvių tėra 
moksliškai ištirta. Didžiausia 
peteliškė gyvena Amerikoje. Iš
plėtus jos sparnus sudaro ket
virtadali metro ilgio, 
s tas 
Jis 
gio.

Dėdė: — Na išgerk dar vieną.
Sūnėnas — Kad. dėde, bijau, 

galiu įprasti
Dėdė: — Eik. jau eik! Aš 

kasdien geriu po keletą čierkų, 
o nei Įpratau, nei ką

Važiavo tiltu rusu žandaras. 
Arklys pasibaidė ir žandaras 
įkritęs j upę nuskendo. Susi
rinkę žmonės ieško skenduolio, 
tuo tarpu pravažiuodamas žydas 
klausia :

— Ko jūs čia ieškote’
— Žandaras prigėrė — tai ieš

kome kūno —
— Ui. kam jūs jo ieškote, jūs 

parodykit jam rublį, ir jis pats 
išeis. — patarė žydas, gerai pa
žinojęs žandarą.

Didžiau- 
vabalas yra Borneo saloje, 

yra apie 33 centimetrus il-

Sunkus Užsiėmimas
Garsus smuikininkas mokina- 
čiuožti Vienas čiuožikas duo-

PAIEŠKOJIMAS NR. 51

Bendrovės j- pinigais $392,080 sumą. Tūlą laiką 
nekartą per Bendrovė davė pelną, bet laikams 

j visus šios pasikeitus, kaip jau' karta minėjome, 
(šėrininkus) i uteirado priežasčių, kurios Bendrovei 
....................... ... ’ ’ ’ ’ . Reikėjo B. n- 

drovę pertvarkyti, ir tam reikalui 
buvo stengiamasi sušaukti legąlišką 
susirinkimą; atsišaukta j dalininkus, 
bet vieni jų nenuraBti. o kiti nekr-

rinkti reikalingą skaičių balsų suda- pi dėmesio, ir taip reikalingo bal-ų 
ryti Bendrovės susirinkimą, kad ja- skaitliaus negalint surinkt, ir su-i
me būtų galimi sutvarkyti Bendro
vės reikalai. Bendrovė savo knygose 
turi dalininkų adresus, bet Jie jrašy 
ti dar prieš jienkioliką metų, ar kiek 
vėliau. Per tą laiką daug dalininkų 
persikėlę apsigyveno kitur. Kiti mi
rę ir savo akcijas palikę savo turto 
paveldėtojams, kurių adresai mums 
irgi nežinomi. Taip vienų, taip ir 
kitų adresai mums šiandien būtinai 
reikalingi aukščiau minėtam tikslui. 
Reikalas čia labai svarbus ir išteisi
namas, nes mums reikia kuo didžiau 
šio skaičiaus balsi fvyfefiyti I(gališ
ką Bendrovės suaMnkfmą. Visuoti
nas susirinkimas gali įvykti tik daly
vaujant 51 nuoš. visų dalininku kai
šų, ar dalininkams patiems asmeniš
kai susirinkime dalyvaujant, nr savo 
halsus perduodant per savo įgaliotus 
atstovus, kurie susirinkime dąlyvau-

Padarykime lirai* tie r, darbą
Legališki šios Bendrovės vuairinkl- 

mdi mėginti sušaukti Jau ne vieną 
kaną, bet pa,(dėkojant dalininkų 
apaUeidimui ii vienos, ir netorCJimui 
dalininką teisingų adresu iš antro* 
pusės, susirinkimų neįvyko. O suri- 
rinkfenaa refkalingna Štai kodėl:

Kuraumi Lietuvos Atstatymo Ben
drovę mea sudėjome kapitalo savo

šie asmenys gyveną Amerikoje y- 
ra ieškomi:

Kinduria, Kazys. Kilęs j.š Linkme
nų vals., Švenčionių ap-l.r Gyvenąs 
Chicago je.

Ledermanienė, Tukaitė, Morta. Ki
lusi iš Viekšnių vals., Mažeikių apsk.

si
da jam nurodymų:

— Paprastas dalykas, pone' 
profesoriau: vieną koją dedate 
štai šitaip, o antrą — štai taip... I

Smuikininkas mėgina čiuožtu* į^įal>e'^^^jn'eno^troit.-ili^g.w.
bet bematant išsitiesia ant ledo. Pocius, Vladas. Iš Rictavos vals..

— Na. matot, pone profeso- Telšių apskr. Gyvenąs Chicagoje.
Nemanykit, kad tai taip S.vickionė, Tukaitė. Petronė. Ki

lusi iš Viekšnių vals., Mažeikių apskr.
Kadaise gyveno Detroit. Mich.

Sližys, Baltru

Mažiausias pasaulyje žmogus 
.j _ I buvo Anglijoje lordo Salisbury i

Žmogelis labai džįa^giasi to-1 tarnas, kuris turėdamas 18 metų 
kiais gerais kaimynais. Į svėrė septynis ir pusę svaro.

Tikrai girtinas toks pakruo- 
jiečių darbas

Gerai veikia K. V. C. 
knygynas

Čia nesenai įsikūrė Katalikų 
Veikimo Centro knygynas ir 
skaitykla.

Tas knygynas labai gerai su
tvarkytas. Čia kiekvieną vakarą 
galima susirinkti, pasiklausyti 
radio, pasiskaityti laikražčių ir 
knygų, 
viršum 
aukos, 
ja

Ir net/Stebėtina, kiek žmonių 
jis pritraukė. Žmonės, kurie 
pirmiau ’’eidavo į smukles ir į 
panašias kietas, dabar, sau ra
miai atėję skaityklon. pralęidžia

valandėlę, ne girtuokliau-1 
o kultūringai praleidžia

Knygynas turi 500 su 
narių. O mokestis — 

Kas kiek gali, riek auko-

Indijos vandenyne yra žuvų, 
kurios turi tą ypatybę, kad šau
do vandeniu. Jų snukis yra įį 
vamzdį, triūbelę panašus. Prisi-į 
artinus prie vandens paviršiaus 
ji apžiūri, kur yra ant žolių 
šakelių vabalų. Pamačius tą va
balėli. iškiša galiuką snapo iŠ, 
vandens ir paleidžia | jį vandens 
šūvį iš poros lašų, o tasai nu-; 
krinta vandeniu ir tenka žuviai, 
kaip grobis.

Guriausi kvepalai daromi iš 
smalos, o smala, kaip žinome, la
bai dvokiąs dalykas.

riau.
lengva, kaip smuiku čirpyti.

Svečias Su Peiliu
Moteriškė vaišina atėjusį sve

čią Padėjo duonos, sviesto ir 
arbatos. Vaikai, neiškęsdami 
lenda prie stalo. Svečias jiems [venas Detroit. Mich 
«u peiliu kaukšt per nagus. Vai-1 
kai pradeda šaukti: Mama, sve
čias su peiliu."

— Jūs. vaikai, su pirščiukais, 
su piršteliais. — atsako motina.

goję.
Vaitkus, Antai a- 

vos vals., Taurage 
gyv South Chicago

Zalk. Izraelis 1- .

Gyvenąs Chica-

Kilc< iš l.augu- 
ap-kr. Kadaise

Ib-nišo).

yra
kas

Aukščiau išvardyti ,-menys 
prašomi atsiliepti ir k kvienas 
ką nors apie juos žinot yra prašo
mas aut' ikti žinių. Bern Kokia žinia 
bus brangiai įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS.
Room 1901 —«201 No Well. St.,

liuosą 
lami. 
laiką.Iki šiol šėrininkMi Komisijai yru 

tžuunb- savo jgjHllojimų ui arti .S.000 
•ėrų. kad nudarius kvorumą -usirin- 
<ime. yra rrikąlingra atstovaujamų 
šrrų arti 20.000. Taijri iki šiol turi
me tik ’4 užtikrintų halsų. Kvoru
mo nudarymui reikia jų dnr \ Lai
to *(iko jau mažai, nes po \hu|į 
Metų turi jvykt ,'uxihnkimas lodei 
•siuomi žėnninkai yra p rąžomi pasi- 
kubint su įgaliojimų siuntimu Jeigu

ir Aj karta mums nepavyktų sudaryt vasarininkl^” kuopą Turėjd di 
reikalinga kvorumą, todėl Bendrovės 
reikalai negalės būt sutvarkyti, ir 
viską turėjime ffaJutinai užmiršt.

Mirė Pakruojau» 
vargoninkas

Spalių 16 d. mirė Pakruojaus 
vafgoninkąs Jurgis Valatka. Ve
lionis buvo didelis katalikų ve', 
kėjas. Jis sumaniai vedė Pa
kruojaus kataliku jaunimo “Pa-

Sovietų žiniomis, per tris mė
nesius Sovietų Rusijoj geležin
keliuos išvogta apie 40,000 pre- ■ 
kinui siuntinių, iš kurių išimta 
apie 1.538 tonai prekių. Sustab- 

i dyti tas vagystes sovietai pa
skelbė. kad sugautus vagis baus 
mirtimi. Keletas tokių vagių jau 
sušaudyta.

rinkimas negalėjo įvykt. O tam pu 
sidžkojant turime štai kokias išdu 
vas; kapitalo mes sudėjome $392,080 
Iš tos sumos šiandien turime turt" Taigi pasiskubinkite siųst įgaliojimu.-. į 
Bendrovės knygose, tik : Lietuvoj ak 
cijų už $47,000; Amerikoj akcijų ui Hiota Komisija 
ttO.OOO ir ravo namą už $95.000 
Viso Lietuvos Atstatymo Bendrovė- 
turt«- šiandien vertas — pagal Bon 
drove- atskaitas (raporto) — $J50. 
090

Matykite, koki nuostoliai darosi ( 
dėl dalininkų apaiieidimo.' Ir jei da į 
liainkai ir šj karta bus taip neran 
irt,. jei jie mum- nepriduo, savo 
adresų ir ncatkreip- dėmesio j mūsų 
reikalavimus, tai ir dabar negalėsi 
me sudaryti visuotino susirinkimo, ir 
todėl nebus galima Bendrovės rei
kalų Įiertvarkyti, ir viskas turės lik
ti taip, kaip ikišiol buvo. O tada 
Bendrovės palaikymas, valdžiai mo 
krežiu mokėjimas ir kitokios išlai Į 
dos, mūsų Bendrovės turtą nūnai į 
įtins

Atsidarykime akis!
Nenorėdami to prisileisti — padu 

rykime bent kartą išmintingą darbą, 
kurio mes būtinai reikalaujame: visi 
dalininkai, akeijų savininkai, priduo 
kite mums savo tikrus adresus bent

Lietuvos At-tntymo Bendrovės Imi

Jooaat J. Bačiūnai, Bodus, M’< Iv 
Dr. B K. Venciai,

49!' Grand St., B’klyn, N Y j

I6K Grand St., B'klyn, N

IS PAKRUOJAUS 
PADANGĖS

del) būrį giedotojų, kurie kas 
sekmadienį gerai giedodavo baž
nyčioj.

Pakruojiečiai labai nusiminė 
išgirdę tą liūdną naujieną.

Spalių- '17-tos ryta prisirinko 
pilna bažnyčia žmonių, su di
deliu liūdesiu veiduose.

Buvo atlaikytos mišios, o po 
mišių didžiausia eisena’ | kapus.

Kapuose klebonas Martyšius 
pasakė pamokslą Bangelis klau
sytojų verkė.

Gražus “Pavasarininkų"

Berlyne. Vokietijoje, dabarti
niu laiku vienoje klinikoje gy
dytojų ir slaugiu globoje yra 
auklėjama viena mergaitė, kuri 
laikoma mažiausiu pasauly kūdi
kiu. Ji yra 7 mėnesių amžiaus, nt,e)° 
12 ir pusės colių dydžio ir sve
ria lygiai vieną svarą Gydyto
jai laiko ją bovelnoje įvynioję 
ir šildo elektros pagalba, 
dangi ji sulaukė 7 mėnesių 
žiaus. tai gydytojai mano, 
kūdikis galėsiąs užaugti.

Ezopas ir Keleivis | Chicago. llii.o..

Garsus pasakėčių rašytojas E- jEjGIj jQS KŪDIKIS YRA 
zopas vieną kartą suriko ka.me BONKUTĖS KŪDIKIS 
kel eivį. kuris paklausė, kiek dar 
yra ligi artimiausio miestelio.

— Eik! — buvo rajytojo atsa
kymas.

— Puikiai žinau, — atsakė ke
leivis. kad, norėdamas pasiekti 
savo tikslą, turiu eiti, — bet až 
noriu paklausti per kiek valan- kūtes jie mėnuo 
dų nuvyksiu.

Eik' — vėl rimtai pasakė Ezo
pas

Ka-' 
am 
kad

Japonų merginu plaukai 
juodai mėlyni, 
padaro dirbtinu 
mazgoja plaukus 
•umis. kuris tik

šią spalvą 
būdu, būtent,

iris augalo Žak- 
jų šalyje auga

jo«

Autobusas sužalojo arklį
Pakruojus. Šiaulių apskr -—į 

Kursuojantis autobusas. Šiauliai-[ 
Linkuva, spalių 18 d., važiuoda
mas ii Šiaulių, netoli Pakruo
jaus. stovėjusiam ant kelio ark
liui. užkliudęs jį. iiplėše jam 
žoną.

Taip pasitaikė, kad tas arklys 
buvo labai neturtingo žmogaus, 

kuVu^žnmku ^ai’niiiu’siįų' Komi>«^ »u tuo ark,iu

Spalių 10-tą Pakruojaus “Pa
vasarininkų** kuopa buvo suren 
guai gražų vakarą

Vaidino “Už bočių žemą."*

Pelno daug. Visas pelną* pa 
•kirtaa taisyti "Pavasarininkų*

jiems pasisekę gerai "Pavasa
rininkai" turi gera vardą. Pa
kruojiečiai sužinoję, kad bus 
Pavasarininkų" vakaras, uoliai 

lankosi. Visuomet buna pilna 
didžiulė “Ugniagesių” salė.

Robinzoną*

Maspeth, L. I.. N Y — Mote- 
(rų Są-gos >0 kp. rengia “lopų 

“Pavasarininkai” jau surengė J”'1” lapkričio 19-tą Lietuvių 
keliatą vakaru Ir visi tmkaraU Piliečių »•’«). Maspeth’e.

Motfn oms, be abejom -, (domūs re- 
i zultatat aUii-kti gar■ austoj New 

York’o ligoninėj. Du kūdikių spe- 
leialistai pasidarbavo, kad nustatyt, 
, kuris mauta.- išaugina imi': kūdikį.

Jie pasirinko net 50 kūdikių išmė- 
1 ginimo padarymui | tų k idikių bon- 

po menesio rinko 
pieno formulas, kurios i augino tris 
sveikų vaikų gen. racijas

Daktarai tenujo kūdikiu išsivysty
mą. Jie svirdavo ir m ruodavo.

— Iš tikrųjų, šitas žmoguiI tirdavo kraują ir kaulus \ rays spin 
puskvailis.— pagalvojo svetima- į pagalba, pažymėda o jų nuo

... , . .. v . .. lėtinį brendimą L palikindavo susis ir pradėjo keliauti. Kai jis .....’ ’ ’ (kitais kūdikio maitinamai
keletą žingsnių, Ezopas

jam riktelėjo:
— Miestą pasieksi po dviejų 

valandų'
Keleivis atsisuko ir nustebęs 

paklausė kodėl jis daug vėliau 
atsakęs i klausimą

— Hm' Kaip galėjau atsaky-! 
ti nematęs kokiu greitumu tu 
eini’ — atrėžė rašytojas.

dūlių pagalbu, pažymėd.i n 
lėtinį brendimą 
__ J kūdiki:"- maitinimais kitu 
nuirtu. Ir pa >rodi kad ta papras 
ta dieta, susiu dantį iš kondensuoto 
pieno, pilnai g.<l išaugini lot)'; kū
dikius. 

Jūsų kūdiki 
puikų maistą 
densuotą pieną 

| žino vartotinu 
' maistas, kurį daktarai pripažino gc 
nausiu. j>e r paskutinius septynias 
lišiOit pinkis metus išmaitino mili
jonus kūdikių.

Brand’s pasisekimo pnslap 
Klausyk, Jonuk! — sako tis glūdi tame, kad jis labai panašus 

į Jūsų kūdiki- tuoj 
pripras ir prum- j| už -avo mai-tą 
Formula yra !• ngva 
tina turi žinot, tai t< 
ją virinto vandens 
rodymą, randa-i ant 
reikalo išsikaštuot .1.1 kitų dalykų, 
kuomet pis vartojai Eagle Brand 

Daktarai patar s maitmt savo kū- 
1 dikį nuosavu pienu, jeigu jūs galit 
[Bet jei dėl kokios pm žasties priti

ko-i eina imtu bonkutės .tai geriausia pa 
>| atrinkt Borden’s Eagle Brand Con 

deneed Milk, kuns saugiausias ir ge
riausias šis pienas išmaitino dau-

gali turėt ta patį
Fagl> Brand kon- 

kun daktarai pnpa- 
Svarbu žinot, kad šis

žmona vyrui. — Tie sidabriniai I * P'cną
šaukštai, kuriuos teta Jonieika 
padovanojo tavo vardadieniui.
nėra sidabriniai-

— Kodėl? Ar tu sidabrą
taip gerai pažįsti’

— Ne. Užtenka kad gerai 
žįstu tetą Jonieiką

nu

Pa

Viskas. ką mo 
i’ingą proporci- 
Vartojimo nu-

— Sakyk man. drauguži, 
dėl tu lig šiol likai viengungiu ’ į 
Nejaugi nė viena moteris neno
rėjo už tavęs tekėti’

— Kur tau I — Viena dėl nu- grožiu kūdikių, negu bile kuris kitas 
nęs net nusižudyti norėjo! maistas
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Vietines Žinios
LANKĖSI SUSIVIENYMO 

CENTRE
rough — 12.1, Hazleton -r 14.3.1 
oeranton — 14 1, Old Forge —, 
8 7. Bet wick — 11.

i Peter Cutler. 50 m. jo paties 
j krautuvėj. 327 E Market Str..
Wilkes-Barre Už trijų valandų 
Cutler mire General ligoninėj, 
žmogžudžiai pabėgo vogtu au- 
tomobilium.

APVOGĖ KLEBONIJĄ

iš New 
’a 51 kp valdybos na 
Nagiodskis. V Žarna 

rauskas. Grajauskas ir Bi Kai 
tavičius.

Susiv TAURŲ KLUBAS

AVIACIJOS DIENA

Atsilankius kapt Dariui u 
Gritėnui šioje apylinkėje. Avia 
cijos dienos rengimo komitetas 
pasiryžo rankų nenuleisti, bet tą 
veikimą praplėsti, kad tas žy
gis finansiniai pavyktų. Kreip
tasi prie Lietuvių Moterų Wyo
ming Klonyje Klūbo ir gavus jų 
pritarimą pasiryžta’ surengti 
Aviaci/os Balių ir Card Party 
Jvyks gruodžio Dec. 29 d š m 
Sterling Hotely Gros du or 
kestrai Dovanos lošėjams bus | 
duodamos prie kiekvieno stalo 
Žodžiu tariant, bus dedama pa 
stangų, kad viskas kuo geriau 
šia pavyktų Tikietai gaunami 
pas Moterų Klūbo nares ir pas j 
Aviacijos Komiteto narius

Raporteri:

Lapkiičio 10 d š. m. Sterling 
•fotely jvyko Taurų Klubo mė- 
icsiius susirinkimas. Tarp kit- 
o nutarta iš iždo paaukoti dėl Į 

vVclfarc Federation Drive $25.
Frank G. Reckus davė paskai-* 

ą apie apdraudą Buvo tikrai 
domu pasiklausyti.

Taurai rengiasi ruošti, užbai i 
gimui šių metų, šeimynišką va-1 
karėlį. Raporteris

Lapkričio 13 tą. italų šv. Ro 
žančiaus bažnyčios klebonui Dr. 
A D'Anca laikant mišias, į jo 
kambarius per langą Įsigavo va 
gys. Išvogę bažnytinę bankutę. 
kur buvę apie $20. du aukso žie
du ir kitokių daiktų, vagiai ne 
pastebėti išsinešdino Policija jų 
ieško.

ROKUV1ENĖ MIRĖ, 
ROKUS SUIMTAS MRS R BRUSOKIENĖ.

SCRANTON, PA

PRAMUŠTGALVIUS 
SUĖMĖ

Lapkričio 13-tą policija suėmė 
.ouis Swanbery. 19 m. ir Tho- 
nas Betzko. iš Glen Lyon. ku- 
luodu turės atsakyt už mirtiną 
□ važinėjimą Stella Snarski, 21 
t., iš Minooka, ir Mary Wolos. 
2 m . iš Pittston. gi Stanley 

A’olos. 24 m., randasi kritiškoj 
adety
Sauvaliavimo padariniai 

ludni.

Lapkričio 3-čią policija suėmė 
ir padėjo į apskrities kalėjimą 
Michael Rokus. 56 m., gyv 38 
Tobin lane, Edwardsville. Jo 
žmona Agnes. 52 metų, mirė tos 
pačios dienos rytą ir prieš mir
tį papasakojo, kad jos vyras lap- 

ją nuo 
12 pėdų 

nusikrėtė

Get b kun Jono Kuto sidabnnio 
)ubilie)aus pa nu nė į imas

Ketveigo vakaią. lapkričio 10-tą. 
visi šv Juozapo bažnyčios para- 
pijonai. kuo gražiausiai apsiren
gę, skubinosi į švr Juozapo par. 
mokyklos svetainę Svetainė bu
vo labai gražiai papuošta sidab
riniais lapais, geltonom gėlėm ir 
su geltonu ir žaliu popieru.

Ar žinote kodėl? Na. tai jums j 
‘.įsakysiu Tai buvo mūsų ger
biamo klebono .kunigo Kuro si-1 
l.brinis jubiliejus. Taip, jau su- 
jo dvidešimt penki metai, per 
tuiiuos, be atsilsio. musų tarpe 
Urbo gerbiamas kunigas J. Ku-| 
as. Taigi parapijonai, norėda- 
ni išreikšt jam dėkingumą, iš-j 
'-.ėlė vakarienę, 
daug svečių, kurie be abejo taip 
j^at linkėjo i 
klebonui viso geriausio.

WILLIAM G. SITES (JASAITIS)
GRABORIUS

Nuliūdimo valandoje meldžiame kreiptis pne ntusų. o patar
nausime kuo geriausia Mano sunns Edwuiw A. Sites (Ja
saitis) baigęs balsamavimo (Embalming ( mokslą, taigi visą 
graborystės darbą atliekame puikiausia 
malonėkite kreiptis prie musų, o busit:

Tel. 2375. Re., & Office 221
Pittston, Pa.

Laidotuvių reikale

N. Main St..

labai

CHARITY BALL
IR CARD PARTY

MIRĖ

kričio 1-mą nustūmė 
porčiaus. Puldama iš 
aukštumos Rokuvienė 
kaklą ir iš to mirė.

2MOG2UD21O LIKIMAS

Balių (Charity

pelnas eis Kalė- 
nelaimingųjų.

Wyoming Valley Lietuvii 
Moterų Klubas, pirmadienj. lap 
kričio 21, Sterling Hotely 
Wilkes-Barre, rengia 4-tą metinį 
Labdarybės
Ball) ir Card Party.

Šio baliaus 
dų sušclptmui 
našlių ir našlaičių.

Šioj apielinkėj yra daug ne
laimingų lietuvių, kurie. Kalė
doms atėjus, netiki sulaukti jo
kios pagalbos. Tad Wyoming 
Valley Lietuvių Moterų Klūbas 
kas metą rengia Charity Ball 
sušelpimui visų nelaimingųjų.

Yra kviečiami atsilankyti į šį 
balių visi apielinkės lietuviai. 
Savo atsilankymu netik kad su- 
Šelpsit nelaiminguosius, o ir pa
tys smagiai laiką praleisit. Iš 
pradžios bus lošiama kortomis ir 
bus
bus duodamos dovanos už įžan
gos tikietus.

G.os du orkestrai Vienas že
mai — amerikoniškus šokius, o 
kitas aukštai — lietuviškus šo
kius.

Visiems atsilankiusiems užtik
rinant “good time.”

W V Liet Moterų Klūbas

duodamos dovanos. Taipgi

Wilkes-Barre miesto ugnies de
partamentas išleido trečią meti
nį atsišaukimą dėl kalėdinių do
vanų (žaislų) vargingiems vai
kučiams. Pernai departamentas 
Kalėdose apdovanojo net 5 000 
tokių vaikučių.

WILKES-BARRE DAUG 
MIRĖ

Statistikos parodo, kad 1931 
metais Wilkes-Barre miestas tu
rėjęs labai aukštą mirimų ratą, 
būtent. 16.5. Tuo tarpu Hanover 
township turėjo 6 ratą. Plains 
township — 8.3, Plymouth bo
rough — 8 7. Pittston city — 9.7. 
Nanticoke — 14.1. Kingston bo-

Muz. J Varaitis turi gerai pri
rengęs savo chorą, kuris gra
žiai giedos laike pamaldų 

Antradienio vakare bus 
minga procesija.

■ ik 11 -

lomas raibu programas Tokie pui
kūs cigarvt.il užsitarnauja geriausių 
radio pasilinksminimų ir Luckies iš 
dirbėjai nuolatai stengiasi duoti jums 
ant radio giriau.ius pasilinksmini 
mus kokius tik gali gauti. ( Adv i

Prezidente Wyoming Klonio 
Lietuvių Kltibo. pirmininkė 
Charity Ball, kuris Įvyks pirma
dienio vakaie. lapkričio 21., 
Sterling-M allow hotely. Wilkes- Laike vakarienės ir taipgi po, 
Barre. Pa

Kaime apsinakvoja atvykęs iš 
miesto ponas. Iš vakaro šeimi- 

Ten gi buvo Įninkąs klausia svečio
' — Žadinti tamstą, tur but, ne-

musų gerbiamam | , Gaidys gieda anksti

— Gerai. Nustatykite jį sep
tintai valandai ryto.

SHERIFFS SALE
Friday, December 2, 1932, 

at 10 A. M.

a. Dominykas Murinas. 521 
gyv. 125 So. Maple St. t 

Kingston. Mirė lapkričio 5-tą ; 
'aliko žmoną ir 6 vaikus. Lap- i 
ričio 9-tą po gedulo pamaldų 
v Marijos bažnyčioj palaidotas 
>aia|> kapuose.

A

A a Marcelė Andulaitienė 
?9 m gyv. Wyoming, Pa., mirt 
lapkričio 11-tą Pittstono ligoni
nėj.

Joseph E. Hudock iš Stock- 
‘on. kurs šių metų gegužės 15-tą 
irišovęs, apliejęs gazolinu ir už
degęs Butler township gyvento
jo Stanley Edward Yurish kū
ną. gavo mirties bausmę, kuri 
bus išpildyta gruodžio mėnesio 
• idury žmogžudžio prieteliai 
itengiasi išgaut iš gubernato
riaus pasigailėjimą, t. y., kad 

es bausmė būtų pakeista 
amžiaus kalėjimu.VISO

KINGSTON
SUGRĮŽO

Pereitą savaitę sugrįžo iš 
Yorko Susivienymo iždininkas 
J. Moliušis su žmona ir dukre
le Mariute, kur svečiavosi per 
kelias dienas pas ponus CižausJ

Lapkričio 12-tą Juozas Mi
liauskas. iš Mahanoy City, grįž
damas automobiliu iš Wilkes- 
Barre. Pa., kely Delano-Lofty 
atiko nelaimę. Jo automobilis 

tpsivertė ir užsidegė. J. Mi- kus. 
iauskas pakliuvo po apačia, bu- Ponas Moliušis. besisvečiuoda

vo suslėgtas ir apturėjo apdegi-, mas New Yorke, atliko neku- 
~ius. Tuo tarpu važiavo pro riuos Susivienymo reikalus, 
alj trokas. šoferis pripuolęs ii-1 
raukė J. Miliauską iš po de- RADIO KLAUSYTOJAMS 
ančio automobiliaus. Nukentė- 
;s padėtas ligoninėn. Gyvybei 
'avojaus. berods, nėra.

Wyom ng Valley Community 
Vclfarc Federation labdaringa | 
is vajus eina Tęsis iki lapkri I 
o 21-mos. Aukos renkamos pa 
argėlių-senelių ir vaikų šelpi-; 

mui. Nežiūrint blogų laikų, lab
darių atsiranda.

Lapkričio 8-tos balsavimams 
iraėjus. pasididino viltys susi
laukt geresnio alaus. Kai kurie 
liaus fabrikantai jau orderiuo- 
įa naujas alui statines (batkas).

Wyoming Klonio mokyklų 
'ūtbolo kamandose pasirodo vis 
laugiau ir daugiau žaidikų lie
tuviškomis pavardėmis. Būt ge
rai. kad vietiniai veikėjai apir 
tuos jaunuolius plačiau parašytu 
Neužmirškim savo jaunuolių i’ 
įvertinkim jų pasižymėjimus!

NUŠOVĖ BIZNIERĮ

duLapkričio 14-tos vakarą 
vyrai mirtinai pašovė biznierį

Philadelphia, I’a. — Lapkričio 13-Uj Ohio-Penn 
futbolo rungtynėse sužeistas Eddie Masavage (Misevi
čius) iš Plymouth, Pa., kuris dėl jo smarkumo vadina
mas Pennsylvanijos dinamitižku žaidiku.

SPITZ’S KOSHER DELICATESSEN
36 E. Northampton St., Wilke»-Barre. Pa.

Geri importuoti LIETUVIŠKI džiovinti grybai. Schmaltz 
Silkės. Namie darytos kapuotos silkės. Skani ruginė duona, 
Rolls. Keksai ir visoki pyragai Namie daryti lekšcliai 
(noodles) ir visoki delikatesai ,

Nuvežam dykai. Jeigu negalite ateiti j krautuvę 
telefonuokit: 2-3313—3-9016.

Vice-prezidentė Wyoming Valley 
i Lietuvių Moterų Klubo: vice
pirmininkė rengiamo Charity 

i Bali.

Kurie norite išgirsti gražia 
’Marručio" programą per radio • 
te ateina sekmadieniais 4 vai. 
po pietų į muz J. J. Šaučiūno 
kra.utuvę. 183 Zerby Ave., Ed- 
wardsvillej Ten visuomet tą 
irogramą galima išgirsti. Pro
grama yra graži ir įvairi.

EDWARDSVILLE

vakarienės buvo programa. Šv.j 
Juozapo par. mokyklos mokiniai, | 
gerų seselių išmokinti, sveikino 
gerbiamą kleboną ir padėjo pro- 
;ramą paįvairinti. Jaunimas sten
gėsi savo dalį programos kuo 
gražiausia išpildyti.

Gerbiamas kun. J. Aleksa bu
vo vakaro rengėjų komiteto pir
mininkas ir gerb. kun. J. Inčiū- 
ra buvo vakaro vedėjas. Kalbė
tojai buvo gerb. Dr. Končius ii 
Mount Carrpel, Pa., gerb. kuni
gas J Kasakaitis, Susiv. Dvasios 
Vadas iš Pittston, Pa., ir gerb. 
kunigas Milukas iš Maspeth, L. 
L. N. Y. ir pabaigoj mūsų ger
biamas jubiliatas.

Dovanų gerbiamam jubiliatui 
netrūko. Dovanų gavo mažų ir 
didelių. Tos dovanos padėjo iš
sakyt, kas visų parapijonų šir
dyse buvo.

Gerai žinome, kiek gerb. jubi
liatas turėjo kęsti ir vargti dėl 
mūs per tuos visus 25 metus. 
Jis dirbo be atilsio ir garbės ne
ieškojo. Geras Dievulis te duo
dą jam sveikatos sulaukti auksi
nio jubiliejaus, kad mes vėl ga
lėtume sykiu pasidžiaugti.

Angela Stankaitė.
1932 m. Baigusi Šv. Juozapo operečių nepamirštamų dainų, 

pąr. mokyklą.

MAGIŠKAS DIVONĖLIS

lly vii tu. of a writ of Fi Fa No. 87, 
Ih-cvinber Tenn, 11*32, issued out of 
the Court of Common I’leas of Lu
zerne County, to rm directed, there 
will bo >xpo-ed to publo sale bjsį

LAIDOTUVĖS

Penktadienio ryte, lapkričio 
11, įvyko Kazių Vyšniauskų sū-) 
naui Kaziuko laidotuvės.

Kaziukas buvo 14 metų, vie
natinis Vyšniauskų sūnus ir po 
apendicitis operacijai, pereito 
antradienio ryte mirė.

Laidotuvės buvo liūdnos, bet 
-.ykiu ir gražios. Dalyvavo daug 
monių. Velionis Kaziukas bu- 
o nulydėtas į šv Marijos liet 

bažnyčią ir po pamaldų palai 
lotas parapijos kapinėse. Pringlr 
Hill

Velionio Kaziuko tėvai Vyš- 
riauskai paliko dideliam mil 
dime, nes tai buvo vienatinis jt 
sūnus.

Barono tikra pavardė yra 
Pearl, ir kurio issitarima.* 
you there?" tapo viena iš 

sensacijų. ,
to. šeštadienio vakarais Magiš

>" &

ders. f<»r Ht th»- Sheriff’* Sąfe. 
Room. Court House, in the City of 
Wilken Būn i , Luzerne County, Penn- 
ylvania. on Friday, the 2nd day of 

December, I‘‘32, at ten o'clock in 
the forenoon of the said day, nil the 
right, title and interest of the de- 
enJants in and to’ the following 
b-scribi-d lots, pieces or parcels of 

'and, viz :
All tho e ivitain pieces of land 

n the City of Wilkes-Harrv. County 
>f Luzern, arid State of J’ennsylva- 
ia. bounded and described as follows:

The fuel Thereof: Beginning at 
i point it the northeasterly corner 
if tin intersection of Harrison 
Street and Behec Court; thence in 

n easterly direction along said Be
irę Court 52 feet) to a corner; 
hence in a northerly direction par- 
illcl with .-.aid Harrison Street 50 
feet to a comer; thence in a 
westerly direction parallel with aaid 
Behee Court, 52 feet to Harrison 
Street aforesaid; and thence along 
<aid Harrison Street in a southerly 
direction 50 feet to the place of 
beginning. Being the same premises 
ipnveyed to Joseph Shilanskis or 
Joseph Shilanski et ux, by Angeline 
'lallerian et al. by deed dated the
O-th day of March, 1925, and re- 
orded in the Recorder’s office of 
.uzernc County irt'Deed Book No. 
.29. peer 179. Improved with two 
dory frame dwelling, fences and 
ut houses and known as No. 9 
arrison Street.
The Second Thereof: Beginning at 
r ner on the northwesterly aide 

Street at a point fotir 
r....:) 

northeasterly corner of 
Meade Streets, being also 
of lot No. 212; thence 
line of aid lot No. 212 
47’ 46' west. 100 feet

[vairumas yra gyvenimo priesko
ni’, sulig «eou priežodžiu, ir lygiai 
tai|> pat įvairumas yra radio pasi
linksminimų prieskoniu. Pažymėti- 
niausi.’ pavyzdys nulio programos į- 
vairumo yra sutelkiama Lucky Strike 
radio valandoje.

Šios programos Magiškas Divonėlis 
tris kartu.“ į savaitę atneša per vi
sas Jungtines Valstijas milionams 
namų pasaulio geriausių orkestrų 
muziką. Be šių garsių orkestrų mu- 
tikos, antradienių vakarais Magiškas 
Divonėlis atneša radio klausytojams 
garsių bylų dramatizacijas, išspręstų 
United States Department of Justice 
agentų. Kiekvienas šis dramos per 
statymas yra tikras apsakymas past 
remiant ant United States Bureau 
of Investigation dokumentų Aiškiai 
suprantama, netikros pavardės čia y 
ra, pavartotos.

Ketvirtadienių vakarais, Magiškai 
Divonėlis radio klausytojams, duoda 
modemiško barono Munchausen gra
žiausių juokų ir aukštos rūšies apsa
kymų. 
Jack 
"Was 
radio 

Be
kas Divonėlis atneša dainų mylėto 

j jums balsus Evelyn Herbert ir Ro- 
! bert Holliday, kurie padainuoja R 

ši< 
gerai žinomi dainininkai su žavin 
ėiais savo balsais, išneša radio k':i’ 

. sytojus iš kasdienių darbų pasaulio 
Mūsų Gerbiamam Klebonui romansų šalį.

J. Kurui i TodH jr Hi;ku kall Lucky Strike
išdirbėjai, kurie rengia šias progra 
mas. deda vi.-as jiastangas radio klau 
sytojams duoti puikiausius radio pa 
silinksminimus, lygiai kaip jie neap 

I lenkia nieko neatlikę, savo pastan 
I gosc, suteikti rūkytojams puikesnį 
Į grynesnį, ir tikrai lengvą < įgaretą. 
1 Lucky Strike išdirbėjai, gaminim 
[šio populiaraus užsirūkymo, naudoj: 
| tik puikiausi tabaką Bet šis da 
1 neišaiškina, kodėl žmonės višur šioje 
šalyje pripažįsta Lucky Strike tik
rai lengvu cigaretu l’o to, kaip šis 
rinktinis tabakas yra tinkamai pa
sendintas ir išnokintas, yra perlei 
džiama- per pagerinantį spraginime 
proce.ą, jimant vartojimą ir ultra
violetinių spindulių, nes Lucky Strike 
išdirbėjai pripažįsta tiesą, jog Gamta 
savo žalumoj retai švelni ir lengva. 
Luckies nesiranda žalio tabako, nei 
jie yra spraginti.

Spraginimo procesas buvo išrastas 
Į išimtinai dėl Lucky Strike ir jokr 

kitas cigarctas jo neturi, štai kodėl 
I Lucky Strike ir yra visų skaitoma 
tikrai lengvais cigaretais.

[ Todėl ir nenuostabu, kad Magiš
kas Divonėlis atneša jums tokias ma- 

Sckmadienj, lapkričio 20. pra-i 
sideda šv. Onos lietuvių bažny- i 
čioj 40 vai. atlaidai.

Iškilmingi mišparai kas vaka
rą prasidės 7 :30 vai. vak 

šv Mišios 9:30 vai. ryte.
Pamokslus sakys: sekmadienio 

vakare — kun. A. Ežerskis, pir-1 
madienio ryte — kun. J. Raš- 
turis. pirmadienio vakare — kun. 
J. Aleksa, antradienio ryte — i 
kun. V. Šimkonis, antradienio 
vakare gražų, tinkamą pamokslą 
pasakys žinomas pamokslininkas 
kun. A. ]. Sinkevičius it Ply
mouth.

Bus dAig apielinkės lietuvių 
kunigų, kurie klausys išpažin
ties.

Klebonas kun. J. Kundreckas 
... ... . ___ _____ kviečia visus vietinius ir spie- 

diecėzijoi lietuviai kunigai ir‘linkės lietuvius atsilankyti ji 
keli kitatžūčiai_________________»iuos 40 vat. atlaidus aprūpinti

Kun J Kasakaitis. vitoa kle- savo dvasiškus reikalus Iv. Sa-| 
bonas. yra Susivienymo Vyriau- kramentais ir aplaikyti 
sias Dvasios vadas

MRS. A VENSLAUSK1ENĖ.

Kuii'

?(»r tą

>n. gerbiame kunigą Kurą 
Joną.
Juozapo parapiju.s kleboną, 
iii- dvidešimt Įli nkis metus 
klebonavo, 
laiką daug ištikimų
gavo;
taip pat gi turėjo.I riešų

Bet juo- lengvai nugalėjo

pritarėjų

matė ; 
pastatė,

Parapijoj augantį jaunimą 
Parapijinę mokyklą jums 
Kad jaunimas ten save lavintų, 
i žaugę savo gerą kleboną atmintų. 
Tad linkime visi kartu

'■'inansų Sekretorė Wyoming
Valley Lietuvių Moterų Klubo:
Sekretorė rengiamo Charity Bali. Klebonauti da Jums daugel metų!

lapkričio 14-tą John Rebar iš| 
I-arksville North kalnuose nušo
vė 280 svarų mešką.

PARENGIMAI
VISI PARENGIMAI garsinami

BALIŲ rengiu SI.A 110 kunrui trr 
Aixdlenin vankarc, lankričlo 2.8 193'2.

> Lietuviu piliečių klObn aalčle. 41 
Mack St.. Plains, Pa. įžanga 85c.

i rtlOFt 1S RALIUS Lietuvių Pilie- 
’i>i KIAbo ii Klnrato" jvylra tr*Ai«

1 rlienio vakare,
I Burbo’ žalėje.
ville, Pa Gera

Unkrlčln 28 1982.
Main St.. Edwards- 
muzika Įžanga 85c.

PITTSTON
PADIRMAVOJO

300 VAIKŲ

1932 m. baigU’i šv. Juozapo 
par. mokyklą.

LUZERNE
40 VALANDŲ ATLAIDAI

Pereitą penktadienj. lapkričio 
1-tą Scrantų diecezijos vysku- 
>as Thomas C O'Reilly šv Ka 
'imicro bažnyčioj padirtnavojo I 
100 berniukų ir mergaičių. Dir- j 
navonės tėvais buvo: Alena 
jreblikaitė ir Genovaitė Rudai-; 
ytč. abi baigusios kolegiją J 
Leonas Lietuvninkas ir Silves- 
ras Greblikas. vietos biznieriai. { 
Parapijos choras, vadovaujant 
'argon.-muzikui Juozui Kudir-I 
kai, gražiai giedojo pritaikintas' 
giesmes Vyskupas gėrėjos vai
kučių tiksliais atsakymais j ka- 
‘ekizmo paklausimus, ir rūpes- 
"ingu prirengimu prie Dirmavo- \ 
nes. Už viską pagyrė vietos 
kleboną kun J Kasakaitį ir jo 
vikarą kun. Viktorą šimkonį. į

Iškilmėse dalyvavo kone visi

šiuos 40 vai. atlaidui aprūpinti

malonių.
Dievo

B. ŠUPŠINSKAS IR
J. MILANČIUS

42 Grove St., Kingston
Stogus dedame i* Slate ir As

bestos, Asphalt Shingles, Saldin 
ges iš Asbestos ir, Asphalt At
liekame abelną namų taisymo 
darbą prieinama kaina.
B. iapUMkat ir J. MHaašius

Talafoaat 7 7777

GEORGE’S KOTELIS
Nakvojimui švarios, minkštos 
lotos. temoi kainos. Grsl 
tai Ir mandagiu patarnavimas 

aė pat r*l«iinkelio stotį

Ttmykit numeri i
88 East Market Street 

WILKES BARRE. PA.
Jurgit Vtiinit, Savininkas

f Meade .< ____ _____
tindred h nd one (401) feet distant 
•wn the 
lank anti 
i comer 
long the 
nd north 
o a corner; thence north 42* 14’ 
•ast, 25.5 f< et to a romer on the 

proposed extension of Metcalf Street; 
hence along the line of the said 
treat south 47’ 46’ east 100 feet to 
Meade Street aforesaid; thence along 
Meade Street -outh 42’ 14’ west. 
25.5 feet to the place of beginning. 
Containing 2550 square feet of land 
more or less, and being part of lot 
No. 210 on plot of lots of Rowland 
Metcalf Estate, and being part of 
the sami- land conveyed to Joseph 
Shilanskis or Shilanski et ux. by 
Mary E. Mack by deed dated 11 
April, 1911. and recorded in ths 
Recorder's office of Luzerne County 
in Deed Book No. 473, page 268. 
Improved with two story frame 
Iwclling. out houses and fences and 
mown ss No. 341 & Moade Street.

Th* Third Thereof: Beginning at 
s comer on the southerly side of 
Almond 1<anc and Metcalf Street; 
hence along Metcalf Street south 
17’ 39' east, 100 feet to other 
'atida of Joseph Shilanskis or Shi- 
lanski et ux.; thence along said 
'•nds and land of Frank Miller south 
12’ 14' west, 25.5 feet to a comer 
of lot No. 212; thence along line 
if said lot north 47* 39' west, 100 
'eet to Almond Lane aforesaid; 
.hence along said Almond Lane 25.5 
’eet to the place of beginning. Be- 
ng the northwesterly half of lot No. 
210 on plot of lots recorded in 
Map Book No. 2, page 4. And be
ing part of tho same land conveyed 
to Joseph Shilanskis or Shilanski et 
u*. by Mary E. Mack by deed dated 
the sixth day of April, 1916, and 
-ecordcd in the Recorder's office of 
Luzern- County in Deed Book No. 
506. page 356. Improved with a 
frame ham.

Seised and taken into execution 
»t the suit of Russian Orthodox Cat
holic Women’s Mutual Aid Society 
vs. Joseph Shilanzkis or Joseph Shi
lanski and Veronica Shilanskis or 
Veronica Shilanski, and will be sold 
by

LLTHER M. KNIFFEN, Sheriff 
John 8 Lopetto, Atty.

Cotn pi Imanto of
Tai. 7 0981

DAKTARAS 
ALBERT/ VALIBUS 
Gydytojaa ir Chirurgas

Nuo 9-nių Oki 13-toe rytais
Nuo l mo« Iki 3-ėio* po pietrt
Nuo 6-toz iki 8-t<w »»k»ro

Bekinadleninis ht H«nto<Uonl&li9

cigarvt.il



